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وزیر امور خارجه:
یمن بخشی از واقعیت و امنیت 

منطقه غرب آسیاست
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
و اسپن بارت اید، وزیر امور خارجه نروژ 
در تماس تلفنی، درباره مناسبات دوجانبه، 
آخرین تحولات فلسطین و تداوم جنایات 

صهیونیست‌ها در غزه و کرانه باختری ...

رئیس‌جمهور: 
پرداخت تسهیلات »اشتغال، 

ازدواج و مسکن« از اولویت‌های 
مهم دولت است

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
جلسه شورای عالی اشتغال ضمن تقدیر از 
اقدامات انجام شده در زمینه کاهش مطلوب 

و مؤثر نرخ بیکاری در کشور، حل مسئله...
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هست یا نیست؟
هست و نیست شیر خشک در داروخانه‌ها، 
اما و اگرها در مورد موجود بودن یا نبودن آن، خرید با 
کارت ملی؛ این‌ها پرتکرارترین کلیدواژه‌هایی است که 
در ما‌ه‌های اخیر به کرات در مورد شیر خشک به گوش 
رسیده است. کمبود برخی از شیرخشک‌ها برای کودکان 
با بیماری خاص موضوعی نیست که بتوان در شرایطی 
که تأکید بر فرزندآوری و سیاه چاله جمعیت  مطرح است 
از آن بی‌تفاوت گذشت.  مسئله کمبود برخی داروها به 
سبب تحریم یا نقش منفی دلال‌ها در این بازار موضوعی 
تازه نیست و مسبوق به سابقه است. هنوز زمان زیادی 
از کمبود دارو‌های ساده‌ای همچون آنتی‌بیوتیک‌ها یا 
کمبود سرم در پیک چهارم کرونا نگذشته است، شاید 
کسی فکرش را هم نمی‌کرد که یک روز شیر خشک 
هم به کمبود و نبود دچار شود و اغلب تصور می‌شد 
این یک خاطره از زمان جنگ و متولدین دهه شصت 
باشد. اما اکنون وضعیت دسترسی به انواع شیرخشک 
چندان خوب نبوده و بسیاری از خانواده‌ها برای پیدا 
کردن شیرخشک نوزادان‌شان دچار مشکل شده و گاهی 
حتی برای تأمین این ماده حیاتی به جز داروخانه‌های 
شهر خود، از شهرهای اطراف پیگیری می‌کنند. وضعیت 
شیرخشک جالب نیست و این را می‌شود به راحتی و 

با جست‌وجو در چند داروخانه سطح شهر متوجه شد. 
نکته قابل تأمل این‌جاست که وقتی درباره جمعیت و 
فرزندآوری صحبت می‌شود، باید نیازهای پیش و بعد از 
متولد شدن فرزند در نظر گرفته شود. مشکلات اقتصادی، 
وضعیت مسکن، وضعیت اشتغال و همین شیرخشک، از 
جمله مواردی است که بسیاری از خانواده‌های دارای 
نوزاد را با مشکلات فراوانی مواجه کرده است. به فرض 
اینکه مسکن موضوع مهم و فاکتور فرعی در فرزندآوری 

باشد اما آیا مسئله تغذیه نوزادان نیز همین‌گونه است؟
به هر روی مدتی است شیر خشک نیست. کمبودی 
که از شهریور ماه خودنمایی کرد و کار را به جایی 
رساند که بنا شد از ۲۰ مهر ماه شیرخشک با کدملی 
شیرخوار توزیع شود، اما این ماجرا هم پایان کمبود شیر 
خشکی که گفته ‌می‌شود، بخشی از آن سر از صنعت در 
 می‌آورد و بخشی قاچاق می‌شود، همچنین عدم همکاری 
بیمه‌ها با داروخانه‌ها مسئله‌ای دیگری است که نیاز به 

پیگیری دارد. 

با حضور مدیر کل دادگستری استان فارس و سایر 
مسئولان محلی، شاعران و کارشناسان ادبی و ...، 
سومین جشنواره ملی شعر فاطمی »در سایه سار 
طوبی« در نی‌ریز برگزار شد. حجت‌الاسلام موسوی، 
رئیس کل دادگستری استان فارس در اختتامیه 
جشنواره ملی شعر طوبی با بیان اینکه باید در عمل 
ثابت کنیم که به سیره و منش حضرت زهرا)س( 
پایبند هستیم،گفت: مهم‌ترین مصداق عملی پیروی 
از سیره دخت نبی مکرم اسام )ص( پایبندی به 
ولایت و اطاعت از فرامین رهبری است. حجت‌الاسلام 
والمسلمین سید کاظم موسوی با اشاره به پیشینه 
هنری و فرهنگی این شهرستان و بزرگان این دیار 
در هنر اسلامی خط و کتابت قرآن کریم بیان داشت: 
علاوه بر این پیشینه سترگ، مردم این دیار به کرّات 
و به انحاء گوناگون پایبندی به ولایت ‌و حمایت از 
نظام و انقلاب را به اثبات رسانده‌اند. این مقام عالی 
قضایی استان در ادامه به راهبرد‌های اخیر رهبر معظم 
انقلاب )مد ظله العالی( در خصوص انتخابات پیش 
رو اشاره کرد و افزود: زمینه‌های تحقق راهبردهای 
چهارگانه رهبری در انتخابات شامل مشارکت، رقابت، 
سامت و امنیت با توجه به فرهنگ و جامعه‌پذیری 
مردم شهرستان نی‌ریز فراهم است. وی همچنین با 
مناسب خواندن برایندها و تحلیل‌های انتخاباتی در 
استان فارس، ایجاد شور و رقابت سالم در مراحل 
ابتدایی مثبت ارزیابی و تصریح کرد: تعامل سازنده 
دست‌اندرکاران امر انتخابات در جهت تأمین سلامت 
و عدالت، شور و انگیزه حضور مردم را افزایش خواهد 
داد. حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی با تأکید بر 
اینکه ما در مجموعه قضایی استان تکالیف قانونی 
خود در حوزه‌های مختلف از جمله صیانت از حقوق 
عامه، پیشگیری از وقوع جرم و آسیبهای اجتماعی، 
تقویت شاخص‌های امنیتی، مبارزه با فساد و سایر 
تکالیف قانونی مصرح در قانون را با جدیت انجام 
خواهیم داد و برای اجرای دقیق قانون با هیچ کس 
تعارفی نداریم گفت: اقدام دادگستری شهرستان در 
مسیر هویت‌سازی فرهنگی شهر نی‌ریز در راستای 
اهداف فرهنگی مجموعه و پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی بر مبنای عشق و ادارت مردم این دیار به 
حضرت فاطمه زهرا)س(، به نی‌ریز وجهه فاطمی داده 
است و زمانی این آرمان بزرگ و مقدس به صورت 
کامل تحقق می‌یابد که مردم این به شهر با انجام 
تکلیف خود در قبال منویات رهبری معظم انقلاب 
دل حضرت زهرا و سلاله پاک ایشان در هدایت نظام 
و انقلاب را شاد کنند. نماینده عالی قوه قضاییه در 

استان فارس افزود: سال گذشته در اختتامیه همین 
جشنواره از مردم شهرستان درخواست کردیم که با 
الگو قرار دادن سیره عملی و روش و منش زندگی 
حضرت فاطمه زهرا)س( ضمن بخشش و گذشت و 
جلوگیری از عمیق‌تر شدن اختلافات زمینه تحکیم 
اصاح ذات‌البین را فراهم نمایند که به حمدا... 
شاهدیم امسال این شهرستان در پویش ملی » به 

عشق حضرت فاطمه )س( می‌بخشم« در میان 
حوزه‌های قضایی استان فارس جایگاه ویژه‌ای را به 

خود اختصاص داده است.
امروز‌عرصه  قضایی  عرضه  بزرگ  خلأهای  از  یکی 

پیوند بین رسانه شعر و ادبیات است
 در ادامه این همایش علیرضا جمشیدی، عضو شورای 
تحول قوه قضاییه و نظام قضایی و دادگستری استان 
فارس نیز در سخنانی اظهار داشت: یکی از خلأهای 
بزرگ عرصه قضایی امروز ‌عرصه پیوند بین رسانه شعر 
و ادبیات است. او با بیان اینکه باید جشنواره رسانه 
و حقوق را در نی‌ریز بنیان نهیم و عرصه جدیدی 
باز کنیم، افزود: این روزها با یک هیئت سه نفره 
در میان برنامه قوه قضاییه برنامه‌ریزی می‌کنیم و 
معتقدیم یکی از خلأهای جدی ما بحث رسانه و 
فضاست که امیدواریم در نی‌ریز این بحث با قوت 
شکل گیرد. جمشیدی خاطرنشان کرد: تئوری‌هایی 
که امروز در غرب تدریس می‌شود از ادبیات ایران 
گرفته شده است و در خصوص فرهنگ صلح و سازش 
در آثار شعرایی مثل مولانا و نظامی حافظ مصداق‌های 
فراوانی می‌بینیم و باید گفت در ادبیات غنی خود 
این مسایل را داریم که در دانشگاه‌های دنیا این‌ها 

تدریس می‌شود. 
در حاشیه این همایش و با حضور اساتید و کارشناسان 
یک نشست خبری نیز با حضور‌هاشم کرونی، دبیر 
علمی جشنواره، حسین غضنفرنژاد دبیر جشنواره، 
محمدحسین قاسمی، عضو هیئت امنا و‌ هادی جانفدا 

داور جشنواره برگزار شد.
در ابتدا غضنفرنژاد، رئیس دادگستری نی‌ریز و 
مدیرعامل بنیاد طوبی و دبیر جشنواره در سخنانی 
اظهار داشت: مجازات کردن افراد با حبس تنها راهکار 
بازدراندگی نیست و اقدامات بسترساز دیگری هم باید 
انجام شود. غضنفرنژاد افزود: ظرفیت‌های بسیاری در 
این دستگاه وجود دارد از نیروی انسانی نخبه که تعداد 
آن زیاد است و... که همه این‌ها ابزارهای مهمی است 
که بتواند جامعه را هدایت‌گری کرده و مسیر رشد و 
تعالی را هموارتر کند. او تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین 
مسیرها و یکی از بهترین اقدامات اقدامات فرهنگی 
است فرهنگی که می‌تواند مقدمه انسان‌سازی و 
جامعه‌سازی باشد لذا دستگاه قضایی با همین موضوع 
شروع کرد و این جشنواره شعر را در شهرستان نی‌ریز 
برگزار کرد. غضنفرنژاد ادامه داد: اگر اقدامات ایجابی 
را انجام ندهیم برخی از افراد جامعه به سمت ابتذال 
می‌روند و برچسب بزهکاری به آنها چسبیده می‌شود 

و وقتی این برچسب‌ها زیاد می‌شود امیدی به رشد و 
تعالی جامعه نیست لذا با استفاده از هنر پرمفهومی 
مثل شعر یک جشنواره شعر برگزار کردیم. این مقام 
مسئول افزود: این اقدامات بستر تربیتی فراهم می 
کند چراکه آموزه‌های مثبت در جامعه است اما اینکه 
این‌ها را چگونه دریافت و بهره‌برداری کنیم، فرهنگ 
این کار را به خوبی انجام می‌دهد. او تأکید کرد: 
دستگاه قضایی امسال این نهالی که کاشته بود به 
مردم شهرستان نی‌ریز هدیه می‌کند و از این به بعد 
با یک بنیاد مردمی تخت عنوان بنیاد فرهنگی طوبی 

نی‌ریز این حرکت ادامه خواهد داشت. 
 سرگشتگی در هویت ملی داریم

 در ادامه محمدحسین قاسمی، عضو هیئت امنای 
بنیاد طوبی نی‌ریز نیز در سخنانی گفت: انتظار از 
نی‌ریز به عنوان شهرهایی که هم از لحاظ تمدنی هم 
فرهنگی شهر مهمی بوده است در طول تاریخ همین 
انتظار است. او افزود: این حرکت می‌تواند الگوی 
خوبی باشد برای شهرهای دیگر چراکه ما سرگشتگی 
در هویت ملی داریم و نی‌ریز با این گونه حرکت‌ها 
می‌تواند اثرگذار باشد. قاسمی گفت: ما هویتی داشتیم 
که سال‌هاست به آن بی‌توجهی شده است و اکنون 
برگشت خوبی به آن شده است و چه خوب که با 

جشنواره ادبی و نام حضرت زهرا )س(باشد. 
در ادامه احد ده بزرگی، شاعر مطرح آئینی نیز گفت: 
در تداوم استمرار و حتی چاپ آثار به عنوان شناسنامه 
کار برای آیندگان باید انجام شود و گزیده‌ای از آثار 
این چند سال چاپ که این بشود شناسنامه در سایه 
سار طوبی برای آیندگان. همچنین کرونی دبیر علمی 
جشنواره نیز گفت: سال گذشته یادواره دوره اول در 
سایه سار طوبی را رونمای کردیم. کتاب چاپ شده و 

یادواره دور دوم نیز رونمایی شد و کتاب هر دو سال 
گذشته به همت آقای غنضرنژاد منتشر شده است. 

او افزود: هر دو این دوره‌ها را از طریق فضای 
الکترونیک و نرم افزار طاقچه نشر الکترونیک 
خواهیم داشت. در ادامه‌ هادی جانفدا، دبیر مجمع 
شاعران اهل بیت و داور جشنواره امسال نیز در 
سخنانی اظهار داشت: امیدواریم این کنگره ملی شعر 
فاطمی نی ریز تداوم داشته باشد. او افزود: فرهنگ 
ما دو ستون خیلی محکم دارد در این یک هزار و 
خورده‌ای سالی که از تاریخ ایران می‌گذرد. یکی از این 
ستون‌ها محبت اهل بیت است اینجا ایران و فارس 
سرزمین محبت اهل بیت هستند و محبت اهل بیت 
 در ایران و فارس و دیگر جاها یک امر دینی صرفاً 
 محسوب نمی‌شود یک فرهنگ است بین مردم و 
یک فرهنگ خیلی قدیمی که شاید بیش از 1400 
سال در کشور ما ریشه دارد و ستون فرهنگی ماست 

که نمی‌توان از آن چشم پوشید. 
پیوند شعر و ادب و انسانیت بهترین حالت ممکن 

برای ساختن یک جامعه متعالی است
 همچنین مهندس حامد فرغت، شهردار نی‌ریز و 

عضو هیئت امنای بنیاد ملی طوبی نیز در حاشیه این 
همایش در سخنانی اظهار داشت: این جشنواره به 
نام نامی حضرت زهرا)س( زمینه‌ساز حرکات بزرگ 
فرهنگی در این شهرستان خواهد شد. او افزود: 
شهرداری نی‌ریز در حمایت از این جشنواره تمام 
 تلاش خود را انجام داد چراکه به کارهای عمیق 
فرهنگی اعتقاد داریم. فرغت خاطرنشان کرد: این 
جشنواره می‌تواند الگوی خوبی برای سایر شهرستان‌ها 
باشد چراکه پیوند شعر و ادب و انسانیت بهترین 
حالت ممکن برای ساختن یک جامعه متعالی است. 

شهردار نی‌ریز با اشاره به حمایت‌های این 
نهاد از جشنواره مذکور اظهار داشت: شعر و 
ادبیات در کشور ما یک ابزار بزرگ برای بیان 
 لطیف‌ترین و عمیق‌ترین مباحث انسانی بوده 
است و از این هنر می‌توان برای اصلاح جامعه به 
بهترین شکل ممکن استفاده کرد. فرغت خاطرنشان 
کرد: در مجموعه معاونت فرهنگی شهرداری نی‌ریز 
برای هنر احترام و ارزش خاصی قائلیم و حمایت 
بی‌چون و چرا از جشنواره ملی شعر فاطمی را جزو 

اولویت‌های خود قرار دادیم.
 عضو هیئت امنای بنیاد ملی طوبی همچنین اظهار 
داشت: وقتی افکار بلند و متعالی اهل بیت عصمت و 
طهارت )ع( در قالب موزون شعر بیان می‌شود بیشتر 
بر جان‌های تشنه اثر می‌گذارد و ما باید بسترساز این 
حرکت‌های فرهنگی بشویم. مقام عالی شهرداری 
نی‌ریز در عین حال با اشاره به نقش شهرداری‌ها در 
توسعه مباحث فرهنگی و اقدامات این نهاد در این 
راستا اظهار داشت: به هر حال شهرداری به عنوان یک 
نهاد عمومی غیر دولتی حرکت‌های سازنده‌ای در این 
راستا انجام داده‌اند تا بتوانند فرهنگ جامعه را تعالی 
ببخشند. فرغت ادامه داد: سابقه موفق شهرداری 
نی‌ریز در امورات فرهنگی و مذهبی خود مؤید این 
است که در شهرداری نی‌ریز امور فرهنگی به شدت 
مورد توجه است. او با اشاره به تقدیر اخیر مدیرکل 
سازمان تبلیغات اسلامی استان فارس از شهرداری 
نی‌ریز در خصوص مساعدت شهرداری به هیئت‌های 
مذهبی نیز گفت: در زمینه ارتقای فرهنگ مذهبی نیز 
شهرداری نی‌ریز همیشه پای کار بوده چراکه معتقدیم 
القای افکار بلند انسانی از طریق موضوعات مذهبی 
امکان‌پذیر خواهد بود. گفتنی است در پایان این آیین، 
۲۰ تن از دست اندرکاران برگزاری این جشنواره نیز از 
سوی رئیس کل دادگستری استان فارس مورد تقدیر 

قرار گرفتند.‌ 

با حضور مدیر کل دادگستری استان فارس انجام شد:

برگزاری سومین جشنواره ملی شعر فاطمی »در سایه سار طوبی« در نی‌ریز

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز با انتقاد از عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات:

 دغدغه مردم 
را کم کنید

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس 
نمازجمعه خطبه‌های  در  شیراز  امام‌جمعه   و 
 شیراز در باب وظایف دولت و حاکمیت در خصوص 
مسئله خانواده و جوانی جمعیت، اظهار داشت: 
وجود مقدس پیامبر گرامی اسام فرمود، ازدواج 
کنید و خانواده تشکیل دهید.وی با اشاره به اینکه 

حدود 14 میلیون جوان در سن ازدواج داریم و اگر 
 غفلت کنیم سن این جوانان از سنی که اوج جوانی 
و نشاط است می‌گذرد و نسلی که از آن‌ها پا 
می‌گیرد نسل ضعیفی خواهد شد، افزود: اگر ما 
 نسل ایرانی و سالم، پرتحرک و بانشاط برای ملت 

صفحه 7خودمان می‌خواهیم...

صفحه3

سؤال پرتکرار این روزها ؛ 
بلیت هواپیما گران می‌شود؟ 

بلیت ‌های
 کمیاب

ولادت امام محمد باقر )ع( مبارک باد

مدیر کل دادگستری فارس: 
با الگو قرار دادن سیره حضرت فاطمه زهرا)س( زمینه تحکیم 

اصلاح ذات‌البین را فراهم نماییم

مدیر عامل بنیاد طوبی و رئیس دادگستری نی‌ریز: 
 اقدامات فرهنگی می‌تواند مقدمه انسان‌سازی و 

جامعه‌سازی باشد

شهردار نی‌ریز:
 استفاده از شعر و ادبیات برای بیان مفاهیم بلند مذهبی، یک رویکرد 

دقیق فرهنگی است

 



شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/23 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26194
رئیس‌جمهور: 

پرداخت تسهیلات »اشتغال، ازدواج و مسکن« از اولویت‌های مهم دولت است
ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی اشتغال 
ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده در زمینه 
کاهش مطلوب و مؤثر نرخ بیکاری در کشور، 
حل مسئله اشتغال را صرفاً منوط به اعتبارات 

و بودجه ندانست.
رئیسی موضوع اشتغال‌زایی و کاهش نرخ 
بیکاری را از جمله دغدغه‌های اصلی جامعه 
و از اهم موضوعات دولت عنوان کرد و ضمن 
تقدیر از اقدامات انجام شده در زمینه کاهش 
مطلوب و مؤثر نرخ بیکاری در کشور، با بیان 
اینکه حل مسئله اشتغال صرفاً منوط به 
اعتبارات و بودجه نیست، توجه به سیاست‌های 
اشتغال‌زا و همچنین راهکارهای فعال‌سازی 
بیش از پیش اقتصاد کشاورزی، اقتصاد دریا، 
اقتصاد دیجیتال و پیشران‌های اقتصادی نظیر 
مسکن با هدف جهش اشتغال‌زایی و کاهش 

نرخ بیکاری را مورد تأکید قرار داد.
رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر اهمیت 

نقش مهارت‌آموزی به ویژه در هنرستان‌ها 
در زمینه‌سازی برای اشتغال از وزارت آموزش 

و پرورش خواست ضمن بررسی مسائل و 
مشکلات هنرستان‌ها‌،تقویت این نهادهای 
مهارت‌آموزی را به‌صورت جدی در دستور‌کار 

قرار دهد.
حل مسئله اشتغال فارغ‌التحصیلان از دیگر 
موضوعاتی بود که رئیس‌‎جمهور از دبیرخانه 
شورای عالی اشتغال خواست در این زمینه 

راهکارهای مناسب و مؤثر را تدوین نماید.
توجه ویژه به کسب و کارهای خانگی، خرد 
و صنایع‌دستی در اشتغال‌زایی با پرداخت 
تسهیلات و ایجاد بازار عرضه این محصولات در 
استان‌ها، ضرورت تناسب کاهش نرخ بیکاری 
با افزایش نرخ مشارکت، لزوم بررسی و احصای 
راهکارهای افزایش اشتغال در بانوان، توسعه 
فعالیت سامانه بازار کار با هدف پیوند شاغلین، 
افراد جویای کار و کارفرمایان، اطلاع‌رسانی و 
تبیین اقدامات صورت گرفته در اشتغال‌زایی 

و کاهش نرخ بیکاری از سوی رسانه ملی و 
رسانه‌های مکتوب و دیجیتال و لزوم تعریف 
برنامه و طرح‌های اشتغال‌زایی برای استان‌های 
دارای نرخ بالای بیکاری متناسب با شرایط 
اقلیمی، بومی و ظرفیت‌های استانی از دیگر 
محورهای مهم سخنان رئیس‌‎جمهور در 

شورای عالی اشتغال بود.
رئیس‌‎جمهور همچنین از دبیرخانه شورای 
عالی اشتغال خواست موضوع افزایش اختیارات 
استانداران و همچنین افزایش میزان تسهیلات 
استانی به امر اشتغال را مورد بررسی و پیگیری 

قرار دهد.
رئیسی در پایان با بیان اینکه پرداخت 
تسهیلات در زمینه اشتغال، ازدواج و مسکن از 
اولویت‌های مهم دولت در ارائه خدمات بانکی 
به مردم است، بر ضرورت اجرای مجدانه این 

تکلیف قانونی از سوی بانک‌ها تأکید کرد.

رئیس مجلس:
 امنیت بین‌المللی در گروی توقف ماشین کشتار 

رژیم صهیونیستی است
ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در مطلبی در 
صفحه ایکس خود نوشت: دو نشست اضطراری مجمع مجالس آسیایی 
APA و اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری‌ اسامی 
PUIC با موضوع هم‌اندیشی درباره فلسطین با ابتکار مجلس شورای 
اسامی در تهران برگزار شد.‏کشورهای جهان به این نتیجه رسیده‌اند 
که امنیت بین‌المللی در گروی متوقف ساختن ماشین کشتار رژیم 

صهیونیستی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
جامعه جهانی مانع ناامنی در منطقه شود

مهر- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه حملات نظامی آمریکا 
و انگلیس به چند شهر یمن را شدیداً محکوم کرد و آن را اقدامی 
خودسرانه، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی یمن و نقض قوانین و 
مقررات و حقوق بین‌الملل دانست. کنعانی افزود: این حملات نظامی در 
راستای استمرار حمایت کامل آمریکا و انگلیس در حدود صد روز گذشته 
از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و شهروندان 

مظلوم و تحت محاصره کامل نوار غزه صورت می‌گیرد.
کنعانی با تأکید بر اینکه این حملات خودسرانه نتیجه‌ای جز دامن زدن 
به ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه نخواهد داشت، افزود: در حالی‌که رژیم 
صهیونیستی همچنان به حملات و جنایات جنگی خود در نوار غزه و کرانه 
باختری در فلسطین ادامه می‌دهد، آمریکا و انگلیس درصدد هستند با 
گسترش چتر حمایتی خود از رژیم صهیونیستی، توجه مردم جهان را از 
جنایات این رژیم جعلی، جنایتکار و متجاوز علیه مردم فلسطین منحرف 
سازند. کنعانی با ابراز نگرانی نسبت به پیامدهای تکرار این گونه حملات 
خودسرانه برای صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی، از جامعه جهانی 
خواست با واکنش‌ها و اقدامات مسئولانه، از گسترش دامنه‌های جنگ، 

بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه جلوگیری نمایند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 قطعنامه ۲۷۲۲ با هدف ایجاد سپر دفاعی برای 

صهیونیست‌ها صادر شده است
 ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به قطعنامه 
۲۷۲۲ شورای امنیت سازمان ملل متحد که با مباشرت و محوریت آمریکا 
ارائه و تصویب شده، گفت: این قطعنامه ظاهراً ادعای حمایت از حقوق 
کشتیرانی در دریای سرخ را دارد؛ اما در اصل پوششی برای تأمین اهداف 
سیاسی آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی و تداوم جنایات این رژیم 

علیه مردم بی‌دفاع غزه است.
کنعانی تصریح کرد: دولت آمریکا به جای اقدام قاطع برای توقف جنایات 
رژیم اسرائیل، همچنان با حمایت کامل سیاسی، نظامی، بین‌المللی و 

دیپلماتیک، در کنار رژیم یادشده ایستاده است.
وی افزود: به‌رغم بیش از ۳ ماه حملات نظامی ویرانگر و ضدبشری 
رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع نوار غزه و ویرانی گسترده منازل 
و زیرساخت‌های شهری، خدماتی، درمانی و بهداشتی، اقدام آمریکا در 
ممانعت از تصویب قطعنامه‌ای در شورای امنیت متضمن درخواست توقف 
جنگ علیه غزه، عملًا ممانعت از اجرای وظایف شورای امنیت در حفظ 
صلح و امنیت بین‌المللی و مخالفت با خواست جامعه بین‌المللی برای 

پایان دادن به کشتار فلسطینی‌ها و برقراری آتش‌بس است.
سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: آمریکا با فشار بر اعضای 
شورای امنیت و بدون توجه به ریشه اصلی وضعیت بحرانی و تنش 
در منطقه، قطعنامه‌ای در شورای امنیت به تصویب رساند که ظاهراً بر 
حقوق و آزادی دریانوردی در دریای سرخ تمرکز دارد، اما هدف اصلی 
آن مشروعیت بخشیدن به ائتلاف دریایی خوساخته به رهبری واشنگتن 
برای تحقق اهداف خاص سیاسی و ایجاد سپر لازم برای ادامه جنایات 

جنگی رژیم اسرائیل در غزه است.
کنعانی، اظهارات نماینده آمریکا در نشست شورای امنیت درباره آنچه را 
که وی حقوق و آزادی کشتیرانی همه کشورها در دریای سرخ خوانده 
است، تنها با هدف انحراف اذهان از حقیقت جنایات جاری در غزه و 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین توسط رژیم اشغالگر دانست و تأکید کرد: 
ایران ضمن رد ادعاهای بی‌اساس آمریکا و هشدار نسبت به هرگونه اقدام 
تحریک‌آمیز و غیرمسئولانه این کشور که صلح و امنیت منطقه را به خطر 
می‌اندازد، از شورای امنیت می‌خواهد که به مسئولیت‌های خود برای 

رسیدگی به علل وضعیت و تنش کنونی دریای سرخ عمل کند.

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در همایش انتخابات و 
احزاب گفت: احزاب، دیدگاه‌ها و سلیقه‌های مختلف باید 
با یکدیگر گفت‌وگو کنند تا تفاوت‌ها و اشتراک‌ها مشخص 
شود. خانه احزاب بهترین جا برای گفت‌وگوی احزاب‌، 
دیدگاه‌ها و سلیقه‌های مختلف است. باید سازوکاری برای 
گفت‌وگوی مستمر شکل بگیرد. وی با بیان این‌که ‌اولین 
مسئله احزاب این است که منافع، امنیت و مصلحت‌های 
ملی را تأمین کنند،‌ ادامه داد: احزاب می‌توانند ترسیم کنند 

حزب ایده‌آل جمهوری اسلامی چیست و چگونه می‌تواند به 
آن رسید. منافع، امنیت و انسجام اجتماعی برای عموم مردم 

است و احزاب هم به آن‌ها پایبند هستند.
 اگر احزاب در مورد رخدادها به‌موقع اظهارنظر نکنند، 

سوءتفاهم رخ می‌دهد
وی هم‌چنین با بیان این‌که ‌تمام جریان‌های تروریستی 
از سرویس‌های خارجی مستقیماً پول می‌گیرند‌ به حجم 
حملات سایبری به زیرساخت‌ها اشاره کرد و گفت: خوب 
است که برای احزاب جزئیات این مسائل روشن شود از 
شرایط کشور بیشتر آگاه شوند. اگر احزاب در مورد رخدادها 
به‌موقع و در میدان اظهارنظر نکنند، سوءتفاهم رخ می‌دهد.

وزیر کشور خاطرنشان کرد: در نظرسنجی‌‌ها، مسئله معیشت 

از مسائل مهمی بوده که گروهی از مردم درباره تأثیرش 
در انتخابات به آن اشاره کرده‌اند. راه‌حل مشکلات، روشن 
کردن شرایط و توضیح علت مسائل کشور از جمله مسائل 

اقتصادی است.
به   به رئیس‌جمهور پیشنهاد دادند پیش‌نویس دوفوریتی 

مجلس برود
وی با بیان این‌که ‌ما وظیفه داریم به احزاب کمک کنیم 
و حامی آن‌ها باشیم‌ اظهار کرد: به برخی اصلاح‌طلبان 
گفتم اگر تردیدی هم برای حضور در انتخابات دارند، در 
پیش‌ثبت‌نام شرکت کنند و بعد اگر نخواستند، کناره‌گیری 
کنند. برخی به رئیس‌جمهور پیشنهاد دادند پیش‌نویس 
دوفوریتی به مجلس برود که شرایط قانون انتخابات تغییر 

کنند و شخصاً از این پیشنهاد استقبال کردم؛ چون نشان 
می‌دهد آن‌ها می‌خواهند در انتخابات مشارکت کنند.

وی یادآور شد: پیشتر گفته بودم فرصت کم هیئت‌های 
اجرایی باعث شد آمار احراز نشدن صلاحیت افزایش پیدا 
کند که برعکس تفسیر شد؛ در حالیکه به نفع افراد احراز 
صلاحیت نشده اظهارنظر کردم، چون با فرصت بیشتر 
ممکن است صلاحیت افراد بیشتری تأیید شود. ما هم 
خوشحال شدیم هیئت‌های نظارت استانی افرادی که در 

هیئت‌های اجرایی بازمانده بودند، تأیید کردند.
وحیدی تأکید کرد: قابت انتخاباتی باید بر سر برنامه، فکر و 
اندیشه باشد و نه افراد؛ این‌که گروهی می‌گویند در انتخابات 
نماینده‌ای نداریم، درست نیست؛ مهم برنامه‌ها و طرح‌ها 

هستند.

تسنیم- حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب، وزیر 
اطلاعات‌ با بیان اینکه رضایت مردم، مهم‌ترین شیوه 
ارزیابی مدیران دستگاه‌های اجرایی است، اظهار داشت: 
همه مجموعه‌های دولتی و مدیران آن‌ها جهت امیدآفرینی 
و جلب رضایت مردم خالصانه باید کار کنند که موجب 
رضایتمندی مردم شود. وی یکی از مسائل مهم پیش‌روی 
استان‌ها را افزایش مشارکت مردم در انتخابات دانست و 
افزود: افزایش مشارکت مردم در انتخابات می‌تواند نشان 

دهنده کارکرد مجموعه‌های دولتی در استان‌ها باشد.
وزیر اطلاعات تصریح کرد: حضرت امام خمینی )ره( و 
مقام معظم رهبری حضور هوشمندانه و همواره مردم در 
عرصه‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را مایه امنیت، 

عزت، پیشرفت و پایداری اعلام کردند.
 حضور بی‌واسطه مسئولان در میان مردم از عناصر اثرگذار 

در افزایش مشارکت مردمی است
وی با اعلام اینکه مقام معظم رهبری در سخنان اخیر خود از 
سفر‌های استانی رئیس‌جمهور و حضور در میان مردم تمجید 
کردند، ادامه داد: حضور بی‌واسطه مسئولان در میان مردم، 
مایه امیدواری و یکی از عناصر اثرگذار در افزایش مشارکت 

مردمی است و حضور و سفر‌های استانی رئیس‌جمهور، 
آیت‌ا... رئیسی نکته و درسی است برای همه و کسانی که 
در این دولت مردمی و انقلابی خدمتگزارند و مسئولیت 
دارند. نتیجه هر تحولی در راستای پیشرفت و تعالی کشور 
این است که کارکرد مدیران اجرایی چقدر رضایت مردم 
را به دنبال دارد. وی با تأکید بر اینکه توجه به امنیت در 
تمامی سطوح مدیران و کارمندان می‌تواند سدی در برابر 
نفوذ دشمن باشد، گفت: نقاط مثبت زیادی در استان وجود 
دارد؛ اما باید دانست که دشمنان ایران اسلامی نیز برای 
 ایجاد ناامنی به همان میزان تاش و توطئه خواهند کرد.
 محور اصلی سند تحول دولت، مقابله با فساد است و در این 

زمینه نباید مصلحت اندیشی کرد
خطیب با بیان اینکه حفظ و صیانت از کارکنان دستگاه‌‌ها، 
وظیفه سنگینی است که بر عهده حراست‌هاست و باید با 
همراهی و مساعدت مدیران محقق شود، افزود: در جنگ 
ترکیبی و در حوادث مختلف، نیرو‌های حراست مستقر در 
دستگاه‌های اجرایی با کمک مدیران توانستند حافظان نظام 
را سازمان دهند و نقش جدی در برقراری امنیت ایفا کنند.
محور اصلی سند تحول دولت، مقابله با فساد است و در این 

زمینه نباید مصلحت اندیشی کرد.
وزیر اطلاعات با بیان اینکه دشمنان قطعاً از دشمنی دست 
برنخواهند داشت، گفت: پیشرفت‌ها، عزت‌ها، مقاومت، 
سرافرازی، حضور مردم و راهی که مردم به پیروی از ولایت و 
امامشان و نائب برحق امام زمانشان )عج( بر می‌دارند را تحمل 
 نمی‌کنند و به همین میزان تاش و توطئه خواهند کرد.
خطیب با بیان اینکه دشمنان ایران تمام تلاش خود را برای 
ناامن‌سازی در کشور به‌کار گرفته اند، ادامه داد: طراحی 
دشمن این بود که دیروز اگر در جنگ ترکیبی نتوانست از 
مردم در جهت ضربه زدن به انقلاب بهره ببرد، امروز به خود 

مردم آسیب بزند.
 حادثه کرمان موجب شرمندگی ما در مقابل رهبری، مردم 

و خانواده‌های شهدا شد
وی گفت: در مورد حادثه کرمان شورای امنیت کشور، 
وزیر کشور، نیروی انتظامی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
مجموعه تشکیلات اطلاعاتی و امنیتی همه تلاش خود را 
به‌کار گرفته‌اند و هر روز شاهد کشف توطئه‌های مختلف 
و فتنه‌های ایذایی و عملیات‌هایی که علیه مردم شکل 

می‌گیرد، هستیم.

خطیب افزود: با همه این تلاش‌ها، فعالیت‌ها و اقداماتی که 
استانداری کرمان، اعضای شورای تأمین استان به‌کار گرفته 
بودند ما شاهد این فاجعه غمبار و این فتنه و توطئه دشمن 
بودیم که موجب شرمندگی ما در مقابل رهبری، مردم و 

خانواده‌های شهدا شد.
خطیب گفت: مظلومیت ما و ملت غزه به این بر می‌گردد 
که پیروزی‌های طوفان‌الاقصی بزرگ بوده و ضربه‌هایی که 
به این دشمنان بشریت و کسانی که علیه انسان‌ها جنایت 
می‌کنند و کودکان و زنان و مردان غیرنظامی را هدف قرار 

می‌دهند برخاسته از شکست، غافلگیری و ذلت آنان است.
وی افزود: این مظلومیت خود یک شاخص پیروزی برای 
مقاومت، ملت، اسلام و مسلیمن در فلسطین، ایران و منطقه 
علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی است و بدانید داعش و 
هر فتنه‌گر دیگری دست ساخته آمریکا و تغذیه شده رژیم 

وزیر کشور:

 باید سازوکاری برای گفت‌وگوی مستمر احزاب و سلیقه‌های مختلف شکل بگیرد

وزیر اطلاعات: 

دشمنان به ناامن‌سازی ایران روی آورده‌‌اند

امنیت  کمیسیون  مقتدایی،عضو  عباس  فارس- 
ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره بر اهمیت 
مشارکت حداکثری در انتخابات گفت: در شرایط 
فعلی همه طیف‌های فکری و جریانات سیاسی حاضر 
در عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، 
علمی و نظریه گرایان دیدگاه‌های خود را در قالب 

کاندیدای مورد نظر خود عرضه می‌کنند.
وی افزود: هم‌اکنون تعداد قابل توجهی از اساتید 
فعالان  پژوهشگر‌ها،  و  مؤسسه‌‌ها  دانشگاه‌ها، 
اجتماعی، سیاسی، نمایندگان احزاب و معتمدین 
مردم، تأیید شده است و شرایط لازم برای حضور در 

عرصه انتخاباتی را دارند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 

مجلس شورای اسامی تصریح کرد: افرادی که 
صلاحیت آنها برای حضور در عرصه انتخاباتی تأیید 
شده، فعالانه در حال آمادگی برای ورود به یک 
عرصه انتخاباتی رقابتی هستند. مقتدای خوراسگانی 
با اشاره به اینکه ۲ جهت مجزا و مشخص برای ترویج 
مشارکت در انتخابات وجود دارد، گفت: در حال 
حاضر ۲ جهت مشخص است یک جهت بدخواهان و 
دشمنانی است که تلاش می‌کنند تا مردم انتخابات 
را کم‌رنگ ببینند؛ جهت دیگر علاقمندان به انقلاب 
اسامی، کشور و هویت اسلامی که تلاش می‌کنند؛ 
مشارکت عمومی برای حضور در عرصه انتخاباتی در 

سطح بسیار پر رنگ و بالایی محقق شود.
وی با بیان اینکه پیام مقام معظم رهبری و 
رهنمودهای ایشان مورد توجه آحاد ملت ایران است، 
افزود: اکنون صف جبهه حق و باطل مشخص است. 
دشمنان ما در عرصه نظام سلطه فعالیت می‌کنند 
افرادی هم که دلسوزند و کشور برای آن‌ها مهم است 
مبانی جمهوری اسامی ایران را در کنار یکدیگر 
ترسیم می‌کنند و فعالانه در این عرصه حضور دارند.
 دستاوردهای انقلاب و پیشرفت‌های کشور در همه 

آحاد ملت ایران وجود دارد
عضو کمیسیون ملی و سیاست خارجی مجلس 

شورای اسامی با بیان اینکه روحیه حمایت از 
دستاوردهای انقلاب و پیشرفت‌های کشور در 
همه آحاد ملت ایران وجود دارد، افزود: مردم 
ایران اسامی به خوبی می‌دانند که اکنون 
 فرصتی است که با مشارکت و حضور حداکثری

 خود در انتخابات بتوانند آرامش و امنیت بیشتر 
ایران را تقویت کنند.

      مردم تجربه‌های بسیار خوبی در عرصه مشارکت دارند
مقتدای خوراسگانی ادامه داد: مردم ایران تجربه‌های 
بسیار خوبی در عرصه مشارکت دارند، همان‌گونه که 
درتمام شرایط خاص کشور حضور خود را در صحنه 
نشان داده‌اند این بار هم برای مشارکت حداکثری 

در انتخابات، لحظه‌شماری می‌کنند.
وی تصریح کرد: یکی از قدرتمندترین کشورها به 
ویژه در منطقه غرب آسیا ایران اسامی است که 
می‌تواند با تقویت مشارکت عمومی توسط مردم 

گام‌های بلند خود را تکمیل کند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی، خاطرنشان کرد: انتخابات 
نه فقط یک موضوع سیاسی است، بلکه یک مبحث 
آرامش‌بخش برای کشور و تقویت کننده بنیان‌های 

مردم‌سالاری دینی است.

مهر- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و 
اسپن بارت اید، وزیر امور خارجه نروژ در تماس 
تلفنی، درباره مناسبات دوجانبه، آخرین تحولات 
فلسطین و تداوم جنایات صهیونیست‌ها در غزه و 

کرانه باختری بحث و تبادل نظر کردند.
امیرعبداللهیان در این تماس تلفنی با تبریک سال 
نو میلادی به دولت و مردم نروژ گفت: نباید اجازه 
داد برخی موضوعات حاشیه‌ای روابط خوب دو 

کشور را تحت‌الشعاع قرار دهد.
رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: اتفاق‌نظر داریم که 
تدوام رایزنی بین ایران و نروژ به گسترش روابط 
 در ابعاد مورد علاقه کمک شایانی خواهد کرد.

نسل‌کشی علیه غزه و کرانه متوقف و محاصره   
انسانی فوراً خاتمه یابد

وزیر امور خارجه ایران ضمن اشاره به جنایات 
رژیم صهیونیستی در قبال مردم غزه و کرانه 
باختری و تقدیر از اقدام دولت آفریقای جنوبی 
در طرح شکایت از این رژیم گفت: لازم است 
نسل‌کشی علیه غزه و کرانه متوقف و محاصره 

انسانی فوراً خاتمه یابد.
امیرعبداللهیان افزود: ورود آمریکا به جنگ 
مستقیم علیه غیرنظامیان و زنان و کودکان غزه 

خطای راهبردی آمریکاست. ما از روزهای آغاز 
بمباران و نسل کشی در غزه هشدار دادیم که 
جنگ راه‌حل نیست، اما در صورت تداوم کشتار 
غیرنظامیان غزه و کرانه دامنه جنگ توسعه 
می‌یابد. این هشدار به واسطه شناخت ما از 

وضعیت منطقه در حمایت از فلسطین است.
 یمن تنها کشتی‌هایی که با هدف گسترش جنگ  

عازم سرزمین‌های اشغالی هستند متوقف می‌کند
وزیر خارجه ایران با اشاره به پایبندی همه طرف‌ها 
به امنیت دریانوردی، به اقدامات یمن در حمایت 
از مردم فلسطین پرداخت و گفت: یمن بخشی از 
واقعیت و امنیت منطقه غرب آسیاست و رهبران 
یمنی با تأکید بر امنیت دریانوردی می‌گویند تنها 
کشتی‌هایی که با هدف گسترش جنگ و ارسال 
سلاح عازم سرزمین‌های اشغالی هستند را متوقف 

می‌کنند.
اسپن بارت اید وزیر امور خارجه نروژ نیز در 
این گفت‌وگوی تلفنی، با محکوم کردن حادثه 
تروریستی کرمان و تسلیت به دولت و مردم 
ایران گفت: نروژ تسلیت عمیق خود را به دولت 
و مردم ایران در مورد حادثه تروریستی کرمان 

اعلام می‌کند.

وزیر خارجه نروژ همچنین تأکید کرد: توسعه 
روابط بین دو کشور همواره مورد توجه نروژ 
است و مواضع رسمی نروژ توسط مقامات دولتی 
اعلام می‌شود. وزیر امور خارجه نروژ لزوم آتش 
بس‌فوری، خروج نیروهای اسرائیلی از غزه، 
ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه و شروع 
فرآیند سیاسی مبتنی بر شکل گیری حکومت 
 مستقل فلسطینی را مورد تأکید قرار داد و 
از نقش سازنده ایران در منطقه برای کاهش 

تنش‌ها استقبال کرد.
طرفین بر ادامه تماس‌ها، مشورت و تبادل 
نظرهای سیاسی در موضوعات مورد اهتمام دو 

کشور تفاهم کردند.

باشگاه خبرنگاران- محمد اسامی، معاون رئیس‌جمهور و 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در جریان سفر به اصفهان و 
حضور در مراسم گرامیداشت روز ایثار و حماسه در شهرستان 
بویین میاندشت با اشاره به ابتکار عمل به وجود آمده بابت ثبت 
تاریخی ۱۹ دی با این عنوان از سوی مسئولان این شهرستان، 
اظهار کرد: این یک ابتکار ماندنی است تا نسل به نسل یادآوری 
کند شهدای ما چه کسانی بودند و با گام گذاشتن در چه 

مسیری جان خودشان را تقدیم کردند.
 ایران هرگز زورگویی و زیاده‌خواهی ابرقدرت‌ها را بر 

نمی‌تابند‌
وی با بیان اینکه تمام تلاش‌های دشمنان این هدف را دنبال 
می‌کرده تا حرکت علمی ایران به‌ویژه در بحث هسته‌ای متوقف 
شود، افزود: علم و فناوری‌های نوین، قدرت‌ساز و اقتدار آفرین 

هستند. حالا آن‌ها کشوری که این ظرفیت را در کنار مردمی 
همیشه در صحنه، از خود گذشته و ایثارگر که جانشان را در 
مسیر اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی تقدیم کرده و هرگز 
زیر بار سلطه، زورگویی و زیاده خواهی ابرقدرت‌ها نمی‌رود، 

بر نمی‌تابند.
معاون رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه حرکت قدرتمندانه 
کشورمان در مسیر توسعه علمی، فناوری و داشتن جوانانی 
متعهد، دانا و دانشمند برای دستیابی به علوم و فنون به شدت 
مورد مخالفت و مزاحمت دشمنان کشورمان است، تصریح 
کرد: برای ابراز این دشمنی تلاش‌های فراوانی داشتند و از 
همه ظرفیت‌های سازمان‌های بین‌المللی نظیر صدور بیانیه‌ها و 
قطعنامه‌ها برای جلوگیری از حرکت کشور به سمت پیشرفت 

استفاده کردند.

 مقام معظم رهبری بار‌ها تأکید داشتند نفت یک روز تمام می‌شود
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با تأکید بر اینکه دشمنان برای 
تحقق این ذهنیت که ما دنبال فعالیت هسته‌ای غیرصلح‌آمیز 
هستیم، گفت: حرف آن‌ها در این سال‌ها با همه اتهام‌زنی‌هایی 
که داشتند این است که کلًاَ ایران کار غنی‌سازی هسته‌ای 
را متوقف کند. اتفاقی که در یک بازه‌ای برای اعتمادسازی و 
تنظیمات جدید انجام گرفت، اما در کل حرف آن‌ها این بود که 

شما نفت دارید و اصلًا به انرژی هسته‌ای نیازی ندارید.
وی افزود: این در حالی است که بسیاری از این کشور‌ها از 
جمله فرانسه که بیشترین دشمنی را با ایران دارد، ۷۵ درصد 
برق مورد نیازش از طریق انرژی اتمی تأمین می‌شود و مانند 
سایر کشور‌ها به دنبال توسعه آن است. همان‌طور که مقام 
معظم رهبری بار‌ها تأکید داشتند نفت یک روز تمام می‌شود 

و آن وقت برق صنایع کشور چگونه باید تأمین شود؟! در 
کنار آن استفاده از نیروگاه‌های حرارتی، گاز گلخانه‌ای 
 منتشر می‌کند و شاهدید که در ابوظبی اجتماع کردند 
تا سال ۲۰۵۰ میزان فعلی گاز‌های گلخانه‌ای و آلاینده‌ها را 

به صفر برسانند.
 رئیسی دستور داد فناوری هسته‌ای بیش از گذشته به زندگی 

مردم وارد شود
معاون رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنرانی خود گفت: 
حوزه پرتودهی به عنوان یکی از بخش‌های مهم صنعت 
هسته‌ای سال‌ها با تحریم‌ها مواجه بوده و مانع دستیابی و 

توسعه کشورمان در این بخش شدند.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به اینکه در این 
دولت و با پیگیری‌های رئیس‌جمهور کشورمان تأکید بر 

این است که فناوری هسته‌ای بیش از گذشته به زندگی 
مردم وارد شود، گفت: به همین خاطر با برنامه‌ریزی انجام 
 شده و با همه موانعی که از گذشته وجود داشت، سامانه‌های

 پرتودهی را ساختیم.
با پرتودهی محصولات کشاورزی، ‌آفات و سموم از بین می‌رود

وی افزود: با همکاری وزارت جهاد کشاورزی و معرفی 
کانون‌های کشاورزی مختلف از سوی آن‌ها به دنبال ایجاد 

ظرفیت هستیم تا مردم بتوانند از این فناوری بهره ببرند. 

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

افزایش امنیت و اقتدار کشور با مشارکت حداکثری در انتخابات میسر می‌شود
وزیر امور خارجه:

یمن بخشی از واقعیت و امنیت منطقه غرب آسیاست

رئیس سازمان انرژی اتمی:

ایران هرگز زورگویی و زیاده‌خواهی ابرقدرت‌ها را برنمی‌تابند‌



رضا جاویدی، مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
شیراز اظهار کرد: انتخاب شیراز به عنوان پایتخت 
محیط‌زیستی آسیا در سال ۲۰۲۴ گام ارزشمند مدیریت 
شهری در مسیر تحقق دیپلماسی شهری جامع‌نگر است. 
وی با تشریح فرایند این انتخاب افزود: اداره کل ارتباطات و 
امور بین‌الملل در پی فراخوان مجمع شهرداران آسیایی برای 
انتخاب پایتخت‌های  محیط‌زیستی، فرهنگی و گردشگری در 
سال ۲۰۲۴ با حوزه‌های ذی‌ربط در شهرداری مکاتبه و پس 
از دریافت مستندات مورد نیاز، تقاضانامه و فرم‌های مربوطه 
 را تکمیل و برای دبیرخانه مجمع شهرداران آسیایی ارسال 

کرده است. 
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اضافه 
کرد: تصمیم و اختیار نهایی برای انتخاب هر یک از سه 
پایتخت بر عهده هیئت بررسی مجمع بوده اما با توجه به 
محدودیت انتخاب هر شهر در یک حوزه پایتختی، بر اساس 
نگاه کارشناسی حوزه بین‌الملل این اداره کل مبنی بر مغفول 
ماندن توانمندی‌ها و دستاوردهای  محیط‌زیستی مدیریت 
شهری، لزوم تنوع‌بخشی و‌ جامع‌نگری در فعالیت‌های 
بین‌المللی و تأکید بر فرصت‌سازی برای ایجاد گفتمانی 
جدید مبتنی بر خردورزی، دانش‌محوری و همدلی برای 

حل چالش‌های زیست‌محیطی قابل تدبیر، تلاش و پیگیری 
همکاران ما معطوف به کسب عنوان پایتخت  محیط‌زیستی 

بوده است.
 حضور فعال در مجامع جهانی، این موضوع را از 

اولویت‌های مهم اداره کل ارتباطات شهرداری شیراز
جاویدی با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب و تأکید 
معظم‌له بر اهمیت حضور فعال در مجامع جهانی، این 
موضوع را از اولویت‌های مهم مجموعه متبوع خود بر شمرد 
و تصریح کرد: خوشبختانه ظرف سال‌های اخیر و به ویژه 
در زمان مسئولیت محمدحسن اسدی به عنوان شهردار، 
این حوزه پویاتر و پرتلاش‌تر به فعالیت خود ادامه داده و 

دستاوردهای ارزشمندی نیز کسب کرده است.
وی با مرور برخی رخدادهای مهم حوزه بین‌الملل از آغاز 
به کار ششمین دور شورای اسلامی شهر شیراز گفت: 
شهرداری شیراز تنها کلان‌شهر ایرانی عضو هیئت‌مدیره 
اتحادیه شهرهای تاریخی جهان، عضو هیئت‌مدیره انجمن 
کلان‌شهرهای مهم جهان )متروپلیس(، عضو تأثیرگذار و 
فعال سازمان شهرهای هوشمند پایدار و عضو شورای 
اجرایی شبکه همکاری بین شهری برای میراث فرهنگی 

ناملموس ICCN است.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اضافه 
کرد: شهرداری این کلان‌شهر علاوه بر ارتباط مؤثر و کارآمد 
با نهادها و سازمان‌های بین‌المللی و دستاوردهای ارزنده 
در حوزه شبکه‌های بین‌المللی، در بخش ارتباطات شهر 
با شهر و ارتباطات دوجانبه نیز عملکرد مطلوبی داشته 
و ضمن تاش برای تقویت و استحکام روابط موجود، 
همگام با دیپلماسی رسمی کشور و‌ همسو با تأکیدات 
شورای اسلامی شهر، در زمینه دیپلماسی شهری همسایه 
 محور نیز اقدامات مؤثری انجام داده که امضای یادداشت 
تفاهم همکاری با شهردار نجف یکی از مصادیق آن به شمار 

می‌رود.
 گسترش شبکه شهرهای دوست و‌ خواهرخوانده با محوریت 

پایتخت‌ها و کلان‌شهرهای اسلامی و‌ کشورهای همسایه
جاویدی با یادآوری ماهیت زمان‌بر و سازوکارها و‌ ملاحظات 
خاص حاکم بر فعالیت‌ها و همکاری‌های بین‌المللی، ابراز 
امیدواری کرد: سایر اقدامات انجام شده برای گسترش 
شبکه شهرهای دوست و‌ خواهرخوانده با محوریت 
پایتخت‌ها و کلان‌شهرهای اسامی و‌ کشورهای همسایه 
پس از طی روال‌های قانونی، به‌زودی نهایی شده و با 
برنامه‌ریزی مطلوب و نگرشی عملگرایانه به دنبال تعریف 

ابتکارات ثمربخش و اثرگذار در این حوزه باشیم.
سخنگوی شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: صرف گسترش 
ارتباطات بین‌المللی و‌ کسب کرسی در مجامع بین‌المللی 
هم از حیث افزایش جایگاه و اعتبار بین‌المللی و‌ تقویت 
جایگاه شهر و هم از حیث ایجاد سکویی تعاملی برای 
تبیین دستاوردها و دیدگاه‌ها ارزشمند است، اما این 
فرصت‌سازی‌ها زمانی بیشترین بهره و ثمردهی را خواهند 
داشت که همه مجموعه‌های ذی‌ربط مدیریت شهری و حتی 
سایر کنشگران دولتی و خصوصی با همدلی و هم‌افزایی در 

این مسیر گام بردارند. 

معاونت فنی و اجرایی شهرداری صدرا خبر داد:
 مرمت و بهسازی پارک‌های سطح شهر صدرا

 امین عباسی، معاونت فنی و اجرایی شهرداری صدرا گفت: به منظور بهبود 
منظر شهری و خدمات‌رسانی به شهروندان بهسازی و تعمیر پارک‌های سطح 
شهر صدرا در دستور‌کار قرار گرفت. وی افزود: در حال حاضر بهسازی اکو 
پارک واقع در فاز یک در دست اجرا است. این اقدامات در سایر پارک‌های 

سطح شهر صدرا در هر دو فاز ادامه خواهد داشت.

کمک ۲۰۰میلیاردی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران
 به بیماران اوتیسم 

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در 
راستای توسعه اقدامات مسئولیت 
اجتماعی خود مجموعاً ۲۰۰میلیارد 
ریال به خانواده‌های دارای فرزند با 
اوتیسم پرداخت می‌کند.  بیماری 
این سومین اقدام بزرگ بانک 
در حوزه  ایران  مهر  قرض‌الحسنه 
مسئولیت اجتماعی است که در 

یک ماه گذشته صورت می‌گیرد.
برخی از مهم‌ترین اقدامات اخیر 

بانک در حوزه مسئولیت اجتماعی عبارت‌اند از: کمک بلاعوض به افراد 
جامعه هدف سازمان بهزیستی برای پوشش هزینه درمان، ۲۰میلیارد تومان؛ 
پرداخت وام به افراد بی‌بضاعت معرفی شده از سوی سازمان بهزیستی، 
۱۰۰میلیارد تومان؛ پرداخت وام به زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست 
معرفی شده از سوی معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری ۳۰میلیارد 
تومان و پرداخت وام به خانواده‌های دارای فرزند با بیماری اوتیسم معرفی 
شده از سوی انجمن اوتیسم ایران، ۲۰میلیارد تومان. بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران در راستای مسئولیت اجتماعی خود مجموعاً ۱۷۰میلیارد تومان به سه 

نهاد یادشده کمک کرده است.

پاسخگویی مستقیم مدیران شهری شیرازبه شهروندان 
در هفته جاری

 

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری 
به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر 

پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
اصغر سروی، مدیرکل بازرسی امروز شنبه ۲۳ دی و پژمان شفیعی و حمید 
کشتکار رؤسای سازمان‌های سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی و سیما، منظر و فضای سبز شهری به‌ترتیب در روزهای یک‌شنبه 
و دوشنبه ۲۴ و ۲۵ دی پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ خواهد بود. محمدعلی چوبینی معاون فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی و‌ هادی عیدی‌پور رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
به‌ترتیب در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۶ و ۲۷ دی‌ماه پاسخگوی 

شهروندان خواهند بود.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در دیدار با نماینده 
ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

جنگ ترکیبی و ادراکی با هدف ترویج ناامیدی به مردم 
تحمیل شده است

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در دیدار با آیت‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز، ضمن ابلاغ سام 

رئیس‌جمهور، گزارشی از وضعیت اقدامات دولت و اطلاع‌رسانی ارائه نمود.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: ما درگیر جنگ ترکیبی و ادراکی 
 هستیم که دشمن با هدف ترویج ناامیدی در بین مردم آن را تحمیل 

کرده است.
خلجی افزود: علی‌رغم تحریم‌های شدید اعمال شده، خدمات قابل توجهی 
از سمت دولت صورت گرفته است. وی با اشاره به اثرات مثبت سفر‌های 
ریاست‌جمهور به استان‌ها گفت: این سفرها با هدف رفع مشکلاتی است که 

مردم سال‌ها از آنها رنج می‌برند.
خلجی ادامه داد: پروژه‌های نیمه‌تمام زیادی وجود دارند که مدت زیادی 
است مورد غفلت قرار گرفته‌اند که در سفر‌های استانی رئیس‌جمهور مورد 
توجه ویژه قرار گرفته و برای تکمیل یا بهره‌برداری از آنها اقدامات ویژه‌ای 
صورت می‌گیرد. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت همچنین اظهار کرد: 
جریان‌های خارجی معاند و امتداد داخلی آنها در تلاش هستند تا با تخریب 
چهره دولت و نظام و تهییج افکار عمومی، تأثیرات مثبت خدمات صورت 
گرفته را خنثی کنند که با امید‌آفرینی و معرفی هنرمندانه خدمات دولت به 

مردم، این توطئه‌ها را خنثی می‌شود.

برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت بحران
 در شهرستان‌های جنوبی فارس

کارگاه آموزشی مدیریت بحران شهرستان‌های جنوبی استان فارس با حضور 
غلامرضا غلامی، سرپرست اداره کل مدیریت بحران استانداری برگزار شد.

غلامی ضمن شرکت در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران شهرستان‌های اوز، گراش و جویم موارد و مشکلات 
حوزه مدیریت بحران این شهرستان‌ها را بررسی کرد و در پایان، تصمیماتی 
به منظور مرتفع کردن مشکلات اتخاذ شد. وی از فرمانداران شهرستان‌های 
اوز، گراش و جویم درخواست کرد اطلس وضعیت شهرستان در زمینه بحران 
تهیه شود تا با استفاده از پتانسیل و مشارکت بالای خیرین محترم آن 

منطقه، نسبت به رفع آن‌ها اقدام صورت گیرد.

نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی شیراز:
 ۲۳ پروژه راهسازی، پل‌سازی و ابنیه

 در دستورکار قرار دارد
محمود صفایی، نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
شورای اسلامی شهر شیراز نیز با تصریح بر بازدیدهای دوره‌ای از حوزه‌های 
مختلف شهرداری گفت: سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری مقصد 
هشتمین بازدید نظارتی مدیریت شهری و نخستین بازدید از بازدید از 
سازمان‌های شهرداری بود. صفایی افزود: در این بازدید، دیداری با همکاران 
در این سازمان انجام شد و بعد از آن طی یک جلسه، اقدامات و عملکرد و 

مسائل و مشکلات این سازمان مورد بررسی قرار گرفت.
وی بیان کرد: این سازمان، طول عمر بالایی دارد؛ اما همکارانمان با جدیت 
و با انرژی مضاعف برای عمران و آبادانی شهر مقدس شیراز فعالیت داشته و 

شعار جهادی بودن در این سازمان کاملًا مشهود است.
صفایی با اشاره به ۲۳ پروژه بزرگ شهری که امسال در حوزه راهسازی، 
پل‌سازی و ابنیه در دستورکار قرار دارد، گفت: برخی از این پروژه‌ها اتمام 
یافته و به افتتاح رسیده است و هم‌اکنون مردم شیراز از آن بهره‌مند هستند 

و برخی هم امسال و تا پایان سال به افتتاح خواهد رسید.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

 رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در نشست 
تبیین الزامات تحول در اطلاع‌رسانی دولت با 
بیان اینکه ما در یک جنگ شناختی هستیم 
و باید رسانه تاش کند امیدآفرینی کند؛ 
گفت: جریان مقابل بنا را بر ناامیدی گذاشته 
است. سپهر خلجی با اشاره به فرمایشات مقام 
معظم رهبری در خصوص جنگ نرم، ترکیبی 
و ادراکی دشمن افزود: مردم جنگ نظامی را 
درک می‌کنند اما در جنگ ادراکی جوانان از 
هر نماد در تضاد هستند و به سمت ناامیدی 
پیش می‌روند. او با بیان اینکه با توجه به تمامی 
این مشکلات باز هم وظیفه ما ایجاد امید است، 
عنوان کرد: گاه مخاطب بایدها خودمان هستیم؛ 
اینکه به‌عنوان فعال رسانه‌ای در استان چقدر 
برای رفا مشکلات کار کردیم؟ خلجی ادامه داد: 
چرا استان فارس با این همه ظرفیت و ثروت در 
مقابل برخی استان‌ها عقب مانده؟ چرا در زمینه 
ریلی عقب است؟ این استان قطب کشاورزی و 
درمان است، پس چرا پیشرفت نکرد؟ بخشی 
از این بر عهده رسانه‌ها است. رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت افزود: در بخشی از آن هم ما 
مقصریم، نه فقط مدیران، چرا در استان ما مسائل 
را پیگیری و مطالبه نکردیم. خلجی خواستار 
جلوگیری از انتشار محتوای ناامیدکننده و ایجاد 
روحیه امید در جامعه شد، گفت: گاهی حتی 
به جای نقد توهین هم می‌شود، نقد محدودیت 

ندارد؛ اما در جایی می‌خواهیم روحیه دهیم و 
گاهی می‌خواهیم روحیه بگیریم. رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به چند مورد از وارونه 
جلوه دادن موفقیت‌های دولت به‌عنوان ناکامی، 
از جمله در بحث خرید گندم و اشتغال، گفت: 
بحث امیدآفرینی از جانب مقام معظم رهبری 
اعلام و مطالبه شده و نماد امید‌آفرینی همین 
اقداماتی است که دولت در مسیر توسعه کشور 
در اجرای کلان پروژه‌هایی برداشته است. خلجی 
با بیان اینکه هر جا مردم کنار دولت بودند کارها 
پیش رفته است، گفت: یکی از مواردی که در 
این جلسه مطرح شد این بود که برخی مدیران 
روابط‌عمومی‌ها درک رسانه‌ای ندارند، این در 
حالی است که آیین نامه دولت میگوید مسئول 
اطلاع‌رسانی هر دستگاه خود مسئول و مدیران 
سازمان است؛ البته شاید مدیر روابط‌عمومی هم 
انتخاب شود؛ اما این باز به مدیر دستگاه باز 
می‌گردد و اگر مدیری درک رسانه‌ای نداشته 
باشد همین می‌شود که یک مدیر روابط‌عمومی 

خوب هم انتخاب نمی‌کند. 
انگیزه در  از مدیران با   استفاده 

روابط‌عمومی‌ها 
وی خواستار بهره‌گیری از نیروهای توانمند، 
با انگیزه و تعصب کاری در روابط‌عمومی‌ها 
شد و تصریح کرد: یکی دیگر از موارد مشکل 
اطلاع‌رسانی در بحران‌هاست که بسیار سخت 

است اما این مورد اصلاح می‌گردد.

خلجی در خصوص اختصاص پیوست‌های 
تبلیغی و فرهنگی در کنار اجرای پروژه‌ها در 
راستای تقویت اقتصادی رسانه‌ها گفت: یکی از 
مواردی که من در این سفر با برخی مسئولان 
مطرح کردم حمایت از رسانه‌ها بود. معتقدم 
ما باید سهم مشخصی از بودجه استان را باید 
برای رسانه بگذاریم، این‌گونه نمی‌شود که ما 
میلیاردها برای یک پروژه هزینه کنیم و مثلًا 
برای یک بزرگراه همه بخش‌ها را دیدیم؛ اما 
رسانه را ندیدیم. خلجی گفت: باید برای تبلیغ و 
اطلاع‌رسانی در رسانه هم سهمی در نظر گرفته 
شود و قرار شد در هر پروژه پیوست رسانه‌ای هم 

دیده شود تا مثلًا اگر قرار است از شیراز تا بوشهر 
آزادراهی اجرا شود از ابتدا تا انتها رسانه‌ها باشند 
و این کار روابط‌عمومی نیست؛ بلکه خود رسانه 
باید سناریو داشته باشد و مثل یک پیمانکار در 
پروژه فعالیت مستمر داشته باشد. خلجی گفت: 
باید چرخ اقتصاد رسانه هم بگردد، شما رسانه‌ها 
و خبرنگاران اتاق فکر ما و استانداری هستید، 

کمک کنید و آنها هم باید از بهره ببرند. 
رئیس بسیج رسانه فارس در نشست همایش 
تبیین الزامات تحول در اطلاع‌رسانی دولت با 
اشاره به برخی از آسیب در شورای اطلاع‌رسانی 
کشور و البته چند پیشنهاد برای رفع مشکلات 

رسانه‌ها و ارتباط بهتر گفت: متأسفانه امروز 
یک راهبرد مشخص رسانه‌ای از سوی حوزه 
رسانه دولت دیده نمی‌شود و گاه خود رسانه 
دولت هم در جریان رسانه رقیب و حتی 
دشمن قرار می‌گیرد و به نوعی رقیب است 
که این نشان از تک‌قطبی شدن رسانه است. 
هادی رضایی عنوان کرد: یک‌دست کردن 
 رسانه‌ها از سلیقه سیاسی مناسب نیست 
و باید رسانه‌ها با دیدگاه‌های مختلف فعالیت 

خود را ادامه دهند. 
کمک به اقتصاد رسانه کار سختی نیست 

هادی رضایی افزود: مورد دیگر این است 
که پاسخ تیم رسانه‌ای دولت متناسب با نیاز 
مردم نیست، مردم و برخی رسانه‌ها دولت 
را در زمینه‌ای نقد می‌کنند و این نقد مردم 
 براساس شعارهای دولت است؛ اما در مقابل
دولت به‌جای پاسخ خود را با دولتهای قبل 

مقایسه می‌کند.
 او ادامه داد: باید این حس خوب و امید را 
با پاسخ متناسب به نیاز آنها ایجاد کنیم. وی 
تصریح کرد: امروز هزار ان میلیارد تومان اعتبار 
به اجرای پروژه‌های عمرانی اختصاص می‌یابد؛ 
اما چرا پیوست رسانه‌ای ندارند؟ چرا در فارس 
هزاران میلیارد برای اجرای پروژه‌ها هزینه 
میشود اما مبلغی به اصحاب رسانه برای تبلیغ 
تخصیص نمی‌یابد؟ این فقط نیاز به یک مصوبه 

هیئت دولت دارد که کاری هم ندارد.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تصریح کرد:

 تخصیص سهم مشخصی از بودجه فارس برای رسانه 

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نشست شورای اداری 
استان که با حضور سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت برگزار شد با اشاره به در پیش‌رو بودن ایام دهه فجر 
و تقارن آن با اعیاد ماه رجب، نکاتی را در این رابطه یادآور 
شد و گفت: برپایی جشن‌های مذهبی و ملی در شرایطی که 
دنیای استکبار تلاش می‌کند که از هر جهتی به ما حمله 
کند، به ایجاد امید و نشاط و سرزندگی بیشتر جوانانی که 

امید و آینده کشور ما هستند، کمک خواهد کرد.
 وی از مسئولان خواست تا اهتمام ویژه‌ای نسبت به 
برگزاری باشکوه جشن‌های این ایام داشته باشند و افزود: 
باید آذین‌بندی مناسبی هم در سطح ادارات و شهر انجام 
شود؛ چرا‌که این‌ها هزینه‌کرد نیست؛ بلکه سرمایه‌گذاری 

برای ایجاد نشاط در جامعه است.
تنها پروژه‌هایی‌ افتتاح می‌شوند که بلافاصله در اختیار 

مردم قرار گیرند

ایمانیه بر ضرورت برپایی میزهای خدمت ویژه کارکنان 
و ارباب‌رجوعان در ادارات استان هم در شیراز و هم 
شهرستان‌ها تأکید کرد و گفت: تنها پروژه‌هایی‌ طی این 
ایام افتتاح و بهره‌برداری شوند که قابل بهره‌برداری بوده 
و بلافاصله در اختیار مردم قرار گیرند. همچنین تنها 
پروژه‌هایی کلنگ‌زنی شوند که اعتبار آن‌ها تامین و تضمین 
شده باشد و طبق جدول زمان‌بندی به اتمام برسد تا موجب 

ایجاد امید در بین مردم شود.
 قرار دادن پیوست رسانه‌ای برای اقدامات دستگاه‌ها

استاندار فارس همچنین خواستار لحاظ قرار دادن پیوست 
رسانه‌ای برای اقدامات ارزشمند نهادها و دستگاه‌های 
مختلف شد و گفت: وقتی خدمات خوبی ارائه می‌شود 
خوب است که اطلاع‌رسانی مناسبی هم برای آن شود. 
اهل بزرگ‌نمایی نیستیم، اما حق مردم است تا از آنچه 
رخ داده است، بدانند. وی با تأکید بر اینکه رسانه برای 
ما فرصت است، تهدید نیست، گفت: رسانه‌ها مشکلات و 
اولویت‌های مردم را به ما منعکس می‌کنند و بهترین واسطه 

و هماهنگ‌کننده در بین مسئولان و مردم هستند.
 وی خواستار تصویب مصوبه‌ای برای کمک به تأمین 
تجهیزات سخت‌افزاری رسانه‌ها و روابط‌عمومی‌ها شد و 
گفت: مدیران هم کمک دهند اعتباری تخصیص شود تا 

بتوانیم مشکلات سخت‌افزاری حوزه رسانه و روابط‌عمومی را 
برطرف کنیم. ایمانیه در ادامه با بیان اینکه سهمیه اشتغالی 
که به استان فارس دادند، بین سازمان‌ها و شهرستان‌های 
مختلف تقسیم‌بندی می‌شود که باید در دو سه ماه باقی 
مانده از سال انجام شود، گفت: در این زمینه مرتب 

رتبه‌بندی سازمان‌ها و شهرستان‌ها اعلام می‌شود.
 ایجاد یک هزار فروشگاه مستقیم عرضه کالا تا پایان سال

 استاندار فارس در ادامه گفت: یکی از اقداماتی که در 
استان انجام شد، ایجاد یک هزار فروشگاه مستقیم عرضه 
کالای مورد نیاز مردم از تولید به مصرف است که تاکنون 
بیش از ۶۰۰ فروشگاه راه‌اندازی شده است و امیدواریم 
تا پایان سال راه‌اندازی ۱۰۰۰ فروشگاه محقق شود. وی 
در بحث سامان‌دهی اتباع غیرایرانی نیز گفت: بنا شده 
است در هر محله، شهر و شهرستان حداکثر ۱۰ درصد 
جمعیت غیرایرانی باشند؛ یعنی هم تعداد هم نوع توزیع و 
فعالیت‌های آنان مهم است که البته این کار باید با حفظ 

حرمت برادران و خواهران دینی ما انجام شود.
 مثلث‌های گردشگری طلایی

وی همچنین از تبادل گردشگر در مثلث گردشگری طلایی 
میان شیراز، اصفهان و یزد خبر داد و گفت: همچنین مثلث 

گردشگری زیارتی نیز بین شیراز، قم و مشهد نیز و مثلث 
گردشگری دریایی بین شیراز، بوشهر و بندرعباس راه‌اندازی 
خواهیم کرد. ایمانیه همچنین بر ضرورت حفظ شعائر دینی 
در ایام ماه رمضان و توجیه افراد برای عدم روزه خواری 
تأکید کرد و افزود: علاوه بر این‌ها بحث تأمین معیشت مردم 

و قیمت کالاها هم مدنظر قرار گیرد. 
استاندار فارس همچنین گفت: باید آماده پذیرش میهمانان 
نوروزی هم باشیم البته از هم‌اکنون اقداماتی شروع شده 
است، گرچه همزمان با ماه رمضان است و حکم شرعی 
این است که مسافر روزه نگیرد؛ اما امکان روزه‌خواری ندارد 
لذا ماه رمضان امسال در ایام نوروز، شرایطی دارد که سال 

گذشته هم اجرا شد.
 همواره باید کاری کنیم که رضایت مردم جلب کنیم

 وی در ادامه سخنان خود با تأکید بر اینکه همواره باید 
کاری کنیم که رضایت مردم جلب کنیم، گفت: در شرایط 
انتخابات هم این میز خدمت‌ها و پیدا کردن مشکلات 
مزمن و طولانی شده آنان انجام شود؛ چراکه کاهش جدی 
اعتراضات و اجتماعات اعتراضی ناشی از اقدامات امنیتی 
نبوده بلکه نتیجه اقدامات فکری و رسیدگی به مشکلات 

مردم بوده است که این کار باید ادامه پیدا کند.

استاندار فارس:

اسکان حداکثر ده درصد اتباع بیگانه در محلات مجاز است

شیراز پایتخت محیط زیستی آسیا در سال ۲۰۲۴:

 عنوان پایتخت  محیط‌زیستی آسیا گام مدیریت شهری شیراز در مسیر تحقق دیپلماسی شهری جامع‌نگراست 

 بلیت هواپیما گران شده گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
است؛ اما مسئولان اصرار 
دارند که هیچ مجوزی 
برای افزایش قیمت صادر نشده است! بنا به گفته مدیرکل 
دفتر بازرسی و حقوق شهروندی وزارت راه و شهرسازی 
مجوزی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده و مرجع 

قیمت‌گذاری تنها شورای عالی هواپیمایی است.
 حسین مذنب در شبکه‌های اجتماعی نوشت: بر خلاف اخبار 
منتشر شده در چند روز اخیر، هیچ مجوزی برای افزایش 
قیمت بلیت هواپیما صادر نشده و مرجع قیمت‌گذاری تنها 
شورای عالی هواپیمایی است. شرکت‌های هواپیمایی موظف 
به اعمال قیمت مصوب خردادماه سال جاری هستند، در غیر 
این صورت با آن‌ها برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.« 
همزمان با کمیاب شدن بلیت هواپیما شرکت‌های هواپیمایی 
قیمت بلیت را هم به طور غیرقانونی افزایش داده‌اند. چند 
وقتی است که پیدا کردن بلیت پروازهای داخلی برای مردم 
به‌ یک عملیات سخت تبدیل شده اگر هم بلیت یافت شود 
با قیمت‌های نجومی و بالاتر از نرخ‌های مصوب سازمان 
هواپیمایی کشوری است. با وجود اظهارات گاه و بی‌گاه 

مسئولان وزارت راه و شهرسازی در رابطه با ورود هواپیماهای 
متعدد به کشور و الحاق آنها به ناوگان هوایی،‌ اما در عمل 
تغییر محسوسی در عملکرد شرکت‌های هواپیمایی و افزایش 
خدمات‌رسانی آنها به مردم صورت نگرفته است. طی 2 سال 
اخیر خرید بلیت هواپیما با دشواری انجام می‌شود و بعضاً 

خبری از فروش بلیت با قیمت‌های مصوب نیست.
 اواخر آذرماه امسال رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
با اعلام این‌که از ابتدای دولت سیزدهم 70 هواپیما و 
هلی‌کوپتر دست دوم وارد کشور شده، گفته بود‌: با توجه 
 به وضعیت کشور تا قبل از ورود هواپیما به کشور آن را 

رسانه‌ای نمی‌کنیم. 
وی پیش‌تر )اوایل شهریور ماه امسال( نیز از افرایش تعداد 
هواپیماهای فعال به 250 فروند تا پایان سال خبر داده و 
گفته بود: در طول 20 ماه گذشته 60 فروند هواپیما به 
 کشور وارد شده که 30 فروند از این هواپیماها تاکنون 

عملیاتی شده است. 
در این شرایط این پرسش مطرح می‌شود که خروجی ورود 
هواپیماهای جدید به ناوگان هوایی مسافری کشور چه بوده 
است؟ آیا باعث شده تا روند همیشگی گرانفروشی برخی 

ایرلاین‌ها کند شود؟ آیا دسترسی به بلیت پروازهای داخلی 
برای مردم تسهیل شده است؟ آیا کیفیت خدمات ارتقا یافته 
است؟ به‌عنوان نمونه سری به سایت‌های دارای مجوز فروش 
بلیت پروازهای داخلی می‌زنیم تا قیمت بلیت‌های هواپیما را 
مشاهده کنیم. در سایت علی‌بابا پروازی برای مسیر شیراز-
تهران برای 28 دی‌ماه سال 1402 از یک میلیون 300 هزار 
تومان تا یک میلیون 950 هزار تومان نرخ گذاری شده است؛ 
همان‌گونه مشاهده می‌شود با وجود ورود هواپیماهای جدید 
به ناوگان هوایی کشور طبق ادعای رئیس سازمان هواپیمایی 
کشور اما نه تنها تغییری در روند خدمات‌رسانی به مردم 
صورت نگرفته که شرکت‌های هواپیمایی در حال گران‌فروشی 

بلیت پروازهای داخلی هستند. 
مسئله‌ای که به‌نظر می‌رسد سازمان هواپیمایی کشوری باید 
نظارت بیشتری بر آن از گران فروشی قیمت‌های مصوبه 
جلوگیری نماید. قیمت مسیرهای پروازی که در جدول سایت 
علی بابا مشاهده می‌شود سیستمی و اکونومی بوده و سایت 
فروشنده برای در امان ماندن از مباحث مربوط به تبعات 
گران‌فروشی اقدام به درج عبارت »نرخ رسمی ایرلاین« کرده 
است! شرکت‌های هواپیمایی اوایل امسال به‌صورت خودسرانه 

و بدون اخذ مجوزهای لازم اقدام به افزایش قیمت بلیت 
هواپیما کردند. موضوعی که در ابتدا سازمان هواپیمایی 
کشوری با آن مماشت کرد، اما با ورود وزیر راه و شهرسازی 
جلو گران‌فروشی ایرلاین‌ها با همکاری سازمان تعزیرات 

حکومتی گرفته شد. 
در حالی حدود 8 ماه از این ماجرا می‌گذرد که شرکت‌های 
هواپیمایی بی سرو صدا قیمت بلیت پروازهای داخلی را 
افزایش داده‌اند. محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری شهریورماه امسال درخصوص نظارت‌ها بر نحوه 
عرضه بلیت گفته بود: سازمان تعزیرات، دادستانی، سازمان 
هواپیمایی کشوری و سازمان بازرسی کل کشور در قالب 
یک گروه از تمام شرکت‌ها و سایت‌های فروش بلیت 
 به‌صورت روزانه نحوه عرضه و نمایش فروش بلیت را بررسی 

و بازرسی می‌کنند.

سئوال پرتکرار این روزها ؛ بلیت هواپیما گران می‌شود؟ 

بلیت‌های کمیاب
س‌: طاهره حیاتی
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اروپا

نخست وزیر هلند: 
حمله به یمن مورد حمایت کامل ما است

فارس - نخست وزیر هلند با این ادعا که حمله به یمن بر اساس 
قوانین بین‌المللی انجام شده اعلام کرد که این اقدام مورد حمایت 

کامل کشورش قرار دارد.
مارک روته، نخست وزیر هلند روز جمعه با این ادعا که حملات نیروهای مسلح 
یمن در دریای سرخ نقض فاحش قوانین بین‌المللی و تهدیدی برای تجارت و حمل 
و نقل دریایی است تأکید کرد که حمله آمریکا و انگلیس به اهدافی در یمن از 

حمایت سیاسی کامل این کشور برخوردار است.
وی در حساب شبکه اجتماعی خود در ایکس نوشت: »اقدام ایالات متحده آمریکا 
و بریتانیا بر اساس حق دفاع از خود، با هدف حفاظت از عبور و مرور آزاد در 

کشتیرانی و تمرکز بر کاهش تنش است«.
وی اضافه کرد که هلند با تاریخی طولانی به عنوان یک کشور دریایی به حق 
آزادی عبور و مرور اهمیت زیادی می‌دهد و از این عملیات کاملا حمایت می‌کند. 
در بیانیه مشترکی که در زمینه این تجاوز از سوی دولت‌های استرالیا، بحرین، 
کانادا، دانمارک، آلمان، هلند، نیوزلند، کره جنوبی، بریتانیا و ایالات متحده منتشر 
شده، جزئیاتی از نقش عملی هلندی‌ها در این حملات ارائه نشده است، اما دولت 

هلند می‌گوید که نقش این کشور غیرعملیاتی بوده است.
پیش از این جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا گفته بود که برخی کشورها نظیر هلند، 

استرالیا، کانادا و بحرین در این حملات نقش ایفا کردند. 
هانکه بروینز اسات، وزیر خارجه و کاسا اولونگرن، وزیر دفاع هلند طی نامه‌ای به 
پارلمان این کشور اعلام کردند که به درخواست واشنگتن، هلند حمایت نظامی 
غیرعملیاتی از حملات به یمن داشته است. این وزیران همچنین مدعی شدند که 
تأثیر عملیات بر حضور و منافع هلند در منطقه در طول این تصمیم‌گیری در نظر 
گرفته شده است. آمریکا و انگلیس بامداد جمعه از حمله به بیش از ۱۲ نقطه در 
یمن خبر دادند. یکی از مقامهای ارشد انصارا... در لحظات اول حمله به الجزیره 

گفت که در شهرهای صنعا، الحدیده، صعده و ذمار انفجار گزارش شده است. 
یک مقام آمریکایی در گفت‌وگو با رویترز مدعی شد حملات آمریکا و انگلیس در 

یمن با هواپیما، کشتی و زیردریایی انجام شد. 
بعد از این حملات یک مقام آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره گفت که 

حملات هوایی علیه یمن پایان یافته‌ است.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه:
 حملات به یمن مثال دیگری از بی‌اعتنایی به قوانین 

بین‌المللی هستند
ایسنا- روسیه حملات آمریکا و متحدانش به مواضع انصارا... در 

یمن را یک نمونه دیگر بی‌اعتنایی به قوانین بین‌المللی خواند.
ماریا زاخارووا گفت حملات آمریکا، انگلیس و متحدانشان به 
یمن مثال دیگری از زیر پا گذاشتن قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل و 
بی‌اعتنایی کامل به قوانین بین‌المللی به اسم مقابله با تشدید تنش در منطقه است.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، زاخارووا در پیامی که در کانال پیامرسان تلگرام 
خود منتشر کرد، نوشت: »حملات هوایی آمریکا به یمن مثال دیگری از زیر پا 
گذاشتن قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل توسط آنگلوساکسون‌ها و بی 
اعتنایی کامل به قوانین بین‌المللی به نام تشدید تنش در وضعیت منطقه در جهت 

اهداف مخرب هستند.«
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس بامداد جمعه 
از حملات مشترک هوایی-دریایی به اهدافی در یمن خبر دادند. بایدن گفته هلند، 
استرالیا، کانادا و بحرین هم در حملات به یمن، به آمریکا و انگلیس کمک کردند.
در پی این حمات تجاوزکارانه آمریکا و متحدانش به نقاطی در یمن، روسیه 
خواستار برگزاری نشست فوری شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی این 
موضوع شد. مقام‌های استانی یمن به خبرگزاری اسپوتنیک گفتند، آمریکا و 
انگلیس شب گذشته ۲۳ حمله هوایی را در چند منطقه یمن شامل صنعا، الحدیده، 

صعده، ذمار  و تعز اجرا کردند.
»حسین العزی« معاون وزیر خارجه یمن گفت: لندن و واشنگتن باید خود را برای 

پرداختن بهای سنگین در پی این حملات آماده کنند.

اوراسیا

عربستان ورود نیروهای خارجی به خاک خود را 
تکذیب کرد

ایسنا- همزمان با حمله آمریکا و انگلیس به یمن، عربستان سعودی 
ورود نیروهای خارجی به این کشور را تکذیب کرد. ترکی المالکی، 
سخنگوی وزارت دفاع عربستان اعلام کرد: اخبار رسانه‌ها درباره ورود 
نیروهای خارجی به پایگاه هوایی ملک فهد در استان طائف صحت 
ندارد. به دنبال حمله امروز آمریکا و انگلیس به پایگاه‌های ارتش یمن 
برخی رسانه‌ها اعلام کردند نیروهایی از کشورهای خارجی وارد خاک 

عربستان شده‌اند.
آمریکا و انگلیس صبح روز گذشته جمعه حمات متجاوزانه‌ای را به 
استان‌های صنعا، صعده، حجه، تعز و مناطق دیگری در یمن انجام 
دادند. این حملات در واکنش به حمایت مقاومت یمن از مقاومت 
فلسطین و محاصره دریایی رژیم صهیونیستی در دریای سرخ و تنگه 

باب المندب انجام شد.
از سوی دیگر منابع اروپایی اعلام کردند اتحادیه اروپا آماده اعزام نیروی 
دریایی به دریای سرخ است و این عملیات چندین هفته طول خواهد 
کشید. این منابع تأکید کردند اتحادیه اروپا ناوها و پهپادهایی را در 

دریای سرخ مستقر خواهد کرد.

 یمن؛ تجاوز آمریکا و انگلیس بدون مجازات
 نخواهد ماند

فارس- سخنگوی نیروهای مسلح یمن درباره تجاوز ائتلاف آمریکایی 
به کشور تصریح کرد »برای دفاع از یمن و حاکمیت آن در هدف قرار 
دادن منابع تهدید و همه اهداف متخاصم در خشکی و دریا تردید 

نخواهیم«.
وی درباره حق پاسخ صنعاء به این حملات، تأکید کرد که »نیروهای 
مسلح ما برای دفاع از یمن و حاکمیت آن در هدف قرار دادن منابع 
تهدید و همه اهداف دشمن متخاصم در خشکی و دریا تردید نخواهند 
کرد«.سرتیپ یحیی سریع با تأکید بر اینکه »مسئولیت کامل این تجاوز 
جنایتکارانه بر عهده دشمن آمریکایی و انگلیسی است« خاطرنشان کرد 
که این حملات وحشیانه »یمن را از موضع حمایت و پشتیبانی مردم 

مظلوم فلسطین منصرف نخواهد کرد«.
بامداد امروز آمریکا و انگلیس در پاسخ به عملیات‌های ارتش یمن در 
دریای سرخ علیه کشتی‌های اسرائیلی و نیروهای آمریکایی، بیش از 
۱۲ نقطه در یمن را با هواپیما، کشتی و زیردریایی مورد هدف قرار 
دادند؛ انصارا... هم با شلیک موشک‌های بالستیک به سمت دشمن در 
دریای سرخ و باب‌المندب به این حملات پاسخ داد. طبق گزارش شبکه 
المسیره پایگاه هوایی الدیلمی در شمال صنعاء، حومه فرودگاه حدیده، 
مناطقی در منطقه زبید، پایگاه کهلان در شرق شهر صعده، فرودگاه 
عبس، فرودگاه تعز و اردوگاه تیپ ۲۲ در منطقه التعزیه اهداف حملات 

بامدادی ائتلاف آمریکا بوده‌اند.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن با توضیح اینکه تجاوز آمریکایی-
انگلیسی شامل ۷۳ حمله به صنعاء و استان‌های حدیده، تعز، حجه و 
صعده بوده، از شهادت ۵ تن و مجروح شدن ۶ نفر از نیروهای مسلح 
کشورش خبر داد. سریع تأکید کرد که نیروهای مسلح یمن به ممانعت 
از تردد کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌هایی که عازم بنادر فلسطین 

اشغالی هستند، در دریای عرب و دریای سرخ ادامه خواهند داد.

حماس؛آمریکا و انگلیس تصمیم گرفته‌اند تا دامنه 
درگیری را به خارج از غزه گسترش دهند

ایسنا- جنبش حماس حملات متجاوزانه آمریکا و انگلیس به یمن را 
محکوم کرد.به گزارش ایسنا، سامی ابوزهری، از رهبران جنبش حماس 
گفت: تجاوز آمریکا و انگلیس به یمن به دلیل حمایت ارتش یمن از 

غزه است.
به نقل از روسیا الیوم، وی گفت: این کشورها تصمیم گرفته‌اند تا دامنه 
درگیری را به خارج از غزه گسترش دهند و این مسئله پیامدهایی 

خواهد داشت. این حملات یک تجاوز و اقدامی تحریک آمیز است.
آمریکا و انگلیس صبح جمعه تجاوز نظامی را به صنعا و استان‌های 

الحدیده، صعده، ذمار، تعز و حجه انجام دادند.
این حملات با محکومیت‌های گسترده از سوی مقاومت در منطقه 
مواجه شد.ارتش یمن در راستای حمایت از مقاومت فلسطین رژیم 
صهیونیستی را در دریای سرخ و تنگه باب المندب تحت محاصره 
دریایی قرار داده است و کشتی‌هایی را که در حال ارسال کمک برای 

رژیم صهیونیستی باید باشند هدف قرار می‌دهد.

کسری بودجه آمریکا به ۱۲۹ میلیارد دلار رسید
صدا و سیما- وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد کسری بودجه ملی 
ماهانه این کشور در ماه دسامبر ۲۰۲۳ به ۱۲۹ میلیارد دلار رسید 
که ۴۴ میلیارد دلار معادل ۵۲ درصد، از مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ 

میلادی که رقم آن ۸۵ میلیارد دلار بود؛ بیشتر است.
به نقل از شبکه سی.ان.بی.سی؛ کسری بودجه آمریکا در ماه 
 دسامبر ۲۰۲۳ میلادی، ۵۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

افزایش یافت.
وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد کسری بودجه ملی ماهانه این 
کشور در ماه دسامبر ۲۰۲۳ به ۱۲۹ میلیارد دلار رسید که ۴۴ میلیارد 
دلار معادل ۵۲ درصد از مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ میلادی که رقم 
آن ۸۵ میلیارد دلار بود؛ بیشتر است. این بدین معنی است که کسری 
بودجه آمریکا در ماه دسامبر ۲۰۲۳ میلادی افزایش یافته است و به 
تبع آن افزایش نرخ بهره نشان می‌دهد دولت هزینه بیشتری را برای 

تأمین مالی خود می‌پردازد.

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید: 

به مقابله با اقدامات ایران ادامه ‌می‌دهیم 
ایرنا- جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در 
واکنش به توقیف نفتکش آمریکایی از سوی 
ایران گفت: ما این اقدام را محکوم می‌کنیم و 
دولت ایران باید این کشتی و خدمه آن را فوراً 
آزاد کرده و این اقدامات تحریک‌آمیز را متوقف 

کند.
ارتباطات راهبردی  سخنگو و هماهنگ‌کننده 
شورای امنیت ملی آمریکا در جمع خبرنگاران 
افزود: ایران یک کشتی تجاری نفتکش سنت 
نیکلاس را که به صورت قانونی درحال عبور در 
آب‌های بین‌المللی بوده توقیف کرده است. ما 
این اقدام را محکوم می‌کنیم و دولت ایران باید 

این کشتی و خدمه آن را فوراً آزاد کرده و این اقدامات 
تحریک‌آمیز را متوقف کند.

این سخنگوی دولت بایدن افزود: ما به همکاری با 
شرکای آمریکا برای جلوگیری از مجموعه کامل 

اقدامات بی‌ثبات کننده ایران ادامه خواهیم داد.
کربی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که مدعی شد ایران 
اعام کرده است، توقیف این کشتی در واکنش به 
توقیف یک نفتکش ایران در سال گذشته است، گفت: 
از نظر من اظهاراتی که از تهران منتشر می‌شود، اعتبار 
کمی دارند. این نفتکش در آب های بین‌المللی درحال 
حرکت بود و هیچ توجیهی برای توقیف آن وجود 
ندارد و ایران باید آن را آزاد کند. وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( اعلام کرد: نیروی دریایی ایران یک نفتکش 
را به طور غیرقانونی توقیف کرد و وضعیت خدمه آن 
مشخص نیست. وزارت دفاع آمریکا ادعا کرد: توقیف 
نفتکش توسط ایران نقض قوانین بین‌المللی و شواهد 
دیگری از فعالیت‌های مخرب ایران است. پیش از این، 
معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی توقیف 
نفتکش آمریکایی از سوی ایران در دریای عمان اعلام 

کرد: دولت ایران باید فوری این کشتی و خدمه آن را 
آزاد کند.

ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز 
پنجشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران ادعا کرد: 
ایران یک نفتکش متعلق به جزایر مارشال با پرچم 
یونان را درحالی که در آب‌های بین‌المللی حرکت 

می‌کرد، توقیف کرد.
وی با محکوم‌کردن این اقدام گفت: دولت ایران باید 
فوری این کشتی و خدمه آن را آزاد کند. توقیف 
غیرقانونی یک کشتی تجاری جدیدترین رفتار ایران 

با هدف ایجاد اختلال در کشتیرانی بین‌المللی است.
به تحریم‌ها علیه ایران ادامه می‌دهیم 

این مقام آمریکایی مدعی شد: این اقدام به بی‌ثباتی 
برای کشتیرانی جهانی و اقتصاد جهانی می‌افزاید. این 
اقدامات تحریک‌آمیز ایران برای اقتصاد جهانی مضر 
است و باید متوقف شود. آمریکا به همراه شرکای خود 
به مقابله با مجموعه‌ای از اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران 
ادامه خواهد داد. معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در ادامه ادعاهای واشنگتن علیه جمهوری اسامی 
ایران افزود: مسئله مقابله با اقدامات بی‌ثبات کننده 

ایران همچنان موضوعی است که ما با شرکای خود 
در سراسر جهان در مورد آن گفت‌وگو می‌کنیم.

وی همچنین گفت: ۳۰ درصد از حمل‌و‌نقل 
بین‌المللی از طریق دریای سرخ انجام می‌شود 
بنابراین حمات حوثی‌ها )انصارا... یمن(  بر 
کشتیرانی جهانی فشار وارد می‌کند و برای اقتصاد 
جهانی بی‌ثباتی ایجاد می‌کند. آمریکا به صورت 
جدی به اجرای تحریم‌های خود علیه ایران ادامه 
می‌دهد. پیش از این، دو مقام نظامی آمریکایی 
روز پنجشنبه به وقت محلی در گفت‌وگو با شبکه 
خبری فاکس نیوز تأیید کردند که نیروهای نظامی 
ایران یک نفتکش را در خلیج عمان توقیف کرده‌اند.
شبکه خبری فاکس نیوز آمریکا گزارش داد: کشتی 
توقیف شده که قبلًا به نام سوئز راجان شناخته می‌شد، 
زمانی در مرکز اختلافات دیگری بین آمریکا و ایران 
قرار داشت که در نهایت منجر به توقیف بیش از یک 
میلیون بشکه نفت خام ایران توسط آمریکا شد. بنا بر 
گزارش‌ها، نیروهای مسلح ایرانی صبح پنجشنبه سوار 
این کشتی شده و آن را توقیف کردند. ارتش جمهوری 
اسامی ایران روز پنجشنبه اعلام کرد: یک نفتکش 
آمریکایی توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با حکم قضایی توقیف شد. نفتکش متخلف سوئز 
راجان در سال جاری محموله نفت متعلق به جمهوری 
اسامی ایران را با هدایت آمریکا سرقت و به بنادر 
آن کشور منتقل کرده و در اختیار امریکا قرار داده 
بود. این نفتکش با تغییر نام به نیکولاس ST در حال 
حمل نفت در دریای عمان بود که با حکم قضایی و 
تأیید سازمان بنادر و کشتیرانی توسط نیروی دریای 
راهبردی ارتش جمهوری اسامی ایران، به تلافی 
سرقت نفت توسط رژیم آمریکا توقیف شد و در حال 
 انتقال به بنادر جمهوری اسامی جهت تحویل به 

مقامات قضایی می‌باشد.

اخبار کوتاه جهان

مقام یمنی:

 یمن گورستان متجاوزان خواهد بود

ایالات متحده

آسیای غربی

سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید: 

تدارکات نظامی به اوکراین متوقف شده است

ایرنا- عبدالملک العجری، عضو هیئت مذاکره‌کننده 
دولت نجات ملی یمن در واکنش به حملات آمریکا و 
انگلیس به یمن اعلام کرد: این تجاوز با هدف دفاع و 
پشتیبانی از رژیم صهیونیستی انجام شده است و هیچ 

توجیه قانونی و اخلاقی ندارد.
عبدالملک العجری در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: 
کشورهای مشارکت‌کننده در این تجاوز همان 
کشورهای مخالف توقف جنگ در غزه و از حامیان رژیم 
صهیونیستی هستند که از طریق نظامی، تسلیحاتی، 

مالی و سیاسی از آن حمایت می‌کنند.
وی ادامه داد: این تجاوز هیچ آسیبی به توانایی و 
زیرساخت های نظامی یمن وارد نکرده و پاسخ به این 

تجاوز بسیار دردناک خواهد بود.
العجری با بیان اینکه نتیجه و سرنوشت این تجاوز نیز 
چیزی غیر از تجاوزهای پیشین به یمن نیست، اضافه 

کرد: یمن مانند گذشته گورستان متجاوزان خواهد بود.
این مقام یمنی گفت: هیچ قدرتی در جهان نمی‌تواند 
یمن را از پشتیبانی و حمایت از فلسطین باز دارد، 
کشتیرانی و دریانوردی بین‌المللی با امنیت کامل در 
دریای سرخ برقرار است و هر کشتی از هر منطقه‌ای 
می‌تواند بدون هیچ نگرانی از دریای سرخ عبور کند.

وی اظهار داشت: محدودیت و ممنوعیت عبور از 
دریای سرخ فقط مربوط به کشتی های اسرائیلی، 
مرتبط با اسرائیل و یا کشتی‌هایی است که کالا را به 
بنادر سرزمین‌های اشغالی منتقل می‌کنند. العجری با 
بیان اینکه رژیم اسرائیل و آمریکا نمی توانند عملیات 
یمن را متوقف کنند و تنها نتیجه این تجاوزها، نظامی 
شدن دریای سرخ است، تصریح کرد: عملیات ارتش 
یمن هیچ تاثیری بر کشتیرانی در دریای سرخ ندارد و 
فقط بر رژیم صهیونیستی فشار وارد کرده و تجاوز روز 

گذشته نیز فقط با هدف حمایت از این رژیم انجام شد.
عضو هیئت مذاکره‌کننده دولت نجات ملی یمن افزود: 
اقدامات آمریکا و رژیم اسرائیل، پاسخ یمن را به دنبال 
دارد و این موضوع می‌تواند به نظامی شدن فضای 
دریای سرخ منجر شود و به همین خاطر مسئولیت 

کامل پیامدهای این تجاوز برعهده این کشورها است.

مهر- سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید در بحبوحه از سرگیری نشست کنگره برای ارسال 
کمک نظامی به اوکراین، از توقف کمک‌ها به اوکراین خبر داد.

جان کربی سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید گفت که کمک‌های نظامی واشنگتن به کی‌یف 
متوقف شده است. اظهارات او در بحبوحه از سرگیری بحث در کنگره درباره اهمیت تداوم 

حمایت از اوکراین در درگیری با روسیه مطرح شد.
کربی در یک نشست مطبوعاتی به خبرنگاران گفت: »ما آخرین بسته کمکی را ارائه کرده‌ایم 

و به همین دلیل بسیار مهم است که کنگره به درخواست‌ها توجه کند«.
آخرین بسته کمکی به ارزش ۲۵۰ میلیون دلار توسط جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در 
اواخر دسامبر از طریق سازمان بازرسی ریاست جمهوری صادر شد که امکان تحویل فوری 

سلاح به متحدان را بدون تأیید کنگره فراهم می‌کند.
بایدن از کنگره خواسته است که به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار بودجه تکمیلی او رأی دهد 
که بیش از ۶۰ میلیارد دلار آن برای اوکراین در نظر گرفته شده است. جمهوری‌خواهان این 
اقدام را مسدود کرده‌اند و از کاخ سفید و دموکرات‌های کنگره خواسته‌اند با طرح تشدید 

تدابیر امنیتی در مرز با مکزیک موافقت کنند.
شالاندا یانگ، مدیر دفتر مدیریت و بودجه، در ماه ژانویه به مطبوعات گفت که »قرار نیست 

قطعات بزرگی از تجهیزات را به اوکراین تحویل دهد« و وضعیت را »وخیم« توصیف کرد.
در اوایل ماه جاری، ژنرال پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون، هشدار داد که گزینه‌های ارتش 

برای »پر کردن ذخایر« تمام شده است.
در حالی که بایدن علناً متعهد شده است که »تا زمانی که طول بکشد« از کی‌یف حمایت 
کند، برخی از جمهوری‌خواهان و رسانه‌ها استراتژی موجود واشنگتن را زیر سؤال می‌برند، با 
توجه به اینکه ضد حمله اوکراین با شکست مواجه شد. والری زالوژنی، ژنرال ارشد اوکراین، 

سال گذشته اعتراف کرد که درگیری »به بن بست« رسیده است.
مقامات اتحادیه اروپا نیز به طور فزاینده‌ای اذعان می‌کنند که تحویل تسلیحات به اوکراین 

به دلیل مشکلات تولید و لجستیک به تعویق افتاده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   1402/۰۸/25  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۲۹۲ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
زرقان  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شهرام همای پور فرزند 
محمد بشماره شناسنامه ۹۰۹ صادره از شیراز در یک قعطه باغ و 
بنای احداثی در آن به مساحت 1536/71 مترمربع پلاک فرعی از 
اصلی ۲۳۹۷ واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی 
سند  بموجب  و  رسمی  مالک  از  خریداری  گردید  منظور   ۴۳۵۳
شیراز   ۸ دفترخانه   1349/۰۵/17 مورخه   ۹۳۳۱۷ شماره  رسمی 
از سهام اقای لطف اله محمدی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ آگهی میشود در صورتی که 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/07
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/23

4975/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۱۴۹ قانون ثبت 
مخاطب محترم خسرو حسنی 

پلاک  ششدانگ  مالک  قائدی  محمد  آقای  تقاضای  حسب 
590/25بخش ۳ شیراز مبنی بر اصلاح مساحت پلاک مذکور 
و  نماینده  توسط  تنظیمی  کارشناسی  صورتجلسه  برابر  و 
مذکور  دارد مساحت پلاک  آن  از  ثبت حکایت  بردار  نقشه 
به میزان 1/69متر مربع افزایش مساحت ایجاد شده و مبلغ 
افزایش مساحت به میزان ۱۳۶۱۱۰۵۷ ریال طی فیش سپرده 
اسناد  ثبت  صندوق  1402/۱۰/4به  مورخ   ۱/۲۳۹/۱ شماره 
ثبت  اداره  به  فوق  مبلغ  اخذ  جهت  مالک  بایستی  و  واریز 
آدرس  اینکه  به  عنایت  با  فرمایند  مراجعه  املاک  و  اسناد 
آقا/ خانم خسرو حسنی به عنوان مالک اولیه پلاک مذکور، 
مراتب  ثبت  قانون   ۱۴۹ ماده  اجرای  در  لذا  است  نامشخص 
در یک نوبت جهت اطلاع مالک آگهی می شود و در صورت 
عمل  مقررات  برابر  اداره  این  ،مذکور  شخص  مراجعه  ‌عدم 

خواهد نمود. 
4985 / م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۳۶۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تصرفات   ۴ ناحیه  شیراز  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
فرزند علی وردی  فر  اخبار  مراد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
بشماره شناسنامه ۲۴۴۰۶۶۲۹۶۸ صادره از فیروزآباد در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 192/30متر مربع پلاک فرعی ۴۶ از ۹۷۱ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۷۱ اصلی واقع در بخش سه 
خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین ذخیره محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  می‌توانند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/10

4986 / م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئيس ثبت اسناد واملاک منطقه 4شیراز 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
یک  تسلیم  با   ۲۴۸۵۶ وکالتنامه  شماره  به  غلامی  محمد 
 ۳۳۷ شماره  رسمی  اسناد  دفتر  در  که  استشهادیه  برگ 
لامرد تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد 
سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۲۷۰.۹۶ متر مربع پلاک ۷۵۲/۱۳ واقع در قطعه یک بخش 
نام  به  که  قائدی  چاه  محله  لامرد  شهرستان  فارس   ۲۵
چاپی شماره  به  مالکیت  سند  و  ثبت  غلامی  حسین  ‌آقای 
 ۰۹۷۳۳۷ الف ۹۵ صادر به علت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است. مراتب 
طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود که 
هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و 

به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/10/23

۴۵۸۹ / م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۸۲۰ شماره  رای  برابر 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
مالکانه  تصرفات  لامرد  ملک  ثبت  حوزه  ثبت ى واحد  در  مستقر 
بلامعارض متقاضی آقای ناصر توانا فرزند سهراب بشماره شناسنامه 
مساحت  به  مغازه  باب  یک  ششدانگ  در  لامرد  از  صادره   ۲۵۱
55/64مترمربع پلاک ۱۵ فرعی از ۴۶۵۳ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۴۶۵۳ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان 
لامرد - بلوار شهید مطهری خریداری از مالک رسمی آقایان علوی 
و رضائی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
این  به  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  انتشار  تاریخ 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/۱۰/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/۱۱/09

۴۵۹۰ / م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

))مناقصه نوبت دوم((
مجوز  براساس  دارد  درنظر  گله‌دار  شهرداری   
محترم  شورای   1402/08/21 مورخ  شماره88 
پیمانکاری  واگذاری  به   نسبت  شهر  اسلامی 
قیرپاشی وآسفالت دستی ولکه گیری معابر سطح 
از طریق مناقصه عمومی در سامانه تدارکات  شهر 
متقاضیان  نماید  اقدام  الشرایط  واجد  شرکت‌های  به  دولت  الکترونیکی 
به  با مراجعه  محترم می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه وتحویل آن 
سایت به آدرس setad.iran.ir مراجعه فرمایند1-درصورت عدم عضویت 
الکترونیکی  امضای  گواهی  ودریافت  مذکور  درسامانه  ثبت‌نام  قبلی، 
الزامی  صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه 
میباشد2-هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می‌باشد3-شهرداری 
در رد یاقبول پیشنهادات مختار است 4-نفر اول ودوم وسوم هرگاه حاضر 
به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد 5-سپرده 
ضمانت‌نامه  می‌بایست  بوده  ریال  مبلغ1/000/000/000  مناقصه  در  شرکت 
آن درسامانه  تصویر  میبایست  باشد)که  اسناد خزانه  یا  نقد  بانکی؛ وجه 
خارج  پیشنهادات  گردد(6-به  تحویل  به شهرداری  آن  اصل  و  بارگزاری 
نوبت، مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده نمی‌شود و می‌بایست از حیث مبلغ 
به  ابهام باشد7-مدت بررسی پیشنهادها و اعلام  مشخص؛ معین وبدون 
برنده مناقصه در سامانه درج گردیده است8-بازگشایی پاکت ها در سامانه 
درج گردیده است وهمچنین حضور پیشنهاد دهندگان درجلسه بلامانع 

می‌باشد9-شرایط دیگر در اسناد مناقصه به اطلاع خواهد رسید.   
آگهی مرحله اول1402/10/16     آگهی مرحله دوم1402/10/23   

شناسه آگهی 1635348
-1/م الف

مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار   



رئیس بنیاد ملی گندمکاران عنوان کرد:
احتمال اعلام قیمت گندم تا پایان هفته جاری

ایسنا- قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی ابتدای هفته گذشته اعلام کرد که 
خبرهای خوبی برای کشاورزان داریم و امیدواریم تا پایان هفته تصمیم گیری 

نهایی اتفاق بیفتد و وزارت جهاد کشاورزی قیمت گندم را اعلام کند.
با وجود صحبت‌های این مقام مسئول در وزارت جهادکشاورزی اما هنوز قیمت 

خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جاری اعلام نشده است.
 بر اساس قانون شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات 
اساسی کشاورزی نیز قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی باید حداقل 
یک هفته پس از تعیین توسط وزیر جهادکشاورزی اعلام شود. همچنین طبق 
قانون خرید تضمینی باید قیمت‌ محصولات اساسی قبل از آغاز سال زراعی 
جدید یعنی اول مهر ابلاغ‌ شود که با وجود گذشت چهار ماه از سال زراعی هنوز 

به صورت رسمی قیمتی اعلام نشده است.
 در این راستا عطاا... ‌هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران در پاسخ به اینکه 
قیمت گندم چه زمانی اعلام می‌شود؟ گفت: هنوز تصمیم قطعی در خصوص 
قیمت گندم گرفته نشده و سازمان برنامه و بودجه، وزارت امور اقتصادی و 

دارایی و مجلس باید بر سر قیمت نهایی به توافق برسند.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران تصریح کرد: قیمت‌های خرید تضمینی معمولاً باید 
پیش از آغاز سال زراعی اعلام شوند و فرصت قانونی آن نیز تا تیرماه بود، ولی 
امسال به دلیل تغییرات مدیریتی در وزارت جهادکشاورزی این موضوع مقداری 

به تاخیر افتاد.
وی افزود: امیدواریم قیمت خرید تضمینی گندم تا پایان هفته آینده اعلام شود.

 پرداخت ۱۳۴ هزار میلیارد تومان وام ازدواج
 به متقاضیان در 10 ماه

فارس- ۱۳۴ هزار میلیارد تومان وام ازدواج به متقاضیان در 10 ماه پرداخت 
شده است.

بنا به اعلام بانک مرکزی پرداخت این میزان تسهیلات در حالی محقق شده 
است که شبکه بانکی براساس سهمیه تکلیفی تا تاریخ 19‏‏/10‏‏/1402 مکلف 
به پرداخت ۱۱۶/۴ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بود که رقم پرداخت 
کنونی تسهیلات از ابتدای سال تا ۲۰ دی‌ماه نشان از عملکرد بیش از ۱۱۵ 

درصدی پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج از سوی شبکه بانکی دارد.
همچنین از ابتدای سال‌جاری تا بیستم دی ماه در زمینه پرداخت تسهیلات 
فرزند آوری نیز تعداد ۶۰۱/۶۱۹ متقاضی به مبلغ ۳۷ همت تسهیلات خود را 
دریافت کرده‌اند که این رقم رشد ۴۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از 

زمان ابلاغ مصوبه شورا در تیرماه سال ۱۴۰۱ تاکنون داشته است.
 در زمینه پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن نیز طی این مدت از مجموع تعداد 
۳۹۵۳۵۵ متقاضی که تشکیل پرونده داده اند تعداد ۳۵۱/۱۶۱ نفر به مبلغ ۲۱ 

همت موفق به دریافت این تسهیلات شده اند.
بنابر دستور رئیس‌جمهور و تأکید رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر تسریع 
اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند و لزوم کاهش صف متقاضیان 
در یافت این تسهیلات اخیر نیز بانک مرکزی تمهیداتی اندیشید که علاوه بر 
اعطای تسهیلات سهمیه‌های ابلاغی‌، بانک‌های عامل به منظور کاهش متقاضیان 
در صف نسبت به پرداخت 125 هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و 110 
هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه فرزند مازاد بر سهمیه‌های قبلی تا پایان سال 
جاری اقدام کنند. همچنین در طرح جدید بانک مرکزی بانک‌های قرض‌الحسنه 
مهر و رسالت نیز که در سال جاری عامل پرداخت این نوع تسهیلات نبودند نیز 
در سامانه ازدواج و فرزند بانک مرکزی فعال شده و امکان ثبت‌نام متقاضیان در 

این دو بانک نیز فراهم شده است.

تا پایان پاییز؛
۴۱۰ هزار میلیارد ریال توسط بانک مسکن به نهضت ملی 

مسکن پرداخت شد
ایرنا- وزارت راه و شهرسازی، بانک مسکن از ابتدای سال تا پایان آذرماه سال 
جاری نسبت به تأمین مالی ساخت ۹۸ هزار و ۷۴ واحد مسکونی در قالب ۲۶ 

هزار و ۹۳۳ پروژه، اقدام کرده است.
تسهیلات تخصیصی به این واحدهای مسکونی افزون بر ۴۱۰ هزار میلیارد ریال 

است که بانک مسکن تأمین مالی آن را برعهده گرفته است.
نزدیک‌ به ۸۰ درصد تسهیلات مربوط به ساخت پروژه‌های معرفی 
 شده از طرف وزارت راه و شهرسازی )اعم از شهری و روستایی( در
 قالب طرح نهضت ملی مسکن بوده و بقیه آنها در چارچوب ضوابط جاری بانک 

منعقد شده است.
سقف تسهیلات مشارکت مدنی ساخت بانک مسکن برای هر واحد در شهرهای 
بزرگ ۵۵۰ میلیون تومان، مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰هزار نفر 
جمعیت ۴۵۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۴۰۰ میلیون تومان است و چنانچه 
سازندگان حرفه‌ای از فناوری‌های نوین در ساخت استفاده کنند، می‌توانند در 
این مناطق به ترتیب تا سقف ۷۵۰، ۶۵۰ و ۶۰۰ میلیون تومان به‌ازای ساخت 

هر واحد مسکونی از بانک مسکن تسهیلات دریافت کنند.

هفته آینده؛ 
تصمیم گیری درباره فروش مازاد خودروسازان

مهر- منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل‌و‌نقل وزارت صمت در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا وزارت صمت موضوع فروش خودرو در حاشیه بازار را با توجه 
به صف طولانی خرید در سامانه یکپارچه عملی خواهد کرد گفت: وزارت صمت 

برای جبران زیان خودروسازان چند مسیر را تعیین کرده است.
منطقی افزود: افزایش تولید یکی از مسیرهایی بود که وزارت صمت 
 تعیین کرد تا خودروسازان با فروش تولیدات خود در حاشیه بازار، زیان 

خود را جبران کنند.
وی با بیان اینکه وزارت صمت مسیر دوم را کمک گرفتن از شورای رقابت 
برشمرد، گفت: تصمیم‌گیری نهایی برای اینکه کدام مسیر کمترین تأثیر را در 

بازار خودرو می‌تواند داشته باشد؛ هفته آینده مشخص می‌شود.

 ثبت آنلاین درخواست کارت سوخت از ابتدای  بهمن
 آغاز می‌شود؟

تسنیم- درحال حاضر تنها راه برای ثبت درخواست صدور کارت هوشمند 
سوخت، مراجعه حضوری به دفاتر پلیس +10 است و بعد از ثبت درخواست 
متقاضی، حداقل حدود یک‌ ماه زمان نیاز است تا کارت هوشمند سوخت صادر 

شده و به دست متقاضی برسد.
هفتم آذرماه امسال بود که با امضای تفاهم‌نامه‌ای، از سامانه برخط ثبت 
درخواست کارت هوشمند سوخت که با همکاری شرکت ملی پخش فرآورده‌های 

نفتی و پلیس راهور فراجا ایجاد شده، رونمایی شد.
در این مراسم، جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی پخش ‌فرآورده‌های 
نفتی گفته بود: امروز با امضای تفاهم‌نامه و رونمایی از سامانه برخط ثبت 
درخواست صدور کارت هوشمند سوخت، فرآیند پیش‌راه‌اندازی این سامانه آغاز 
شده و حداکثر تا 2 ماه آینده راه اندازی می‌شود و مردم می‌توانند از آن پس، 

درخواست‌های خود را آنلاین ثبت کنند.
به گفته وی، با راه‌اندازی این سامانه، زمان انتظار صدور کارت سوخت از یک ماه 

به 10 روز کاهش می‌یابد.
حال که در روزهای پایانی دی‌ماه هستیم، طبق وعده داده شده، باید شمارش 
معکوس راه‌اندازی این سامانه و شروع ثبت‌نام آنلاین درخواست کارت 
 سوخت آغاز شود؛ اما هنوز اخبار رسمی حاکی از آغاز این فرآیند از روزهای

 آینده نیست.

آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی

خودرو

نفت و انرژی

مسکن

نفت و انرژی

تسهیلات

طلا و سکه

کشاورزی

قیمت سکه و طلا با اقدامات بانک مرکزی تعدیل می‌شود

پتانسیل خودکفایی ۱۰۰ درصدی برنج در کشور وجود دارد

تسنیم- محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره جلسه 
اخیر در وزارت اقتصاد گفت: در آن جلسه ارائه‌ای از سوی وزارت اقتصاد درباره 

مزد منطقه‌ای مطرح شد.
وی ادامه داد: در این ارائه دو طرح مطرح شد. اول اینکه مزد منطقه‌ای به 
صورت کلی اجرا شود، دوم اینکه مزد به صورت ملی تعیین شود؛ اما میزان 
حق مسکن در شهرهای مختلف متفاوت باشد. با توجه به اینکه عدد حق 
مسکن در سبد هزینه کارگران پررنگ است، مطرح شد یکی از روش‌ها برای 
بهتر تعین کردن دستمزد کارگران این است که عدد حق مسکن در شهرهای 

مختلف متفاوت باشد.
تاجیک بیان کرد: درهمان جلسه کارشناسان تأمین اجتماعی ایرادهایی را به 
اجرای مزد منطقه‌ای مطرح کردند؛ زیرساخت‌ها باید تغییر کند و با شرایط 
فعلی امکان اجرا نیست. یکی از موضوعاتی که مطرح شد بحث بازنشستگی 
بود، افرادی که 2سال پایانی خدمت خود هستند؛ اگر دستمزدشان به صورت 
منطقه‌ای تعیین شود، نیازمند بررسی قبل از اجرا برای بحث بازنشستگی این 

افراد است. کارشناسان تأمین اجتماعی مخالف اجرای مزد منطقه‌ای بودند.
نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه دوشنبه جلسه کمیته مزد 
است، گفت: شاید بحث مزد منطقه‌ای هم مطرح شود. دیدگاه ما در بحث 

دستمزد این است که ماده 41 قانون کار و معیشت اجرایی شود.
نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: متأسفانه در سال جاری ما 
نتوانستیم به خواسته‌های جامعه کارگری در شورای عالی کار دست پیدا کنیم 
و با توجه به عدم رعایت ماده 41 و تبصره‌های آن توسط دولت، کارگران از 

حق طبیعی خودشان باز ماندند.
تاجیک افزود: براساس ماده 41 قانون کار، شورای‌ عالی کار همه‌ساله موظف 
است میزان حداقل مزد کارگران را برای نقاط مختلف کشور یا صنایع مختلف 
با توجه به 2 معیار ذیل تعیین کند؛ اول، حداقل مزد کارگران با توجه به درصد 
تورمی که از طرف بانک مرکزی اعلام می‌شود و دوم، حداقل مزد بدون آنکه 
مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی‌های کار محول شده را مورد 
توجه قرار دهد باید به‌اندازه‌ای باشد تا زندگی یک خانواده، که تعداد متوسط 

آن توسط مراجع رسمی اعلام می‌شود را تأمین کند.
وی اظهار داشت: سالانه چندین جلسه کمیته مزد و شورای‌عالی کار با 
بحث‌های تکراری بر سر همین یک ماده و 2 تبصره از قانون کار برگزار می‌شود 
و درنهایت نیز هیچ‌گاه مزد تعیین‌ شده با واقعیت مدنظر قانون هم‌خوانی ندارد 
که اگر هم‌خوانی داشت شکاف مزد و معیشت کارگران به بیش از 60 درصد 
نمی‌رسید. در این میان طرف کارفرمایی روی لفظ »تعیین مزد برای نقاط 
مختلف« تمرکز کرده و خواستار اجرای آن است. استنباط کارفرمایان این است 
که با مزد منطقه‌ای در بسیاری از نقاط کشور باید دستمزد کمتری پرداخت 
شود، غافل از اینکه مزد منطقه‌ای قادر به شکستن حداقل مزد موردنیاز برای 
تأمین معیشت نیست و با توجه به اینکه مزدهای فعلی معیشت نیروی کار را 
تأمین نمی‌کند، پس مزد منطقه‌ای نیز نمی‌تواند به سرکوب بیشتر دستمزد 

کمک کند.

ایرنا- محمد کشتی‌آرای، فعال بازار طلا با بیان 
اینکه افزایش قیمت انواع سکه و طلا تحت تأثیر 
رشد نرخ ارز در هفته سوم دی‌ماه بود پیش‌بینی 
کرد با اقدامات بانک مرکزی در روزهای آینده قیمت 

طلا و سکه تعدیل می‌شود.
کشتی‌آرای در خصوص وضعیت بازار طلا در هفته 
سوم دی‌ماه گفت: در هفته گذشته قیمت جهانی 
طلا برخلاف دو هفته پیش از شروع سال نو میلادی 
سیر نزولی داشت و به طور متوسط با ۱۵ دلار 
کاهش در آخرین معاملات روز گذشته به ۲ هزار 

و ۳۰ دلار رسید.
وی افزود: برخلاف کاهش قیمت جهای طلا به دلیل 
اتفاقات داخلی اقتصاد، نرخ ارز سیر صعودی داشت و 
این افزایش باعث شد که قیمت طلا و سکه رقم‌های 

جدیدی را ثبت کند.
فعال بازار طلا بیان کرد: افزایش نرخ ارز باعث شد 
قیمت طلا و انواع سکه با افزایش همراه باشد و در 

نتیجه حباب سکه نیز بزرگ شود.
وی گفت: در هفته گذشته قیمت سکه طرح قدیم 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید 
یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان، نیم‌سکه یک میلیون 
و ۷۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۸۰۰ هزار تومان و 
سکه‌های یک گرمی هم ۳۰۰ هزار تومان افزایش 

داشت.
کشتی آرای اظهارداشت: قسمت اعظم افزایش 
قیمت سکه مربوط به حباب سکه است که یک 
میلیون و ۱۵۰ هزار تومان افزایش داشت و رکورد 
جدیدی را به جا گذاشت و به ۶ میلیون و ۳۵۰ هزار 

تومان رسید.

وی افزود: قیمت هر مثقال طلای آب‌شده نیز 
برخلاف کاهش بهای انس جهانی تحت تأثیر 
افزایش نرخ ارز ۲۸۰ هزار تومان افزایش داشت 
و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز در آخرین معاملات 
 روز گذشته به ۲ میلیون و ۶۲۱ هزار تومان 
رسید و در مجموع به طور میانگین ۶۵ هزار تومان 

رشد قیمت داشت.
فعال بازار طا درباره پیش‌بینی قیمت طلا 
در روزهای آینده گفت: معمولاً در سال‌های 
گذشته نیز در این مقطع زمانی شاهد نوسانات 
قیمت طلا و سکه بودیم. با توجه به نزدیکی به 
 پایان سال و افزایش تقاضا به دلیل همزمانی 
با اعیاد مذهبی تقاضا برای خرید طلا و سکه افزایش 

می‌یابد.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه در ماه‌های گذشته 
بانک مرکزی در کنترل نرخ ارز موفق بوده است 
طی هفته آینده دوباره با اقدامات اقتصادی که انجام 
می‌دهد نرخ ارز تعدیل و در نتیجه طلا و سکه نیز 

تعدیل خواهد شد.

و  مسئولان  گفته  به  باشگاه خبرنگاران- 
کارشناسان حوزه کشاورزی، پتانسیل خودکفایی 
برنج به عنوان دومین محصول استراتژیک کشور با 

اتخاذ برخی سیاست و راهکارها وجود دارد.
برنج دومین غله پرمصرف در سبد غذایی مردم 
ایران است که بعد از گندم مهم‌ترین تأمین کننده 
کالری است. رسیدن به خوداتکایی ۱۰۰ درصدی 
در این محصول از جمله سیاست‌های وزارت جهاد 
کشاورزی است. سهم برنج در امنیت غذایی کشور 
غیرقابل انکار است. بنابر آمار سالانه ۳ میلیون تا ۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزارتن برنج مورد نیاز کشور است 
که با احتساب تولید داخل ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزارتن 
کسری نیاز کشور باید از طریق واردات تأمین شود 
که متأسفانه در برخی سال‌ها به بهانه‌های مختلف 

واردات بیش از این میزان است.
در همین رابطه مریم حسینی، رئیس مؤسسه 
تحقیقات برنج کشور گفت: براساس آمار اعلامی 
سرانه کنونی مصرف برنج حدود ۳۴ کیلوگرم 

است که نسبت به متوسط مصرف دنیا کمتر است. 
هرچند بر اساس سند امنیت غذایی سرانه مصرف 

برنج باید به حدود ۲۸ کیلوگرم برسد.
رئیس مؤسسه تحقیقات برنج کشور سطح 
خوداتکایی برنج کشور را حدود ۷۰ درصد اعلام 
کرد و افزود: تولید شلتوک بین ۳ و ۲ دهم تا ۳ 
و ۶ دهم میلیون تن است که معادل ۲ تا ۲ و نیم 
میلیون تن برنج سفید است. همچنین در تلاشیم 
که سهم ۳۰ درصدی برنج را در داخل تأمین کنیم.

خودکفایی برنج در کشور شدنی است
عطااله‌ هاشمی، عضو شورای هماهنگی تشکل‌های 
بخش کشاورزی گفت: اگر وزارت جهاد حمایت‌های 
مالی از کشاورزان و تحقیقاتی را در کنار یکدیگر 
داشته باشد تا کشاورزان را نسبت به تولید برنج‌های 
پرمحصول با راندمان بالا قانع کند، خودکفایی 
حاصل خواهد شد. به گفته وی، با اجرای کشت 
قراردادی و فراهم کردن الزامات و افزایش تولید 
برنج‌های پرمحصول امکان رسیدن به خودکفایی 

وجود دارد. هاشمی ادامه داد: سال گذشته یکی 
از تعاونی‌ها اقدام به کشت قراردادی برنج با اعضای 
خود کرد و از طرفی دولت وعده خرید تضمینی 
برنج را داده بود که متأسفانه این امر محقق نشد و 
در نهایت این امر منجر به عدم اعتماد کشاورزان و 

گرفتاری شرکت‌های تعاونی شد.
عضو شورای تشکل‌های بخش کشاورزی گفت: 
با توسعه کشت ارقام پرمحصول و اجرای کشت 
 قراردادی امکان رسیدن به خودکفایی برنج 

وجود دارد.

برگزاری اولین جلسه کمیته مزد 
۱۴۰۳، دوشنبه

مسکن
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ایسنا- جواد اوجی، وزیر نفت در همایش 
ملی رشد تولید و مهار تورم با الگو و نقشه 
راه حکمرانی دانش‌بنیان شدن صنایع بزرگ 
با بهره‌گیری از فرصت‌های تولید محصول با 
برند تجاری ملی در کشور به‌ منظور رقابت در 
سطح منطقه گفت: برگزاری رویدادی با عنوان 
دانش‌بنیان کردن صنایع بزرگ به میزبانی 
صنعت نفت آن هم در سال رشد تولید و 
مهار تورم باعث افتخار است، صنعت نفت 
پیش از پیروزی انقلاب اسامی تا حدودی 
به‌دست کارشناسان خارجی اداره می‌شد و 
نقش ایرانی‌ها اندک بود و برنامه‌های تولید و 
حتی این کالای راهبردی در دست خارجی‌ها 
بود، اما پس از انقلاب روند مطلوبی در توسعه 
میدان‌ها، ساخت مجتمع‌های پالایشی و 
پتروشیمی و در عین حال جمع‌آوری گازهای 
همراه شکل گرفته است و خوشبختانه 
اکنون در همه بخش‌ها خودکفا هستیم و از 
سازه‌های ساخت  پیچیده‌ترین  و  روزآمدترین 

داخل استفاده می‌کنیم.
  روند توسعه در دولت سیزدهم شتاب گرفت

وی با تأکید بر اینکه دشمنان در شرایط 
تحریم‌ هم نتوانستند مانع توسعه صنعت نفت 
ایران شوند، افزود: نزدیک به ۱۵۰ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس طی سال‌های اخیر و صدور 
خدمات فنی مهندسی به دیگر کشورها از 
جمله مهم‌ترین دستاوردهای این صنعت بوده 
است؛ البته روند توسعه در همه دولت‌ها اتفاق 
افتاده است، اما خوشبختانه در دولت سیزدهم 

شتاب گرفت.
وزیر نفت اظهار کرد: در شهریورماه ۱۴۰۰ 
همزمان با استقرار دولت سیزدهم و همزمان 
تشدید تحریم‌ها، چالش‌های بزرگی در 
صادرات نفت داشتیم که برطرف شد و در 
عین حال تکمیل ۱۳۳ پروژه کلیدی نیمه‌کاره 
به ارزش ۲۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار برای 

رشد تولید در دستور کار قرار گرفت.
 افزایش ۶۰ درصدی تولید نفت پس از آغاز 

به‌کار دولت سیزدهم
اوجی در تشریح دستاوردهای صنعت نفت 
طی دولت سیزدهم گفت: افزایش ۶۰ درصدی 
تولید نفت پس از آغاز به‌کار دولت سیزدهم، 
دستیابی به تولید روزانه بیش از یک میلیارد 
مترمکعب گاز طبیعی و بیش از ۷۶۰ هزار 
بشکه میعانات گازی، دستیابی به ظرفیت 

تولید سالانه ۹۵ میلیون تن انواع محصول 
پتروشیمی، افزایش ظرفیت پالایشی روزانه 
۲۳۰ هزار بشکه‌ای نفت با راه‌اندازی فاز دوم 
طرح توسعه پالایشگاه آبادان، افزایش ظرفیت 
تولید و فرآورش گاز با راه‌اندازی پالایشگاه فاز 
۱۴ پارس جنوبی و به‌دنبال آن افزایش روزانه 
۵۰ میلیون مترمکعبی ظرفیت فرآورش گاز 
کشور همگی از جمله دستاوردهای صنعت 

نفت در دولت بوده است.
 اجرای ۵۰ پروژه جدید در صنعت نفت

وی همچنین از اجرای ۵۰ پروژه جدید در 
صنعت نفت با هدف افزایش تولید و ایجاد 
بالادست و  افزوده در بخش‌های  ارزش 
پایین‌دست خبر داد و تأکید کرد: با اجرای 
پروژه‌های نو پالایشی نزدیک به ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار بشکه ظرفیت تازه پالایشی 

در کشور ایجاد می‌شود؛ همچنین اجرای 
پروژه‌های کیفی‌سازی را به‌طور جد در 
پالایشگاه‌های کشور آغاز کرده‌ایم که از این 
میان دو طرح از جمله طرح کیفی‌سازی نفت 
گاز پالایشگاه اصفهان به بهره‌برداری رسیده 
و همه این طرح‌ها با توان دانش‌بنیان‌های و 

متخصصان داخلی اجرا شده است.
 صفر تا صد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی به همت 

متخصصان ایرانی در دولت سیزدهم اجرا شد
وزیر نفت گفت: در طرح توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی که آخرین نقطه دریایی ما در نقطه 
صفر مرزی بود، صفر تا صد پروژه به همت 
متخصصان ایرانی و در دولت سیزدهم اجرا 
شد که پنج حلقه چاه آن هم به بهره برداری 
رسیده و نزدیک به روزانه ۱۲ تا ۱۵ میلیون 
مترمکعب به ظرفیت برداشت گاز کشور 
افزوده شده است و با تکمیل چاه‌ها، روزانه تا 
۵۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت برداشت گاز 
کشور افزوده می‌شود در حالی که این طرح 
سال‌های متمادی در شرکت‌های مختلف 

داخلی و خارجی دست به دست می‌شد.
 جمع‌آوری روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز 

همراه تا پایان دولت
اوجی همچنین درباره اقدام‌های انجام شده در 
زمینه جمع‌آوری گازهای مشعل اظهار کرد: 
تا امروز حدود روزانه ۱۱ میلیون مترمکعب 
گاز همراه، تا پایان امسال روزانه حدود 
۱۷ میلیون مترمکعب گاز همراه و تا پایان 
 دولت مردمی نزدیک به روزانه ۴۰ میلیون 
 مترمکعب گاز همراه مشعل جمع‌آوری 

خواهد شد.
وی افزود: بنابر گزارش‌های مرکز آمار و بانک 
مرکزی، رشد اقتصادی گروه نفت و گاز در 
سه ماه دوم امسال حدود ۲۵ درصد بوده که 
امیدواریم این رشد در مجموع سال ۱۴۰۲ 

کمتر از ۲۰ درصد نباشد.
وزیر نفت ادامه داد: با توجه به پیش‌بینی رشد 
۸ درصدی سالانه در برنامه هفتم توسعه، نقشه 
راه تولید روزانه نفت حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ 
هزار بشکه برنامه‌ریزی شده، که دستیابی به 
این ظرفیت بزرگ تولید در صنعت نفت و این 
سطح از فناوری، نیازمند استفاده از ظرفیت 

پیمانکاران بزرگ ایرانی است.
اوجی همچنین از برنامه‌ریزی دولت برای 
ارائه ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای 
طرح‌های ۱۰۳ شرکت دانش‌بنیان خبر داد 
و گفت: در نقشه راه صنعت نفت، افزایش 
ظرفیت تولید نفت و گاز، رسیدن به تولید 
روزانه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب 
گاز، دستیابی به ظرفیت تولید سالانه ۱۴۰ 
میلیون تن انواع محصول پتروشیمی، 
میدان‌های  توسعه  گازهای همراه،  جمع‌آوری 
کاتالیست‌های  بومی‌سازی  گاز،  و  نفت 
پالایشی و پتروشیمی، بومی‌سازی تجهیزات 
پیگرانی هوشمند خطوط لوله، ساخت 
دکل‌هایی برای پروژه‌های نفتی در آب‌های 
 کم عمق، احیای چاه‌ها و ازدیاد برداشت 
دیده شده که تحقق همه این اهداف نیازمند 
استفاده از توان تخصصی شرکت‌های 

دانش‌بنیان است.

وزیر نفت عنوان کرد:

برنامه‌ریزی برای تولید ۵/۵ میلیون بشکه نفت در روز

 سازمان اموال و املاك ستاد

تسنیم- مهدی غضنفری، مدیرعامل صندوق توسعه 
ملی از کمک ۴ میلیارد دلاری این صندوق به طرح 
نهضت ملی مسکن خبر داد و افزود: صندوق توسعه ملی 
ساختار حکمرانی خیلی ویژه‌ای دارد که برای استفاده 
از منابع آن نیازمند مصوبات است در همان ساختار 
حکمرانی خودش مثل هیئت عامل و هیئت امنا و گاهی 
وقت‌ها هم از طریق اجازه‌ها و اذن‌هایی که برای آن 

صادر می‌شود، می‌تواند منابعش را مطرح کند.
وی گفت: ما به دو شکل خدمت وزارت مسکن، 
رئیس‌جمهور و دولت محترم، عرض کردیم که آمادگی 
داریم در چارچوب قانون به این طرح خیلی خیلی مهم 
)نهضت ملی مسکن( کمک کنیم، این پروژه ملی است 
و همه دستگاه‌ها وظیفه دارند در آن نقش داشته باشند. 
بخش اولی که برعهده گرفتیم به لحاظ ساختار حوزه‌ای 
هم جزء اختیارات صندوق است، این است که ما منابعی 
از صندوق را در نزد بانک‌ها سپرده‌گذاری ارزی انجام 
بدهیم، این سپرده‌گذاری ارزی بعد از یک سال یا دو 
سال عیناً به ما برگردد، ولی وقتی بانک این سپرده ما 
را دراختیار مشتری قرار می‌دهد و سودی از آن مشتری 
می‌گیرد، همه آن سود را به ما ندهد، بخش ناچیزی از 
آن سود را به صندوق بدهد، مابقی آن را استفاده کند 
برای کاهش وام‌های ریالی که به متقاضیان نهضت ملی 

مسکن داده می‌شود.
غضنفری رقم این سپرده ارزی را در سقف 2 میلیارد دلار 

اعلام کرد و افزود: البته در جلسه دیروز شورای عالی 
مسکن مطرح شد که تمام این را بانک مسکن بگیرد، این 
دیگر تصمیم نظام بانکی است که آیا یک بانک بیاید این 
2 میلیارد را بگیرد یا چندین بانک. به نظر ما اگر چندین 
بانک باشند، ارتباط با تعداد بیشتری از مشتریان برقرار 
می‌شود و زودتر می‌تواند در دسترس آن‌ها قرار بگیرد. 
وی افزود: تکرار می‌کنم که سپرده‌گذاری ما ارزی است، 
بازگشت آن هم باید ارزی باشد، ولی سودی که اینجا 
حاصل می‌شود می‌تواند تخصیص پیدا کند به طرح‌های 
نهضت ملی مسکن. مدیرعامل صندوق توسعه ملی گفت: 
راه دومی که می‌توانیم در این مسیر گام برداریم، این 
است که وزارت راه و شهرسازی اجازه دارد، بخشی از 
تهاتر نفتی را که برای آن مهیا شده است در مسیر 
توسعه طرح مسکن یا همین نهضت ملی مسکن استفاده 
کند. طبیعتاً تا این اوراق نفتی‌اش را تبدیل کند به پول 
و دلار و بیاورد به سوی طرح‌ها زمان‌بر خواهد شد. ما 
اعلام آمادگی کرده‌ایم که باز در سقف 2 میلیارد دلار 
اگر آن اوراق و حواله‌های نفتی که واقعاً قابل تبدیل به 
نفت باشد به ما بدهند، ما در سقف 2 میلیارد دلار زودتر 
از زمانی که پول نقد بخواهد برگردد ما پول را دراختیار 

وزارت مسکن قرار می‌دهیم، استفاده کنند.
وی افزود: صندوق توسعه ملی، صندوقی نیست که 
بتواند کمک کند و منابعش برنگردد، منابع باید حتماً 
برگردد. در مورد اول، سپرده‌گذاری به شرط بازگشت به 

صورت ارزی است، در مورد دوم هم حتماً منابعی که از 
صندوق خارج می‌شود، حالا در ظرف مدت کوتاهی مثلًا 
سه ماه یا شش ماه از تاریخ فروش نفت برگردد، طبیعتاً 
رفتار صندوق به گونه‌ای است، چون برای نفت بعدی 
همواره برای فعالیتش مقداری سود هم درنظر می‌گیرد 
تا منابع خودش را از دست ندهد، چون اگر منابع 
 صندوق از بین برود دیگر در طرح بزرگ نمی‌توانیم 

مشارکت داشته باشیم.
غضنفری درباره استجازه رهبری گفت: این اجازه‌ای 
است که به وزارت نفت و وزارت مسکن داده شده 
است که تهاتر نفت کند. ما گفته‌ایم به عنوان یک 
محلل اینجا وسط کار قرار می‌گیریم، بین وزارت نفت 
و وزارت مسکن قرار می‌گیریم، پول وزارت مسکن را 
کمی زودتر می‌دهیم و از وزارت نفت در قبال آن نفت 

دریافت می‌کنیم. 

برداشت ۴ میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی برای مسکن

دستمزد

نفت در یک قدمی 78 دلاری 
شدن

فارس- با ادامه نگرانی‌های در مورد تنش‌های غرب آسیا 
قیمت نفت در معاملات بازارهای جهانی افزایش یافت اما رشد 
 غافلگیرکننده ذخایر نفت آمریکا مانع از افزایش بیشتر قیمت‌ها شد.
هر بشکه نفت برنت با یک دلار و 19 سنت افزایش 77/99 دلار 
فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با یک دلار و 13 سنت 

افزایش 72/50 دلار معامله شد.
قیمت نفت در ساعات پایانی دیروز پس از انتشار آمار ذخایر نفت 
آمریکا که افزایش یافته است، کاهش یافت زیرا نگرانی در مورد 

میزان تقاضا در بزرگ‌ترین بازار نفت جهان تقویت شد.
اما دوباره تمرکز بازار به جنگ اسرائیل و غزه و حملات یمنی‌ها 

به کشتی‌های اسرائیلی در دریای سرخ بازگشت.
ییپ جان رانگ، استراتژیست بازار در بانک IG با اشاره به 
تنش‌های غرب آسیا و گزارش‌های متضاد ذخایر نفت آمریکا و 
رشد کند اقتصاد جهانی، گفت: به نظر می‌رسد قیمت نفت در 
این هفته در وضعیت بلاتکلیفی قرار دارد زیرا فعالان بازار تلاش 

می‌کنند مجموعه‌ای از عوامل را تحلیل کنند.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا می‌گوید، ذخایر نفت خام این کشور 
در هفته منتهی به 5 ژانویه 1/3 میلیون بشکه افزایش یافته 
درحالی‌که تحلیلگران انتظار کاهش 700 هزار بشکه‌ای را داشتند.

اکنون همه چشم‌ها به آمار تورم آمریکا دوخته شده است که 
دیدگاه فدرال‌رزور در مورد نرخ بهره را شکل می‌دهد. بانک 
مرکزی آمریکا در نظر دارد نرخ بهره را در ماه مارس کاهش دهد 

که این به نرخ تورم این کشور بستگی دارد.



با اعلام فدراسیون جهانی تکواندو؛
حضور »ناهید کیانی« در المپیک پاریس قطعی شد

به گزارش مهر، فدراسیون جهانی تکواندو 
با ارسال نامه‌ای به تهران اسامی نفرات راه 
یافته به المپیک پاریس را اعلام کرد که 
ناهید کیانی از ایران موفق شد با کسب 
رتبه چهارم رنکینگ المپیکی، جواز حضور 

در این رقابت‌ها را کسب کند.
کیانی با درخشش در مسابقات مهم از 
جمله کسب مدال طلای قهرمانی جهان در 

باکو، دو مدال ارزشمند نقره در رقابت‌های گرندپری و قهرمانی در تورنمنت‌های 
بین‌المللی امتیازات لازم را برای دومین حضور خود در رقابت‌های المپیک، از 
طریق رنکینگ سیستم به‌دست بیاورد. کیانی این بار نیز در وزن ۵۷- کیلوگرم 

به مبارزه خواهد پرداخت.
گفتنی است برای اولین بار تکواندوی ایران در بخش بانوان از طریق رنکینگ 

سیستم موفق به کسب سهمیه حضور در آوردگاه المپیک می‌شود.
پیش از کیانی، مهران برخورداری در وزن ۸۰- کیلوگرم آقایان با کسب مقام 
قهرمانی در گرنداسلم ووشی سهمیه حضور در المپیک پاریس را کسب کرده بود.
تیم ملی ایران اسفند‌ماه سال جاری در رقابت‌های کسب سهمیه المپیک پاریس 
این فرصت را دارد از طریق مسابقات انتخابی قاره‌ای به میزبانی چین دو سهمیه 

دیگر در گروه بانوان و آقایان کسب کند.

خیز شیرهای ایران برای تاریخی سازی
فارس، شبکه  گزارش  به 
گزارشی  در  قطر  الکاس 
عنوان کرد که تیم ملی ایران 
چهارمین  تا  برداشته  خیز 
قهرمانی آسیایی خود را در 

دوحه جشن بگیرد.
با  ایران  تیم ملی فوتبال 
یورو  میلیون   51 ارزش 
گران‌قیمت  تیم  سومین 

این تورنمنت آسیایی بعد از ژاپن و کره‌جنوبی به شمار می‌آید. 
همچنین شاگردان قلعه‌نویی با 14 بار حضور در این رقابت‌ها رکورددار 
 هستند. شبکه قطری در گزارش خود می‌گوید که »شیرهای ایران« 
در دوحه به دنبال این هستند تا بعد از 47 سال بار دیگر با غرش روی بام فوتبال 

آسیا بایستند.

تشویق »مسی« در ریاض؛ طعنه دوباره به »رونالدو«
به گزارش ایرنا، مرحله نیمه‌نهایی سوپرکاپ اسپانیا بین دو تیم بارسلونا و 
اوساسونا در شرایطی برگزار شد که کاتالان‌ها موفق به برتری ۲ بر صفر شدند تا 
در فینال این رقابت‌ها که یکشنبه‌شب و از ساعت ۲۲:۳۰ دقیقه به وقت تهران 

برگزار می‌شود به مصاف رقیب سنتی خود،‌ رئال مادرید بروند.
در جریان این بازی هواداران بارسلونا برای دقایقی نام لیونل مسی را فریاد 
زدند، این اتفاق در شرایطی رخ داد که مسی کیلومترها دورتر در باشگاه میامی 
آمریکا توپ می‌زند و کریستیانو رونالدو در عربستان شاهد تشویق دوباره اسطوره 
 آرژانتینی بود.مسی که بارها از سوی مسئولان فوتبال عربستان به این کشور 
دعوت شده، با رد درخواست آنها راهی آمریکا شد تا فوتبال خود را در باشگاه 

اینترمیامی ادامه دهد.

پوستر مستند داستانی »مردی با کیف قرمز« به نویسندگی و کارگردانی مجید 
رستگار و تهیه‌گنندگی محمد عبدی منتشر شد.

کارگردان این مستند که از تازه‌ترین محصولات مرکز مستند سفیر فیلم 
است با روایتی متفاوت و ترکیب آرشیو، کلاژ موشن و بازسازی با این ساختار 
فرمی جذاب و مناسب به روایت قصه زندگی مردی پرداخته که آلمان درهم 
شکسته، ورشکسته و فرو پاشیده بعد جنگ جهانی اول در میانه قرن بیستم 
را در طی چند سال نجات می‌دهد و تبدیل به یکی از مهم‌ترین قطب‌های 
اقتصادی جهان می‌کند. آلمانی که بعد از جنگ جهانی اول باید به اندازه تمام 
ذخایر طلای دنیا به کشورهایی که مورد تهاجم قرار داده بود، غرامت پرداخت 
می‌کرد. شرایط فقر و تورم به‌شدت بحرانی شده و تحریم‌ها شرایط را سخت‌تر 
کرده بود و این باعث بی‌ارزش‌تر شدن مارک در برابر دلار بود تا جایی که برای 

خرید یک نان باید یک سبد پول به مغازه‌دار پرداخت می‌شد.
این همه ماجرا نبود و با به قدرت رسیدن نازی‌ها اتفاقاتی برای آلمان رخ 
می‌دهد که این مستند به نقاط جذاب آن می‌پردازد در آن وانفسا و اوج‌گیری 
نازی‌ها در آلمان ورشکسته، در ایران هم تغییرات مهمی در حال شکل‌گیری 
است. این تغییرات در نهایت چند سال بعد باعث روی کار آمدن دکتر محمد 
مصدق و یارانش شد که به دنبال فردی مناسب بودند تا با کمک او اقتصاد 
کشورشان را متحول کنند که با »یالمارشاخت« تماس می‌گیرند، اما اینجا هم 
دستان پشت پرده داخلی و خارجی می‌خواهند این اتفاق رخ ندهد که این دو قصه موازی و چالش‌های پیش روی آنها همان چیزی 
است که در مستند »مردی با کیف قرمز« شاهد آن هستیم. مستند داستانی مردی با کیف قرمز قصه »یالمارشاخت« آلمانی است 

که ما را به دهه‌های ۳۰ تا ۵۰ میلادی و ۲۰ و ۳۰  شمسی در آلمان و ایران می‌برد. 

فصل دوم مسابقه »سرنخ« که مدتی پیش، پخش آن از شبکه 
نسیم آغاز شده است، امشب میزبان بانوان خواهد بود. مسابقه 
»سرنخ« برنامه‌ای است که در هر قسمت، دو شرکت‌کننده 
به عنوان دستیار کارآگاه به حل پرونده‌های واقعی جنایی 
می‌پردازند، این‌بار دو دستیار کارآگاه خانم در »سرنخ« حضور 
دارند و چالش جدی برای آن‌ها رقم خواهد خورد. پرونده این 
برنامه قتل خانمی است که با ماده‌ای سمی مسموم و به قتل 

رسیده است. دو دستیار کارآگاه با حضور در صحنه قتل باید 
سرنخ‌‌ها را پیدا کنند و بازجویی منطقی و درستی بر اساس 
اطلاعات پرونده انجام دهند تا به قاتل برسند.‌ ‎»سرنخ« اولین 
برنامه‌ای است که افراد را به چالش انجام یک کار تخصصی آن 
هم حل پرونده‌های سخت جنایی دعوت می‌کند. این برنامه 
روز‌های چهارشنبه، پنج‌شنبه و جمعه به تهیه کنندگی و 

اجرای آریا طاهری ساعت ۱۹ از شبکه نسیم پخش می‌شود.

سریال خانگی »سووشون« به کارگردانی نرگس آبیار 
 و تهیه کنندگی محمد حسین قاسمی که فیلم‌نامه 
آن براساس رمان »سووشون« اثر سیمین دانشور نوشته 
شده است، مراحل پایانی فنی خود را برای پخش در 
نوروز را می‌گذراند و قرار است همایون شجریان به عنوان 

خواننده در این سریال حضور داشته باشد.
»سووشون« داستان نقش مردم شیراز را در مقابله با 
استعمار و آغاز قحطی در ایران را روایت می‌کند. رمان 
»سووشون« نخستین اثر نویسنده شهیر ایرانی، سیمین 
دانشور است. این رمان اولین بار در سال 1348 منتشر 

شد.
بهنوش طباطبایی و  میلاد کی‌مرام بازیگران اصلی این 
سریال هستند و سام درخشانی، آزاده صمدی، ترلان 
پروانه و هوتن شکیبا نیز دیگر بازیگران مطرحی هستند 

که در این سریال به عنوان بازیگر حضور دارند.

 سریال »سووشون« ساخته نرگس آبیار داستان 
در مورد داستان زندگی یک خانواده کرد در طول 
سال‌هایی که پس از جنگ جهانی دوم و قبل از 
شروع جنگ ایران و عراق در ایران سپری می‌شود، 

به تصویر کشیده شده است. 
داستان از دیدگاه دختر جوان خانواده، شاهین 
روایت می‌شود که شاهد تغییراتی چشمگیر در 

زندگی خود و خانواده‌اش است.
این اثر از خرداد ماه سال 1401 در باغ عفیف‌آباد 

شیراز، فیلم‌برداری خود را شروع کرد.
آبیار سابقه کارگردانی چندین  نرگس   
فیلم سینمایی از جمله فیلم »شیار143« 
 )1392(، فیلم »شبی که ماه کامل شد« 
)1397( و فیلم »ابلق« )1399( را در کارنامه 

خود دارد.
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بازپخش »پایتخت« از شبکه آی فیلم
سریال پایتخت پس از پایان سریال »دردسر های عظیم ۲« از شبکه آی فیلم 

پخش خواهد شد.
سریال پر مخاطب »پایتخت ۱« از ۲۹ دی ۱۴۰۲ و پس از پایان سریال 
»دردسر‌های عظیم ۲« هر شب ساعت ۲۱ از شبکه آی فیلم پخش خواهد شد.
در فصل اول سریال »پایتخت« محسن تنابنده، علیرضا خمسه، ریما رامین‌فر، 
احمد مهران‌فر، سیمرا حسین‌پور، سارا و نیکا فرقانی‌اصل، رضا بنفشه‌خواه، 
نعمیه نظام‌دوست و... به ایفای نقش پرداخته‌اند. فصل اول این سریال در 
ساعات ۵ و ۱۳ روز بعد بازپخش می‌شود. این سریال نخست در نوروز ۱۳۹۰ 

در ساعت ۲۲ از شبکه ۱ سیما پخش شد.
فصل اول »پایتخت« به تهیه‌کنندگی الهام غفوری و کارگردانی سیروس مقدم 

ساخته شده است.

انتشار پوستر »توچال« در آستانه‌ اکران عمومی

 پوستر فیلم سینمایی »توچال« 
در آستانه‌ اکران عمومی منتشر 
کارگردانی  به  شد. »توچال« 
تهیه‌کنندگی  و  آهنگرانی  محمد 
سیدمحسن جاهد که تا چند 
روز دیگر در سینماهای کشور 
آخرین  احتمالاً  می‌شود  اکران 
فیلمی است که در آستانه 
 برگزاری جشنواره فیلم فجر روی‌ 

پرده می‌رود.
»توچال« محصول سال ۱۳۹۶ 
بوده و پس از چند سال قرار 
است به نمایش عمومی برسد.
این فیلم  در خلاصه داستان 
درام آمده است: عشق گاهی 
تابستان  داغ  ظهر  یک  در 

می‌آید و گاهی در عصر برفی یک روز زمستان. در انتهای روز آفتاب غروب 
 و در گذر زمان برف‌ها آب خواهند شد اما عشق چون قله توچال استوار و با 

شکوه خواهد ماند.

آغاز پخش مسابقه بزرگ »شصتادیا« از ۲۵ دی‌ماه
مسابقه تلویزیونی »شصتادیا« به تهیه‌کنندگی سیدهاشم موسوی، سردبیری 
محمدجواد عزتی و کارگردانی علی فراهانی‌صدر، رقابتی جذاب و مهیج بین دو 
گروه متولدین دهه شصت و دهه هشتاد است که از دوشنبه، ۲۵ دی‌ماه پخش 

خود را آغاز می‌کند.
این برنامه تلویزیونی از تولیدات شبکه دو سیما است که به تازگی مراحل ضبط 
خود را با اجرای علیرضا استادی، بازیگر سینما و تلویزیون آغاز کرده و در یکصد 

قسمت در حال تهیه است.
مسابقه »شصتادیا« هر هفته روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه ساعت 

۲۲:۱۵ روی آنتن شبکه دو سیما می‌رود.
متقاضیان برای شرکت در این مسابقه رقابتی می‌توانند مشخصات فردی خود 

را به شماره ۰۹۹۳۷۹۴۱۷۰۵ پیامک کنند.

همایون شجریان برای »سووشون‌« می‌خواند؛ 

سریال تاریخی »آبیار« نوروز در نمایش خانگی
تلویزیون

سینما

تلویزیون

به گزارش تسنیم، امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان به 
الکاس  قطر گفت: فکر می‌کنم سرمربیگری تیم ملی شبکه 

فوتبال ایران فشار کاری بیشتر نسبت به 
سرمربیگری برزیل دارد و کار بسیار 
سختی است. مستحضر هستید که 
فوتبال در آسیا بسیار پیشرفت کرده 

است.
اضافه شدن سردار آزمون به اردوی 
خبری  نشست  زمان  اعلام  و  ملی  تیم 

قلعه‌نویی
سرمربی تیم ملی افزود: آخرین قهرمانی 
که ما به دست آوردیم مربوط 
به 48 سال قبل بود. آن 
موقع رقبای ما این‌قدر 
بودند.  نکرده  پیشرفت 
رقبای خیلی خوبی 
دوره  این  در 
نظر  از  داریم 
زیرساخت‌ها 

خیلی 
پیشرفت 
؛  ند د کر
ما  ولی 
در این بحث 

کمی عقب‌گرد داشتیم. وی درباره 2 دوره کاری‌اش با تیم ملی فوتبال ایران 
گفت: دو مرتبه به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شدم که بار اول شرایط 
خیلی سخت بود. فدراسیون ایران شرایط خاص خودش را داشت و بعد فوتبال 
تعلیق شد و گروه انتقالی آمد. در میان اعضای گروه انتقالی فدراسیون فوتبال 

درگیری وجود داشت. الان هم با توجه به یکسری مسائل، مشکل داریم.
شرایط مدیریت و فدراسیون فوتبال ایران

قلعه‌نویی در مورد شرایط اخیر فدراسیون فوتبال ایران ادامه داد: با ارتباطی 
خوبی که میان فدراسیون، همکاران و بازیکنان داریم توانستیم در این 6 ماهه 
انسجام تیمی خیلی خوب اعم از مدیریت، ستادی، فنی و بازیکنان درست کنیم 

و خوشبختانه مجموعه از این روند خیلی خوشحال است.
مدعیان قهرمانی در جام ملت‌ها

وی با اشاره به رقبای تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا و مدعیان 
کسب عنوان قهرمانی اظهار داشت: به همه رقیبانمان احترام می‌گذاریم و همه 
رقبای خود را سخت می‌دانیم. با همه توان و انگیزه بازی می‌کنیم. طبیعتاً دو، 
سه تیم شانس بیشتری برای قهرمانی دارند. ژاپن یکی از مدعیان است و به 
نظرم از ورزش آسیا جدا شده است. عربستان، کره‌جنوبی و استرالیا و قطر هم 
هستند و ما باید به همه رقبا احترام بگذاریم و هر حریفی اعم از فلسطین، 

هنگ‌کنگ و امارات را سخت بدانیم.
قطر جزو بهترین میزبان‌های دنیا است

سرمربی تیم ملی با اشاره به میزبانی قطر، عنوان کرد: کشور قطر به نحو احسن 
این کار را انجام می‌دهد. یک‌بار در هتل اقامتمان، محل تمرین و ورزشگاه‌هایی 
که قرار است در آن بازی کنیم حضور پیدا کردم و بازدید داشتم. قطر از 
سالی که من بازی می‌کردم سومین جام ملت‌هایی آسیایی است که میزبانی 
مسابقات را برعهده دارد. یک جام جهانی و اگر اشتباه نکنم یک بازی آسیایی 

هم برگزار کرده است. این‌ها نشان می‌دهد قطر در میزبانی جزو بهترین‌های 
آسیا که نه، بلکه دنیا باشد. به نحو احسن برنامه‌ریزی و مدیریت می‌کند که 

جای تشکر دارد.
نحوه میزبانی جام جهانی آینده

قلعه‌نویی با انتقاد از نحوه میزبانی جام جهانی 2026، تصریح کرد: جام 
جهانی قطر شاید دیگر تکرار نشود. به عنوان یک آسیایی باید تشکر کنم 
که مسئولان قطر این جام جهانی را به نحوی خوب برگزار کردند. در نشستی 
که در فیفا بود انتقادی از آرسن ونگر داشتم و گفتم در جام جهانی که در 
یک روز 4 مسابقه برگزار می‌شود؛ چرا مسابقات را به یک قاره )اشاره به 
 میزبانی چند کشور( بردید. این روی کیفیت بازی‌های جام جهانی آینده تأثیر 

بدی خواهد گذاشت.
این جام ملت‌ها بهترین جام ملت‌ها خواهد بود

وی راجع‌ به کیفیت برگزاری جام ملت‌ها در قطر، عنوان کرد: این جام 
ملت‌ها به‌زعم من بهترین خواهد بود؛ به دلیل تیم‌های ستادی، زیرساخت‌ها و 
پیشرفتی که در آسیا انجام شده است. زمین‌های چمن خوب، هتل‌های خوب و 
برنامه‌ریزی که در جام ملت‌ها دارند سبب می‌شود همانند جام جهانی در قطر 

که بهترین بود، شاهد بهترین دوره جام ملت‌ها باشیم.
از استادیوم خلیفه خاطراتی دارم. چون آن سالی که در قطر بازی می‌کردم دو 
جام آوردیم. یکی را اصطلاحاً کاس امیر می‌گویند. آن زمان فینال در ورزشگاه 
خلیفه بود، در آنجا قهرمان شدیم. در مقدماتی جام جهانی چند بازی انجام 
دادیم. بازی با ژاپن یک پاس گل دادم و حسن‌زاده آن را تبدیل به گل کرد 
که با نتیجه 2 بر یک پیروز شدیم و همان روز هم دخترم به دنیا آمد. از کشور 
قطر دو خاطره خوب دارم؛ ان‌شاءا... سومین خاطره خوشم هم جام ملت‌ها 

باشد که تکمیل شود.

سرمربی تیم ملی فوتبال:

 فشار کاری سرمربی ایران بیشتر از برزیل است

به گزارش خبرگزاری تسنیم، امیرعلی آذرپیرا که موفق 
شد در فینال وزن 97 کیلوگرم تورنمنت اوپن زاگرب، 
اولین مسابقه رنکینگ‌دار سال 2024 با شکست کایل 
اسنایدر آمریکایی صاحب نشان طلا شود، در این‌باره 
گفت: همراه با دیگر اعضای تیم، روی این رقابت‌ها تمرکز 
کرده بودیم. سال گذشته در همین مسابقات و در فینال 

به اسنایدر باختم، اما اینجا او را شکست دادم.
آذرپیرا که در طول مبارزه سعی داشت پاهای خود را 
از دسترس اسنایدر دور نگه دارد، درباره اینکه چطور 

شکست 3-صفر را با برد 6-3 عوض کرد، اظهار داشت: 
سه امتیاز عقب بودم اما تمرکزم را از دست ندادم 
چون برای این کشتی برنامه داشتم. می‌دانستم که 
حتی اگر 6 امتیاز عقب باشم، باز هم می‌توانم برنده 
 شوم. از قبل می‌دانستم که برنده خواهم شد. ذهن 
من برای این رقابت آماده بود و اعتمادبه‌نفس لازم را به 

دست آورده بودم.
این کشتی‌گیر که در مسابقات جهانی 2023 بلگراد نیز 
حضور داشت، تأکید کرد: حدود سه یا چهار سال است 

که در وزن 97 کیلوگرم کشتی می‌گیرم؛ اما طبق نظر 
کادر فنی تیم ملی، در وزن 92 کیلوگرم مسابقات جهان 
شرکت کردم که با توجه به وزنی که از دست دادم و 
آمادگی لازم برای رقابت را نداشتم، آنجا باختم و این 
شکست خیلی ناراحتم کرد، من در مسابقات قهرمانی 

جهان، خودم نبودم.
آذرپیرا وزن 97 کیلوگرم را وزن سختی عنوان کرد 
و گفت: می‌توان گفت که این وزن سخت‌ترین وزن در 
جهان، المپیک و آسیا است؛ اما با برنامه‌هایی که دارم، 

امیدوارم بتوانم بهترین نتایج را در این وزن به دست 
بیاورم و امید زیادی به خودم دارم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران،  فدراسیون جهانی فوتبال فیفا 
با راه‌اندازی سامانه‌ای به نام »registrationbans« اقدام 
به معرفی تیم‌های باشگاهی از سرتاسر جهان که با پنجره 

نقل‌وانتقالاتی بسته مواجه هستند، می‌کند.
با نگاهی به فهرست باشگاه‌های ایرانی متوجه خواهیم شد 
که ۱۱ باشگاه با پنجره نقل و انتقالاتی مواجه هستند 
که در بین اسامی ۴ تیم لیگ برتری استقلال تهران، 

پرسپولیس، آلومینیوم اراک و مس رفسنجان دیده 
می‌شود.

البته در این لیست نام باشگاه‌های منحل شده‌ای از جمله 
نفت تهران، برق شیراز، ماشین‌سازی تبریز، خونه به خونه 
بابل، پدیده و شهرخودرو مشهد و مشکی‌پوشان نیز به 

چشم می‌خورد.
طبق اعلام سایت فیفا، پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه 

استقلال از تاریخ ۲۳/‬‏ ۱۱/‬‏ ۲۰۲۳ )۶ آذر ۱۴۰۲( به مدت 
۳ دوره بسته شده است که به این معناست که باشگاه 
استقلال در نقل‌وانتقالات زمستانی نمی‌تواند بازیکنی را 

به خدمت بگیرد.
اوضاع برای پرسپولیس بهتر است و روبه‌روی نام این 
باشگاه نوشته شده که آن‌ها تا اطلاع ثانوی محروم هستند 
که نشان می‌دهد با پرداخت مطالبات خود می‌توانند فوراً 

پنجره نقل‌و‌انتقالاتی خود را باز کنند.
دو تیم مس رفسنجان و آلومینیوم اراک هم مشابه 
استقلال تهران هستند و هر کدام ۳ دوره با پنجره بسته 
نقل‌و‌انتقالاتی مواجه خواهند بود. حکم تیم مس از ۱۴ 
آذر و برای آلومینیوم از تاریخ ۱۹ بوده است و این دو تیم 
هم نمی‌توانند در نقل و انتقالات پیش رو بازیکنی را به 

خدمت بگیرند.

آذرپیرا:

 از قبل می‌دانستم اسنایدر را می‌برم

شوک فیفا به استقلال و پرسپولیس

با حضور هنرمندان دارای معلولیت؛

۲۰ نمایش در بخش فراگیر جشنواره 
تئاتر فجر اجرا می‌شود

بخش فراگیر در چهل و دومین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر با همکاری و مشارکت 
سازمان بهزیستی و به صورت رقابتی برگزار 

می‌شود.
بخش فراگیر با هدف برابرسازی فرصت‌ها، 
تلفیق اجتماعی و مشارکت حداکثری افراد 
دارای معلولیت در برنامه‌های نمایشی کشور 
قرار گرفته و با همکاری و مشارکت سازمان 

بهزیستی برگزار می‌شود.
دراین بخش ۲۰ نمایش برگزیده جشنواره‌های 
منطقه‌ای تئاتر افراد دارای معلولیت، شامل 
۱۳ نمایش صحنه‌ای و ۷ نمایش خیابانی از 
۱۵ استان حضور دارند که از تاریخ ۲ تا ۸ 

بهمن در تالار هنر، تالار محراب و پهنه رودکی )روبه‌روی تالاروحدت( اجرا خواهند داشت.
در بخش فراگیر، گروه‌های نمایشی با اختلالات شنوایی، بینایی، ذهنی، جسمی حرکتی و سالمند از استان‌های 
کردستان، کرمانشاه، اصفهان، خراسان رضوی، گیلان، چهارمحال و بختیاری، یزد، تهران، مازندران، قزوین، 

گلستان، کرمان، بوشهر، هرمزگان و آذربایجان غربی حضور دارند.
نمایش‌های صحنه‌ای بخش فراگیر شامل »روز از نو روزی از نو« به کارگردانی مجتبی مرادی، »کل« به 
کارگردانی مصطفی محمدی، »مغازه شماره ۱۳« به کارگردانی مهتاب نفیسی، »نگاتیو« به کارگردانی حسین 
غلامی، »دوست ندارم خواب ببینم« به کارگردانی سعید چگنی، »برداشت آزاد« به کارگردانی ریحانه جباری و 
محمدحسین علیپور، نمایش »خودپرواز« به کارگردانی جعفر دل‌دل، »رستگاری از فرانکشتاین« به کارگردانی 
نوال وائلی، »احساس آهنی« به کارگردانی آرزو جعفری، »ترال ستاجوسال« به کارگردانی کاظم ارجمندنیا، 
»آشپزخانه فنلاندی‌ها« به کارگردانی لقمان بحرانی، »خرده‌شوخی‌های زناشویی« به کارگردانی محمد سایبانی 

و »قدم نورسیده« به کارگردانی یاسر رستمی هستند.
نمایش‌های خیابانی بخش فراگیر نیز شامل نمایش »روز تولد من« به کارگردانی صادق حسین‌زاده، »تسویه 
نقدی« به کارگردانی مجتبی خلیلی، »رومئو B ژولیت« به کارگردانی نسا سلیمانی، »لبخند با طعم ماسک« 
به کارگردانی محسن مسعودی‌فر، »گوله بهار« به کارگردانی مرتضی زحمتکش، »با قید فوریت« به کارگردانی 

مجتبی لاله‌زاری و مهسا دهقانی و »بووق« به کارگردانی مرضیه علیزاده معرفی شده‌اند.

خانم‌ها در شبکه نسیم به دنبال »سرنخ« می‌گردند



به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری فارس در نشست شورای اداری استان 
با یادآوری اینکه ۵۱ روز به انتخابات مانده است، گفت: باید 
همگی از همه ظرفیت‌ها برای بسترسازی جهت حضور گسترده 

آحاد مردم در پای صندوق‌های رأی استفاده کنیم.
 وی از تشکیل ستاد افزایش مشارکت در انتخابات از 
ابتدای تابستان سال جاری در این استان خبر داد و 
افزود: کارهای مختلفی در این ستاد در حال انجام است 
 از جمله رصد نارضایتی‌های عمومی و تهیه نظام مسائل

 و مشکلات مردم در استان بوده است و به‌صورت مستمر در 
حال پیگیری است.

 مردم مسئولان را در دسترس خود بدانند
رئیس ستاد انتخابات فارس اظهار کرد: یکی از کارهایی که 
از هفته دولت امسال آغاز شد، راه‌اندازی کاروان‌های خدمت 
توسط فرمانداران در بخش‌ها و دهستان‌های استان بوده است 
تا به مهم‌ترین شعار دولت یعنی مردم‌گرایی عمل کرده باشیم 

و مردم، مسئولان را در دسترس خود بدانند.
 وی با بیان اینکه نشست‌های مردمی استاندار و فرمانداران با 
گروه‌های مختلف مردم از جمله برنامه‌هایی است که در راستای 
عملیاتی کردن شعار مردم‌گرایی دولت در حال انجام است 
گفت: همه رؤسا و مدیران کل هم وظیفه دارند با قشرهای 

جامعه هدف خودشان این مهم را پیگیری نمایند.
 تدوین بسته‌ خدمت‌رسانی برای ۴۰ دستگاه اجرایی و عمومی

 قزل‌سفلی گفت: همچنین برای استفاده از ظرفیت همه 
مدیران، بسته‌ای برای ۴۰ دستگاه اجرایی و عمومی برای ایجاد 
و استمرار رضایتمندی جامعه مخاطبانشان تدوین کردیم که با 

محوریت آنان انجام خواهد داشت.
 معاون استاندار فارس بر ضرورت تبیین دستاوردها با استفاده 
از ابزارهای هنر و رسانه توسط دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد 
و گفت: عنوان نشست شورای اداری استان هم »اطلاع‌رسانی 
هنرمندانه فعالیت‌ها« انتخاب شده است که در این حوزه لازم 
بود آموزش‌هایی گذاشته شود که آموزش‌های روابط عمومی‌ها 

انجام شده است.
 راه‌اندازی شورای اطلاع‌رسانی شهرستان‌های استان فارس

 وی با بیان اینکه فعالیت‌ها و مذاکرات شورای اطلاع‌رسانی در 
همین راستا تقویت شده است، از راه‌اندازی شورای اطلاع‌رسانی 

شهرستان‌های استان فارس در آینده نزدیک خبر داد.
 قزل‌سفلی برخی از اقدامات شورای اطلاع‌رسانی استان فارس 
را برشمرد و گفت: ارزیابی مدیران کل در حوزه رسانه‌ها که 
حتی آمادگی برگزاری جشنواره‌ای در این حوزه داریم، تدوین 
پیش‌نویس پیوست رسانه‌ای طرح‌ها و پروژه‌ها توسط شورای 
اطلاع‌رسانی از جمله این اقدامات است. چراکه هر طرح و 

پروژه‌ای باید با پیوست رسانه‌ای همراه باشد.

معاون گردشگری و امور زائرین استانداری:
 هزینه‌های غیرضروری این روزها باید به سمت احیای 

محیط زیست باشد 
به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، 
معاون هماهنگی گردشگری و امور 
زائرین استانداری فارس در پی 
پایتخت  عنوان  به  شیراز  انتخاب 
محیط‌زیست آسیا پیام تبریکی صادر 

کرد.
 در این پیام ضمن تبریک به مردم 
استان فارس و کلان‌شهر شیراز اظهار 
داشت: از امروز وظیفه ما برای صیانت 

از محیط‌زیست در استان فارس و شهر شیراز دو صد چندان است.
جانشین استاندار فارس در شورای توسعه گردشگری استان افزود: فرهنگ 
شهروندی در سال ۱۴۰۳ بایستی بر روی شهر جهانی صنایع‌دستی، محیط 

زیست و فرهنگ ترافیک متمرکز باشد. 
احیای دو هزار هکتار باغ در سال ۱۴۰۳ در شیراز

وی تأکید کرد: هنر دستگاه‌های متولی در ایجاد و احیای دو هزار هکتار باغ 
در سال ۱۴۰۳ در شیراز با استفاده از شیوه‌های نوین، در ازای هزاران هکتار 

باغ از بین رفته در سال‌های گذشته خواهد بود. 
معاون استاندار فارس ادامه داد: به پاک بودن هوای شیراز در طول سال 
مغرور نشویم؛ این دستاورد گذشتگان بوده و لازم است برای نسل آینده 

برنامه‌ای دقیق و منسجم طراحی و اجرا شود.
 فرخ‌زاده افزود: تلاش برای آینده بایستی بیش از گذشته باشد؛ بسیاری از 
هزینه‌های غیرضروری این روزها بایستی به سمت احیای محیط زیست و 
صیانت از منابع طبیعی به عنوان یک اقدام ماندگار برای آینده هدایت شود.

وی از متولیان امر خواست تسریع در اجرای طرح‌های ترافیکی و مدیریت 
مصرف سوخت، بازنگری در احیای باغات قصردشت و سایر باغات در 
مناطق مختلف کلان‌شهر شیراز، سیاست‌های تشویقی در استفاده از وسایل 
حمل‌ونقل عمومی و تشویق مردم به ورزش و پیاده‌محوری، تجدید نظر در 
ناوگان سوخت فسیلی به برقی و صدها راهکار دیگر، مبنای برنامه‌های سال 

۱۴۰۳ باشد.
گفتنی است در جلسه مجمع شهرداران آسیایى، به صورت رسمى براى سال 
٢٠٢٤ شهر شیراز )ایران( به عنوان پایتخت محیط زیست، شهر همدان 
)ایران( به عنوان پایتخت گردشگرى و شهر غبیرى )لبنان( به عنوان پایتخت 

فرهنگى مجمع در سال جارى میلادى انتخاب شدند.

 اختصاص بیشترین مهر اصالت صنایع‌دستی کشور 
به فارس

 به گزارش سبحان، بهزاد احمدی فارسانی، معاون صنایع‌دستی اداره 
کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس گفت: فارس میزبان 

هفتمین مرحله داوری مهر اصالت صنایع‌دستی کشور بود. 
احمدی با بیان این‌که ۳۷۳ اثر از استان‌های فارس، اصفهان و یزد در 
این مرحله داوری شدند، افزود: فارس با ۱۳۶ اثر بیشترین مهر اصالت 
صنایع‌دستی کشور را به خود اختصاص داد که یک رکورد محسوب می‌شود. 
 او ادامه داد: استان‌های اصفهان و یزد به ترتیب ۷۲ و ۳۵ مهر اصالت 

دریافت کردند. 
معاون صنایع‌دستی اداره کل میراث فرهنگی فارس گفت: داوران و ناظران 
که خود از هنرمندان برجسته کشور بودند، آثار را به دسته‌های فاخر، 
درجه‌یک، ۲.۳ و بدون درجه رتبه‌بندی کردند که آثار فاخر به جشنواره 
ملی فجر و مرحله داوری مهر اصالت یونسکو راه می‌یابند. احمدی بابیان 
این‌که هر هنرمند می‌توانست نهایتاً ۲ اثر به داوری ارسال کند، ادامه داد: 
مدیریت صنایع‌دستی و ارزش‌گذاری آثار بر اساس سیاست‌های یونسکو، از 

مزایای داوری آثار بود.
وی بیان کرد: ۲۰ شاخص برای ارزیابی هر اثر در نظر گرفته شد و آثار برتر 

در قالب کتابچه به مردم معرفی خواهند شد.

رونمایی از اسناد و فتوکلیپ‌های تهیه شده 
در صدا و سیمای فارس

به گزارش سبحان، در جلسه شورای اداری استان فارس از اسناد و 
فتوکلیپ‌های تهیه شده در صدا و سیمای فارس رونمایی شد.

احمد پهلوانیان، مدیرکل صدا و سیمای مرکز فارس در این مراسم با 
بیان اینکه این اسناد شامل: سند زیست‌بوم انتخابات استان فارس و 
اسناد بازشناسی فرهنگی و مؤلفه‌های نرم‌افزاری مردم استان فارس در 
 نگرش‌های مختلف است، گفت: در صدا و سیمای فارس فتوکلیپ‌هایی از 
خدمات نظام پس از انقلاب اسامی به استان و طرح‌ها و پروژه‌های کلان 
اقتصادی و خدمات‌رسان هم تهیه شده که با بهره‌گیری از روایت‌سازی 
 و تصویر‌سازی حاوی طرح‌های امیدبخش با هدف معرفی خدمات 

دولت است.
پهلوانیان گفت: این اسناد و به‌خصوص فتوکلیپ‌ها که هم از طریق فضای 
مجازی و هم رسانه استانی پخش می‌شود، می‌تواند زمینه‌ساز حضورگسترده‌تر 

و آگاهانه‌تر مردم در انتخابات پیش‌رو باشد.
در ادامه جلسه سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، با اشاره به 
اینکه اطلاع‌رسانی می‌تواند ایجاد امید کند و اعتماد عمومی را نسبت به 
اقدامات نظام افزایش دهد گفت: حجم بالای خدماتی که در کشور انجام 
می‌شود باید به درستی و هنرمندانه و به فوریت به اطلاع مردم رسانده شود 
به خصوص فوریت در اطلاع‌رسانی و پاسخ به موقع آسیب‌ها و شبهاتی که 

مطرح می‌شود.
 استاندار فارس هم با تأکید بر تلاش مدیران برای جذب نیرو و ایجاد اشتغال 

جوانان از ۷۵ هزار سهمیه اشتغال امسال در استان فارس خبر داد.
ایمانیه گفت: سال گذشته از یک میلیون اشتغالی که دولت سیزدهم مقرر 
کرده بود ۵۷ هزار نفر سهم استان فارس بود که با تاش مدیران این 
سهمیه به ۲۹ درصد افزایش یافت و امسال هم تلاش می‌شود، ۷۵ هزار 
نفر سهمیه اشتغال استان فارس هم افزایش یابد و برای افراد بیشتری ایجاد 
اشتغال شود. ایجاد هزار فروشگاه مستقیم عرضه کالای مورد نیاز مردم از 
تولید به مصرف و تبادل گردشگر در مثلث گردشگری طلایی میان شیراز، 
 اصفهان و یزد و دیگر استان‌های همجوار، برای جذب و افزایش گردشگران 
داخلی و خارجی از دیگر مباحثی بود که استاندار فارس در جلسه شورای 

اداری بیان کرد.
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نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز با انتقاد از عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات:

دغدغه مردم را کم کنید

س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
در خطبه‌های نمازجمعه شیراز در باب وظایف 
دولت و حاکمیت در خصوص مسئله خانواده 
و جوانی جمعیت، اظهار داشت: وجود مقدس 
پیامبر گرامی اسلام فرمود، ازدواج کنید و خانواده 

تشکیل دهید.
 14 میلیون جوان در سن ازدواج داریم

وی با اشاره به اینکه حدود 14 میلیون جوان 
در سن ازدواج داریم و اگر غفلت کنیم سن این 
جوانان از سنی که اوج جوانی و نشاط است 
می‌گذرد و نسلی که از آن‌ها پا می‌گیرد نسل 
ضعیفی خواهد شد، افزود: اگر ما نسل ایرانی 
و سالم، پرتحرک و بانشاط برای ملت خودمان 
می‌خواهیم جوانان باید در آغاز جوانی صاحب 
فرزند شوند، اما اگر سن از حدودی رد شد آن 
نسلی که تولید می‌شود دیگر توانمندی و نشاط 
لازم را ندارد؛ بنابراین بایستی تلاش کنیم تا سن 
ازدواج پایین بیاید و جوان ما بتواند در آغاز سنین 
جوانی ازدواج کند تا نسل سالم بعدی جایگزین 

نسل فعلی شود.
 دولت باید کاری کند که دغدغه مردم نسبت 

به سه مسئله اشتغال، ازدواج و مسکن کم شود
امام‌جمعه شیراز در ادامه گفت: درباب وظایف 
دولت در بحث خانواده و جوانی جمعیت بند 9 
سیاست‌های کلی خانواده رهبر معظم انقلاب 
فرموده‌اند: »ارتقای معیشت و ارتقای خانواده‌ها با 
توانمندسازی آنان برای کاهش دغدغه‌های آینده 
آن‌ها درباره اشتغال، ازدواج و مسکن« این وظیفه 
دولت است یعنی دولت باید کاری کند که دغدغه 

مردم و جوانان نسبت به سه مسئله کم شود.
وی همچنین بیان کرد: در خصوص اشتغال نیز 
بایستی یک گزارش کار جدی و مفصل بشنویم، 
رهبر معظم انقاب در دیدار با هیئت‌دولت 

فرمودند اطلاع‌رسانی شما خوب نیست و باید 
کاری که انجام می‌شود برای مردم بگویید تا 
ببینید کجای کار عیب دارد و کار زمین مانده 
است و این تبادل اطلاعات باعث می‌شود که 
آنجایی که کار زمین مانده است حرکت انجام 

شود، اما اگر کسی نداند به نتیجه نمی‌رسیم.
نماینده، ولی فقیه در استان فارس اظهارکرد: در 
باب ازدواج قرار است وام ازدواجی پرداخت شود، 
مسئول امور خانواده در استانداری به بنده اعلام 
کرد که اول سال 1402 تعداد 10 هزار نفر در 
نوبت وام ازدواج داشتیم که باید وام می‌گرفتند 
و ایشان گفت با تأکیدی که شده 9 هزار نفر 
وامشان را دریافت کرده‌اند و البته هزار نفر باقی 

مانده است.
 گله ما از بانک‌ها کم نیست

آیت‌ا... دژکام با ابراز تأسف و انتقاد نسبت به 
عملکرد بانک‌ها در پایان سال، تصریح کرد: 
متأسفانه دی‌ماه وقتی تمام می‌شود دیگر نسبت 
به پرداخت وام بانک‌ها در جریان هستید و گله ما 
از بانک‌ها کم نیست و خدا می‌داند چقدر اصرار 

شده تا همین مقدار هم انجام داده‌اند.
وی ادامه داد: بانک مرکزی به حسب قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ابلاغ کرده 
که باید بانک به همه کسانی که در نوبت وام 
ازدواج هستند بپردازد و بانک‌هایی که تعلل 
می‌کنند باید مورد مؤاخذه قرار گیرند و این 
کار واجبی است. ما امیدواریم تا پایان سال برای 

کسانی که در نوبت وام بودند اقدام شود.
امام‌جمعه شیراز با اشاره به ایام پیش‌رو، افزود: 
باید در ماه رجب و شعبان عقد و ازدواج زیاد 
انجام شود و جشن داریم و ایام خوبی پیش‌رو 
هست و در این فضا‌ها بایستی ازدواج رخ دهد 
و نگویند هزار وام باقی مانده را سال آینده 
می‌پردازیم که سال آینده باید ازدواج‌های جدید 

رخ دهد.

وی اضافه کرد: وام ازدواج عدد قابل توجهی 
است و برای سال 1403 هم پیشنهاد عدد خوبی 
برای وام ازدواج کرده بودند که بالاخره دونفر که 
ازدواج می‌کنند و دو وام ازدواج می‌گیرند؛ بتوانند 

خانه خود را رونقی دهند.
 آماری در خصوص اشتغال استان فارس 

متأسفانه نتوانستم به دست بیاورم
آیت‌ا... دژکام در ادامه سخنان خود بیان کرد: 
آماری در خصوص اشتغال استان فارس متاسفانه 
نتوانستم به دست بیاورم و در باب اشتغال آمار 
دقیقی وجود ندارد و باید طوری باشد که مسئله 
اشتغال را واضح بیان کنیم و ببینیم چقدر جوان 
در سن اشتغال داریم و چقدر از آن‌ها شاغل 
هستند و چقدر شاغل نیستند و مشکل آن‌هایی 
که شاغل نیستند، چیست؟ تلاش عزیزانی که 
زحمت کشیدند جای تشکر دارد، اما هم تلاش 
بیشتر و هم اطلاع‌رسانی بهتر می‌خواهد. خطیب 
نمازجمعه شیراز در خصوص بحث مسکن نیز 
افزود: دولت هدف‌گذاری خوبی کرد که میلیونی 
مسکن تولید شود، ولی این حلقه‌های میانی 

چقدر موفق بودند تا سهم خود را انجام دهند؟ 
لذا بایستی باید توضیح داده شود.

حرف راست‌و‌حسینی زده شود تا مردم دلگرم 
شوند

وی همچنین با بیان اینکه در دهه فجر امسال 
مدیران استانی آمادگی داشته باشند و حرف 
راست و حسینی زده شود تا مردم دلگرم شوند، 
گفت: دهه فجر فرصت خوبی برای اطلاع‌رسانی 

فعالیت‌های انجام شده دولت است.
نماینده، ولی فقیه در استان فارس خطاب به 
بانک‌ها گفت: بانک‌ها حواسشان جمع باشد، 
ما 10 سال است در بانک‌های استان فارس با 
اطلاعاتی مواجه هستیم که این بانک‌ها کار خود 
را درست انجام نمی‌دهند، بحث سر این است 
که چند هزار میلیارد پول مردم استان ما در 
جای دیگری هزینه می‌شود و این نوع رفتار‌ها 
کافی است و موظفند نسبت به مردم خود این 
استان کار خود را درست انجام دهند. بررسی 
می‌شود و هر کس کار خود را درست انجام 
می‌دهد باید تشویق شود، اما اگر کوتاهی‌هایی 

هست بالاخره این رفتار ناشایست و تضییع 
حق مردم جای سکوت ندارد و باید با جدیت 
بخواهیم و دستگاه‌های نظارتی نظارت کنند که 
چه شده است و این حجم سپرده‌ای که پیش 
بانک‌ها قرار دارد آیا درست طبق موازین قانونی 
که بانک مرکزی گفته خرج مردم استان شده 
است یا خیر؟ این چیزی است که توقع ما هست 
و دستگاه‌های نظارتی هم ورود جدی داشته 
باشند تا دغدغه مردم در باب ازدواج، مسکن و 

اشتغال کم شود.
 ضرورت تقوا خصوصاً برای مسئولان در ایامی 

که حساسیت اجتماعی زیادتر می‌شود
آیت‌ا... دژکام در بخش دیگری از سخنان خود 
ضمن یادآوری و ضرورت تقوا خصوصاً برای 
مسئولان در ایامی که حساسیت اجتماعی زیادتر 
می‌شود، گفت: انتخابات را در پیش داریم و 
بالاخره مجموعه مدیران بایستی مراقب باشند 
ولو شخصاً حمایت از کسی بخواهند کنند هیچ 
مانعی ندارد، ولی استفاده از مقام و موقعیت به 
نفع کسی بی‌انصافی در حق دیگران است و این 

جور کار‌ها نباید انجام شود.
وی ادامه داد: جلسه گرفتن و هماهنگ کردن 
با مدیر در راستای اینکه از مدیریت خود مایه 
بگذارد برای انتخابات این و آن مسلما خلاف 
قانون است، در قانون انتخابات ما این مسئله 
تصریحا ذکر شده است و باید همه پیش از اینکه 
فضای انتخابات داغ شود انصاف را در نظر داشته 
باشیم. امام‌جمعه شیراز با اشاره به ایام اعتکاف، 
افزود: در مساجد مختلف شهر اعتکاف برگزار 
می‌شود و ما چشممان روشن است به حضور 
جمع قابل توجهی از جوانان که 3 روز را در 
خانه خدا مهمان خان رحمت الهی می‌شوند و 
روزه می‌گیرند و دعا می‌خوانند، دعای ام داوود 
می‌خوانند که خدای متعال به برکت این نیات 

پاک رحمت خود را شامل حال ما کند.

به گزارش سبحان، شانزدهمین کمیسیون عفو دستگاه 
قضایی استان فارس با حضور اعضا و به میزبانی اداره 
کل زندان‌های استان فارس تشکیل شد و پرونده 
 ۶۵ زندانی متقاضی عفو بررسی و اتخاذ تصمیم شد.
حجت‌الاسام سید کاظم موسوی، رئیس کل دادگستری 
استان فارس در ارتباط با این جلسه گفت: بر اساس 
سیاست‌های تحولی و تعالی محور قوه قضاییه و برنامه‌های 
عملیاتی دادگستری کل فارس مقرر شد در طول سال جاری 
۲۶ نشست کمیسیون برگزار و نسبت به درخواست‌های وارده 
 اتخاذ تصمیم شود که تا کنون ۱۶ جلسه آن برگزار شده است.

حجت‌الاسلام موسوی افزود: در این کمیسیون‌ها در تلاشیم 
تا در راستای حقوق شهروندی و برخورداری زندانیان و افراد 
واجد شرایط از عفو، از ظرفیت‌ها و ابزار قانونی استفاده 
کنیم تا افرادی که نباید در زندان باشند به جامعه و خانواده 
بازگردند. بنابراین افرادی که فاقد جرم مهم و قابل توجه 
باشند، افرادی که فاقد سابقه کیفری هستند، افراد متأهل 

یا بیماران، همچنین افرادی که توانسته‌اند رضایت شاکی را 
به‌دست بیاورند یا جزای نقدی آنان خاتمه یافته یا آنان را در 
محکومیت‌های مختلف مثل مواد مخدر پرداخت کرده‌اند و... 

در اولویت برخورداری از عفو قرار دارند.
 کمیسیون عفو استان فارس از فعال‌ترین کمیسیون‌های عفو 

کشور است
نماینده عالی قوه قضاییه در فارس افزود: بحمدا... کمیسیون 
عفو استان فارس از فعال‌ترین کمیسیون‌های عفو کشور 
است و نتیجه جلسات و عفوهای آن برابر با عملکرد چندین 
استان است. رئیس کمسیون عفو فارس تصریح کرد: غالب 
پرونده‌های مطروحه ما، پرونده مواد مخدر است و برخی 
پرونده‌ها مانند جرایم سرقت، جرائم خاص و خشن و... برای 
حفظ امنیت روانی- اجتماعی و قضایی مردم در جلسات 
مطرح نمی‌شود. رئیس دستگاه قضایی استان فارس ادامه 
داد: به حوزه قضایی تأکید شده تا مستمراً به موضوع عفو 
توجه نموده و پرونده‌های افراد واجد شرایط را جهت بررسی 

در کمیسیون عفو به مرکز استان معرفی نمایند. وی در 
خاتمه گفت: امیدواریم در عفوهای آتی، به‌خصوص عفو دهه 
فجر، استان فارس شاهد برخورداری تعداد قابل توجهی از 

زندانیان واجد شرایط از عفو باشند. 
 زندانیانی که در برنامه‌های آموزشی، اصلاحی و تربیتی 

فعالیت دارند در اولویت برخورداری از عفو هستند
اسحاق ابراهیمی، مدیرکل زندان‌های استان فارس نیز در 
شانزدهمین جلسه کمیسیون عفو دستگاه قضایی استان 
گفت: در راستای سند تحول قضایی، اعطای عفو هدفمند 
به زندانیان واجد شرایط در دستور‌کار است و زندانیانی 
که در فعالیت‌های باز اجتماعی‌سازی، اصلاحی و تربیتی 
و مهارت‌های اساسی زندگی مشارکت دارند، در اولویت 

برخورداری از عفو قرار خواهند داشت.
ابراهیمی افزود: اعطای ارفاقات و تأسیسات حقوقی و قانونی 
به زندانیان واجد شرایط از سیاست‌های مجموعه زندانبانی 
در عرصه عدالت کیفری است و اعطای عفو به این قشر از 

زندانیان نیز از جمله این سیاست‌های قضایی است.
عضو کمسیون عفو استان فارس تصریح کرد: درخواست 
زندانیان واجد شرایط توسط حوزه‌های قضایی و مددکاری 
زندان‌ها اخذ و پس از بررسی‌های لازم از سوی حوزه‌های 
قضایی مربوطه به کمیسیون عفو استان ارسال می‌شود که 
در صورت واجد شرایط بودن پیشنهاد آنان به مرکز ارسال 
خواهد شد. وی افزود: افراد برخوردار از عفو، افرادی بوده 
و هستند که امید به بهبود و اصلاح آنها پس از آزادی از 
زندان در جامعه وجود دارد.  ابراهیمی ادامه داد: به‌صورت 
مکرر استفاده زندانیان و برخورداری آنان از ارفاقات قضایی 
از طریق سیمای زندان یا حوزه‌های مددکاری و قضایی به 

زندانیان اطلاع‌رسانی می‌شود.

به گزارش سبحان، نخستین نشست هم‌اندیشی مدیران کمیته 
امداد امام خمینی)ره( فارس و بهزیستی فارس با عنوان 
»کار گروهی؛ انگیزه الهی« با محوریت سامت اجتماعی، 
مشارکت اجتماعی، توانمندسازی فرهنگی، حمایت‌های 
اجتماعی، هم افزایی و ارتقا سطح کیفی خدمت‌رسانی به 

جامعه هدف برگزار شد. در حاشیه این نشست، تفاهم‌نامه 
مشترک میان کمیته امداد امام خمینی)ره( فارس و اداره 
 کل بهزیستی استان به مدت یک‌سال نیز منعقد شد. مرتضی 
موصلی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( فارس 
در این نشست گفت: توفیق شد با حضور همکارانمان 
 در اداره کل بهزیستی و کمیته امداد از سراسر استان 
تفاهم‌نامه مشترک همکاری منعقد و فصل جدیدی از 
همکاری‌های میان این دو دستگاه در راستای توسعه خدمات به 

جامعه هدف آغاز شود.
وی با بیان اینکه هیچ فاصله‌ای میان این دو دستگاه وجود 
ندارد؛ افزود: میتوان از ظرفیت‌های این دو دستگاه در 

راستای خدمت‌رسانی به اقشار مختلف جامعه اقدام کرد. 
موصلی انعقاد این تفاهم‌نامه را اقدامی ابتکاری خواند و اضافه 
کرد: از جمله اهدافی که این تفاهم‌نامه به دنبال دستیابی به 
آن است؛ هم‌افزایی و ارتقای سطح کیفی خدمت‌رسانی به 
جامعه هدف است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
 فارس خاطرنشان کرد: توانمند‌سازی اقتصادی با تمرکز بر

 توسعه اشتغال‌های خرد و کسب‌وکار‌های کوچک، متناسب 
با زیست‌بوم اقتصادی استان محور اولی است که در این 
 تفاهم‌نامه آورده شده که فعالیت‌های ارزشمندی توسط

 مجموعه امداد و بهزیستی تاکنون انجام شده است اما، مقرر شده 
تا هم‌افزایی ظرفیت‌ها در حوزه توانمندسازی اقتصادی به حداکثر 

رسیده تا شاهد ارتقاع شاخص‌های کلان در استان باشیم. به گفته 
این مقام مسئول مقرر شده تا با یک کار مشترک میان‌دستگاهی، 
بیش از20 هزار فرصت شغلی تا پایان امسال برای جامعه هدف 

ایجاد شود.
موصلی در حوزه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و 
ارتقای سامت اجتماعی جامعه هدف نیز بیان کرد: فصل 
دوم همکاری مشترک میان این دو دستگاه بر اساس این 
تفاهم‌نامه، نقش‌آفرینی در کاهش آسیب‌های اجتماعی و 
 ارتقای سامت اجتماعی است. وی اضافه کرد: در کنار این 
موضوع استفاده از ظرفیت‌ها و تجربیات گران‌قدری که در حوزه 
نیکوکاری در سطح استان وجود دارد، عاملی برای ایجاد جامعه‌ای 

نیکوکاری با عضویت 400 هزار خیر را تشکیل داده و در اداره کل 
بهزیستی استان نیز مجموعه‌ای بالغ بر یک‌هزار مؤسسه و مرکز 
خیریه با این سازمان همکاری می‌کنند. موصلی ادامه داد: در 
راستای توسعه بخش مردمی هر دو سازمان مقرر شده تا تبادل 
تجربه میان این دو دستگاه انجام شود و با هم‌افزایی، زمینه ارتقای 
سطح خدمت‌گزاری به جامعه هدف در سطح استان فراهم شود 
و رضایتمندی بیشتری برای جامعه ایجاد شود. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( فارس متذکر شد: در مجموعه کمیته 
امداد افتخار خدمت‌رسانی به حدود 164 هزار خانوار را داشته که 
سرپرست 103 هزار خانواده از این آمار را بانوان بر عهده دارند؛ 

از این رو مهم ترین اولویت‌ها؛ توانمند‌سازی این عزیزان است.

به گزارش سبحان، حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری فارس در جلسه کمیته استانی 
تسهیلات تبصره ۱۸ اظهار کرد: سهم استان فارس از بند 
الف تبصره ۱۸ در سال ۱۴۰۱ مانند سایر استان‌ها یک هزار 
و ۳۸۳ میلیارد تومان بود که تا پیش از این جلسه رقمی 
معادل ۶۸ میلیارد تومان از این مبلغ تصویب و تخصیص 

یافته است. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
گفت: ۱۴۹طرح و پروژه با مبلغ ۲۲۸۲ میلیارد ریال 
تسهیلات در مجموعه‌ فعالیت‌های اقتصادی استان 
 تصویب شد که ۹۷ طرح از این مجموع درحوزه میراث 
فرهنگی، ۱۹ طرح در بخش جهادکشاورزی، ۱۵طرح 
در بخش نهضت احیا که عمدتاً طرح‌های بخش صنعت 
و معدن می باشد و ۹ طرح در حوزه تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی قرار دارند.
وی افزود: بانک‌های عامل ۱۵روز فرصت بررسی این 
تعداد پرونده را دارند و ضروری است؛ برای جذب 
صحیح منابع پیش‌بینی شده در قانون همه بانک‌های 
عامل با همکاری دستگاه‌های اجرایی مرتبط از تمامی 
 ظرفیت‌ها استفاده نمایند تا با انعقاد قرارداد و پرداخت این 
وجوه بسترهای لازم توسعه همه جانبه در استان فارس 

را فراهم کنند.
  ۶۱۲ فرصت شغلی مستقیم در فارس ایجاد خواهد شد

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس اضافه 
کرد: با توجه به طرح‌های تصویب شده و حمایتی که نظام 
بانکی خواهد داشت، ۶۱۲ فرصت شغلی مستقیم و طبعاً 
بیش از همین رقم فرصت‌های شغلی غیرمستقیم در این 

دوره در استان فارس ایجاد خواهد شد.
 شیخ‌نیا در ادامه به ضرورت استمرار یافتن نهضت احیا 
واحدهای راکد و نیمه فعال تأکید کرد و افزود: برای 
احیای این ۱۵ واحد که عمدتا در بخش صنعت و معدن و 
کشاورزی هستند، مبلغ ۶۳۵میلیارد تسهیلات ارزان‌قیمت  
به تصویب رسید که شرایط اشتغال‌ مستقیم ۲۰۰ نفر را 

فراهم می‌نماید.
 وی بیان کرد: ضروری است نظام بانکی در استان فارس 
به نحوی اقدام کند که با توجه به ظرفیت‌های بالقوه 
در استان، با تزریق این منابع شاهد رونق تولید، توسعه 

اقتصادی و اشتغال پایدار در استان باشیم. 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس خبر داد:

ارزیابی مدیران کل در حوزه رسانه‌ها

مدیرکل زندان‌های استان فارس:

اعطای عفو هدفمند به زندانیان واجد شرایط در دستور‌کار است

نخستین نشست هم‌اندیشی مدیران کمیته امداد امام خمینی)ره( فارس و  بهزیستی برگزار شد

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

تصویب بیش از 2هزار میلیارد ریال تسهیلات برای راه اندازی ۱۴۹ 
طرح در فارس



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن‌: 32340040 نمابر: 32340041
‌سازمان آگهی‌ها‌: 32340042

شماره پیامک‌: 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

‌شنبه  23 دی 1402  سال سی‌ام  شماره 6194
امام علی )علیه‌السلام(:

»آنچه را از بين م‌ىرود ببخشيد تا در عوض آنچه را ماندنى 
است به دست آوريد.«

غررالحكم: ٤٧٣٢

طرح روزحدیث روز

به مناسبت سالروز شهادت مصطفی احمدی روشن؛

سه کتاب برای شناخت سومین شهید هسته‌ای
واژه‌ها و جملات ساده‌اند. اما عمق و معنایی در این سادگی هست که شاید 
در نخستین نگاه به چشم نیاید. همسرش از او صحبت می‌کند: خواستگاری 
که آمد، نه سربازی رفته بود، نه کار داشت. خانواده‌ام قبول نکردند. گفتند: 
»سربازیت را که رفتی و کار پیدا کردی، بیا حرف بزنیم.« دو سال طول 
کشید. آنقدر رفت و آمد و با پدر و مادرم صحبت کرد تا راضی‌شان کرد. 
کمی بعد از ازدواج، با قانون قد و وزن معاف شد؛ بس که لاغر بود و قدبلند. 
توی سازمان انرژی اتمی هم مشغول شد. مهریه را خانواده‌ها گذاشتند؛ 
پانصد تا سکه. ولی قرار بین من و مصطفی چهارده تا سکه بود. بعد از ازدواج 
هم همه سکه‌ها را بهم داد. مراسم عقد و عروسی را خانه خودمان گرفتیم؛ 

خیلی ساده.
کتاب بیست‌ودوم از مجموعه کتاب‌های یادگاران روایت فتح، مرور خاطراتی 
از اوست که هرکدام در قالب داستانی کوتاه روایت می‌شوند. این کتاب، کاری 
از مرتضی قاضی است و مطالعه آن، به همه کسانی که ذهن‌شان درگیر 
شناخت بهتر شهید احمدی روشن است پیشنهاد می‌شود. »مصطفی هنوز 
پسر بچه بود که جنگ تمام شد، اما عشق مردان جنگ ردی در زندگی‌اش 
گذاشت سرخ، از جنس پایداری. غیر از این‌ها، مصطفی یک جوان امروزی 
بود: در دانشگاه شریف درس خواند، زن و بچه و زندگی‌اش را دوست داشت، 
خوش‌تیپ می‌گشت، ماشین خوب سوار می‌شد و اهل سرعت و هیجان بود. 
بعد از دانشگاه برای کار رفت سازمان انرژی اتمی. از پست کارشناس شروع 
کرد و وقتی که شهید شد، معاون بازرگانی سایت نطنز بود. این‌ها همه 
سرفصل‌های زندگی مصطفی است، اما این کتاب صد تصویر ساده از جوانی 

است که شهادت را جدی گرفته بود.«
از خوب‌های روزگار ما بود و به نجابت شناخته می‌شد. اما ویژگی‌های جالب 
و متفاوت نیز کم نداشت. »عشق ماشین بود. اسم هر ماشین که می‌آوردی، 
آخرین اطلاعاتش را برایت ردیف می‌کرد. تویوتا کرولا داشت، فروخت آزرا 
خرید… از نطنز که می‌آمدیم تهران، کامیون‌ها که از کنار ماشین‌مان رد 
می‌شدند کف دستش را بوس می‌کرد و برای کامیون‌ها می‌فرستاد. بعضی 
وقت‌ها می‌ماندم که این چه کارهایی که می‌کند. عشقش این بود که کورس 
بگذارد. اگر یک ماشین بی‌ام‌و ازمان سبقت می‌گرفت، از پشت شانه‌های رضا 
قشقایی را می‌گرفت، تکان می‌داد و می‌گفت: رضا تو رو خدا برو بگیرش. رضا 
هم عین خیالش نبود. آرام دنده عوض می‌کرد و انگار نه انگار که مصطفی 

حرفی زده.«
دو کتاب دیگر، »من مادر مصطفی« و »آقا مصطفا«

کتاب »من مادر مصطفی« از نشر رسول آفتاب نیز کتابی درباره شهید 
احمدی روشن است و در دسته خاطرات جای می‌گیرد. با این تفاوت که 
مولف کتاب، رحیم مخدومی پای صحبت‌های مادر شهید می‌نشیند و از 
دل صحبت‌های ایشان، تصویری از شهید مصطفی احمدی روشن را شکل 
می‌دهد. »من همین مصطفایی رو که الان هست می‌خواستم، نه مصطفای 
ترسو که از ترس جونش کارشو ول کنه. اندازه دوس داشتنم به قدریه که 
الان اگه قدرت داشته باشم بچه‌ام رو پس بگیرم، می‌گیرم. ولی با همه 
علاقه‌ای که بهش داشتم، مرد بودنشو دوست داشتم. محکم بودنشو دوست 

داشتم. هدفشو دوست داشتم.«
در این کتاب از دغدغه‌ها و دل‌مشغولی‌های شهید صحبت و به ویژگی‌هایی 
اشاره می‌شود که بسیاری از آن‌ها ناگفته باقی مانده‌اند: »شخصیت مورد 
علاقه‌اش در میان فرماندهان جنگ، جاویدالاثر احمد متوسلیان بود. دو 
تا نقطه تلاقی با ایشان داشت. یکی خط‌شکنی و خدشه‌ناپذیری؛ دیگری 
دشمنی با رژیم صهیونیستی. برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین سه 
بار کمپین راه انداخت. برون‌مرزی هم فکر می‌کرد. ایمیل گروهی از فعالان 
سیاسی مسلمان را در آمریکا و اروپا داشت. دست‌کم در سه مقطع حسابی 
جریان‌سازی کرد. هنوز کسی از این دست سناریوهای آقا مصطفی خبری 

ندارد.«
همچنین باید از کتاب »آقا مصطفا« از تولیدات نشر یاران شاهد نام ببریم که 
عنوان فرعی »چند برگی از زندگی و شهادت دانشمند شهید مصطفی احمدی 
روشن« روی جلد آن دیده می‌شود. »مثل آن وقت‌ها که هر روز شهیدی 
توی کوچه پس‌کوچه‌ها تشییع می‌شد، آقا مصطفا که شهید شد حال‌وهوای 
شهر ما هم تغییر کرد. عده‌ای دوربین کول گرفتند و افتادند پی مستندسازی 
ماجرا، کسانی مجلس یادبود گرفتند. شاعرانی شعر گفتند. روزنامه‌نگارانی 
تیتر و مصاحبه تنظیم کردند. تصویرگران پوستر و بنر ساختند. ما هم شدیم 
قلمدار! مهم نبود که کی چه کار می‌کند و خوب می‌شود کارها یا نه! مهم 
این بود که هیچ‌کس به هیچ‌کس تکلیف نکرد که بنشین و یک کتاب و الخ 

بساز! هر کس هر کاری کرد، مثل همان سال‌ها برای دل خودش کرد.«
خود شهید احمدی روشن هم به صدای دلش گوش کرده بود. »گفتند بیا 
رئیس ایران‌خودرو باش! گفت: نه! گفتند توی وزارت نفت پست بگیر! گفت: 

نه! همین صنعت هسته‌ای ماندن می‌خواهد. 

اپل در ابتدا تنها ۸۰ هزار دستگاه ویژن پرو عرضه می‌کند
فن‌آوری

عکس خبر

  انتقال محصولات کشاورزی با قایق به بازارهای فروش- بنگلادش

 یک لک‌لک گردن سیاه در تالابی در پناهگاه حیات وحش

  ۱۲۰ هزار خودرو از کجا سبز شد؟
منبع -تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بازنشستگی 

سلامت

راه‌هایی برای جلوگیری از ریزه‌خواری کودکان

  عشایر، میزبان جشنواره‌ای با طعم کتاب- خوزستان

   برداشت نرگس - گلستان

سواد زندگی

مرز هر چیزی است که حد مشخص می‌کند. 
در روابط، مرزها تعیین می‌کنند که آن رابطه 
کجا به پایان می‌رسد، چگونه هر یک با دیگری 
ارتباط برقرار می‌کند و چگونه به هم متصل 
هستید. اینکه جنس رابطه استقلال است یا 
وابستگی یا وابستگی متقابل، همگی را مرز 
مشخص می‌کند. تعیین مرزهای شخصی واضح 

کلید دستیابی به رفاه و اعتماد به نفس است.
با این‌که مرزهای روانی ساختارهای ذهنی 
هستند، اما به‌اندازه حصارهای فیزیکی واقعی‌اند. 
مرزها به‌عنوان اولین خط دفاع شخصی شما 
عمل می‌کنند. زمانی که در تعیین حد و مرز 

شکست می‌خوریم یا افراد را مسئول می‌دانیم، 
احساس می‌کنیم که از ما سوءاستفاده شده و 
درنتیجه بدرفتاری می‌کنیم. وقتی به دیگران اجازه 
می‌دهید که مرزهایتان را زیر پا بگذارند، قدرت 
شخصی خود را از دست می‌دهید و از نظر ذهنی، 
جسمی و عاطفی تخلیه‌تان می‌کند و استرستان 

افزایش می‌یابد. 
 قاطعیت را تمرین کنید

تمرین قاطعیت عنصری مهم در تعیین مرز است. 
قاطعیت توانایی ابراز احساسات و افکار به‌طور آشکار 
و دفاع مستقیم از حقوق خود در عین احترام به 
حقوق دیگران است. این موضوع درباره مراقبت از 
نیازها و خواسته‌های خود و درنظرگرفتن نیازها 

و خواسته‌های دیگران است. به‌عبارتی، توانایی 
برعهده‌گرفتن مسئولیت بدون کنترل است. قاطعیت 

فضای متعادل بین تسلیم و پرخاشگری است.
قاطعیت قدرت‌بخش است. این موضوع خود را در 
ارتباطات و رفتار سالم نشان می‌دهد. موقعیت شما 
را با فردی که می‌خواهید باشید هماهنگ می‌کند. 
مهارت‌های جرأت‌ورزی به‌ویژه در موقعیت‌های 
خشمگین و زمان‌های درگیری مؤثر است. هنگامی 
که قاطعیت را به‌زیبایی به کار می‌گیرید، نه‌تنها به 
خود، بلکه به افرادی که با آن‌ها در تعامل هستید 
نیز قدرت می‌دهید و این باعث ایجاد یک محیط 

برُدبرُد می‌شود.
 ارتباط بدون خشونت را تمرین کنید

ما انسان‌ها اساساً اجتماعی هستیم؛ اما رفتار مناسب 

در پاسخ به خشم و بدرفتاری دیگران، اغلب 
مستلزم برقراری ارتباط مؤثر است. ارتباط بدون 
خشونت )NVC(، روش مارشال روزنبرگ بود؛ 
روشی قدرتمند برای برقراری ارتباط با دیگران 
به روش‌هایی است که ارزش‌های شما را حفظ 
می‌کند و به بهترین نتیجه ممکن برای همه 
افراد درگیر منجر می‌شود. NVC مظهر ارتباط 

قاطعانه است.
NVC بر درک رابطه بین احساسات و نیازهای 
اصلی استوار است. وقتی نیازهای ما برآورده 
می‌شود، مردم احساس خوبی دارند. وقتی 
نیازهای ما برآورده نمی‌شود، احساس بدی 
می‌کنیم؛ یعنی احساسات ناخوشایندی را تجربه 
می‌کنیم. وقتی به خود اجازه می‌دهیم احساساتمان 
را احساس و پردازش کنیم، نیازهایمان را درک 
کنیم و آن‌ها را قاطعانه بیان کنیم، مرزهای سالمی 
را تعیین می‌کنیم. ما از خود محافظت می‌کنیم؛ 
درحالی‌که با احترام و شفقت، به دیگران نزدیک 
می‌شویم. افراد با مرزهای سالم با دیگران ارتباط 
برقرار می‌کنند و در عین حال فضای انتخاب، توسعه 
مستقل، مشارکت، تعیین سرنوشت، حریم خصوصی 
و بلوغ را ارتقا می‌دهند. ایجاد شرایط مرزی سالم 
تضمین می‌کند که روابط ما متقابلًا قابل اعتماد، 
حمایت‌کننده و مراقبت‌کننده هستند؛ حتی زمانی 

که با چالش‌هایی مواجه می‌شویم. 

چگونه از مرزهای خود دفاع کنیم؟

ادبیات

 نشست هم‌اندیشی سخنگوی دولت با جمعی از نخبگان و جوانان 
مسیحی

دانستنی

خوردن سیب‌زمینی‌ سبز یا جوانه‌زده خطرناک است؟
پاییز و زمستان فصل سیب‌زمینی است. در این روزها که 
از سیب‌زمینی‌های پخته یا سرخ‌شده خوش‌طعم لذت 
می‌بریم، احتمالاً یک پرسش برای اکثر دوستداران این 
غذای خوشمزه مطرح است: آیا خوردن سیب‌زمینی که 

شروع به جوانه زدن کرده، بی‌خطر است؟
اگر سیب‌زمینی مدتی در آشپزخانه یا در انباری بمانند، 
رنگ آن مایل به سبز می‌شود و جوانه‌های کوچکی که 
به آن‌ها چشم‌ سیب‌زمینی هم می‌گوییم، ظاهر می‌شود. 
این‌ها ظاهر سیب‌زمینی را عجیب می‌کنند اما این 
محصولات زشت همچنان قابل خوردن‌اند و مصرف 
آن‌ها به کاهش ضایعات غذایی کمک می‌کند؛ اما آیا این 
موضوع در مورد سیب‌زمینی‌هایی که کمی بدریخت‌تر 

شده‌اند هم صادق است؟ متأسفانه پاسخ منفی است.
کارشناسان ایمنی مواد غذایی و متخصصان رژیم غذایی 
به نشریه هافینگتون پست بریتانیا توضیح داده‌اند وقتی 
سیب‌زمینی شروع به جوانه زدن و سبز شدن می‌کند، 

واقعا چه معنایی دارد.
 حقیقت در مورد سیب‌زمینی جوانه‌زده

هنگامی‌ که سیب‌زمینی شروع به جوانه زدن می‌کند 
تا زمانی که جوانه زدنش از کنترل خارج نشده باشد، 

خوردنش همچنان بی‌خطر است.
الن شوماکر، مدیر بخش توسعه بشقاب امن در دانشگاه 
ایالتی کارولینای شمالی، توضیح می‌دهد: این جوانه‌ها 

حاوی سمی به نام سولانین‌اند که می‌تواند باعث 
مشکلاتی مانند سردرد، استفراغ و سایر عوارض گوارشی 
شود. اگر مقادیر زیادی از آن مصرف شود، می‌تواند علائم 
و عوارض بسیار جدی ایجاد کند؛ اما اگر جوانه‌ها کوچک 
باشند و سیب‌زمینی نرم یا چروکیده نشده باشد، می‌توان 

جوانه‌ها را جدا کرد و سیب‌زمینی را خورد.
 سیب‌زمینی سبز چطور؟

مگی میکالسیک، متخصص تغذیه، هشدار می‌دهد 
که سیب‌زمینی‌های سبز را نباید خورد: نور خورشید 
سیب‌زمینی‌ها را با تولید کلروفیل سبز می‌کند، اما 

مشکل واقعی تجمع سموم مضر است.
شوماکر نیز همین نظر را دارد: دیدن قسمت‌های سبز 
روی سیب‌زمینی نشان‌دهنده تشکیل سم سولانین 
است که در جوانه‌ها نیز یافت می‌شود. اگر لکه‌های سبز 
کوچکی روی سیب‌زمینی وجود دارد، می‌توان آن‌ها را از 
جدا کرد، اما اگر لکه‌های سبز بزرگ‌اند، توصیه می‌شود 
سیب‌زمینی را دور بریزید. جوانه‌ها و رنگ مایل به سبز 
نشانه‌های اصلی خراب شدن سیب‌زمینی یا شروع به 

خراب شدن آن‌اند.
اگر سیب‌زمینی چروکیده و نرم باشد، قطعاً نشانه آن 
است که باید آن را دور انداخت. باید گفت در حالی‌ که 
عوارض مصرف سیب‌زمینی خراب عمدتاً گوارشی است، 
سولانین در موارد شدید، می‌تواند باعث فلج شدن شود.

به طور کلی بهتر است از سیب‌زمینی‌های بدریخت دوری 
کنیم، به خصوص اگر شروع به سبز شدن کرده باشند؛ 
هنگامی‌که سیب‌زمینی علائم سبزی، غده‌ها و جوانه‌ها را 
نشان می‌دهد، طعم تلخی نیز پیدا می‌کند و حتی دیگر 

حاوی مواد مغذی چندانی هم نیست.
با در نظر گرفتن این موضوع، اگر با یک سیب‌زمینی 
با ظاهر معمولی سروکار دارید، مطمئن باشید که در 
هر لقمه‌، هزاران ویتامین و مواد معدنی ضروری دریافت 
می‌کنید و می‌توانید از دانستن اینکه انواع سیب‌زمینی 
مغذی‌اند، احساس خوبی داشته باشید. سیب‌زمینی 
معمولی حاوی ویتامین سی و پتاسیم و سیب‌زمینی 
شیرین به دلیل رنگ نارنجی‌اش منبعی عالی از ویتامین 
آ است. در واقع سیب‌زمینی در گذشته‌ به معنای واقعی 
کلمه جان انسان‌ها را نجات داده؛ چراکه میزان بالای 
ویتامین سی آن به جلوگیری از ابتلا به بیماری اسکوربوت 
)بیماری کمبود ویتامین سی که باعث خونریزی لثه‌ و 
غشای مخاطی می‌شود( کمک کرده است؛ بنابراین اجازه 
ندهید ترس از سولانین شما را از مصرف سیب‌زمینی 
منصرف کند. فقط سعی کنید سیب‌زمینی‌ها را در 
مکانی خنک و خشک یا حتی در یک کیسه کاغذی 
تازه نگه دارید و از نور خورشید محافظت کنید. اگر هم 
سیب‌زمینی‌ها شروع به سبز شدن کردند، باید آنها را دور 

ریخت یا در باغچه کاشت.

 یکی از مشکلات برخی کودکان ریزه‌خواری آنهاست؛ 
مرتب سر یخچال می‌روند، به کمدهای نگهداری مواد 
غذایی سرک می‌کشند و یا از والدینشان می‌خواهند 
که به آنها غذا یا خوراکی بدهد در حالی که اصلا 

گرسنه نیستند.
شاید برای پدر و مادرها این کارها خیالشان را از این 
بابت راحت کند که فرزندشان گرسنه نمی‌ماند اما 
باید به یاد داشته باشند که همین ریزه‌خواری در 

آینده برای سلامت آنها خطرساز خواهد شد.
کودکان و همچنین بزرگسالان اغلب به دلایلی غیر 
از رفع گرسنگی از غذا استفاده می‌کنند. کودکان 
اغلب در پاسخ به عواطف و احساسات خود غذا 
می‌خورند. اگر کودک شما همیشه گرسنه به نظر 

می‌رسد، از نکات زیر استفاده کنید تا درک بهتری از 
آنچه واقعاً در حال وقوع است داشته باشید.
 چه چیزی باعث گرسنگی می‌شود؟

اگر کودک شما ۳ وعده غذایی متعادل و ۱ میان‌وعده 
در روز می‌خورد اما همچنان ادعا می‌کند که گرسنه 
است، ممکن است دلایل دیگری به جز گرسنگی وجود 
داشته باشد که او را به خوردن غذا وادار کند. آنچه شما 

می‌توانید انجام دهید موارد زیر است.
 سئوالات زیر را از خود بپرسید:

۱- آیا کودک شما گاهی در هنگام تجربه هر یک از 
موارد زیر دست به غذا می‌زند؟

کسالت، افسردگی، فشار، نا امیدی، ناامنی، تنهایی، 

خستگی، رنجش، خشم، خوشبختی احساساتی است 
که می‌تواند فرد را به خوردن غذای بیشتر تشویق کند.

۲- آیا کودک شما در زمان‌هایی غیر از وعده‌های غذایی 
معمولی و میان‌وعده‌ها غذا می‌خورد؟ آیا فرزند شما در 

هر فرصتی ریزه‌خواری می‌کند؟
۳-  آیا به کودک خود با غذا پاداش می‌دهید )آیا نمره 
۲۰ در امتحان  گاهی منجر به رفتن به بستنی‌فروشی 
می‌شود؟( این می‌تواند به طور ناخواسته به چاقی کودک 

شما کمک کند.
۴- وقتی فرزندتان کارها را درست انجام می‌دهد، به او 

چه می‌گویید؟
کلمات تأیید کننده می‌توانند عزت نفس کودک را 
تقویت کنند. آنها همچنین می‌توانند در حفظ انگیزه 
کودک برای ادامه تصمیم‌گیری صحیح برای سامتی و 

وزن کمک کنند.
۵- چگونه با فرزند خود صحبت می‌کنید؟ آیا 

بیشتر منفی است؟ آیا اغلب انتقادی است؟
برای هر کسی، از جمله کودکان، ایجاد تغییرات در 

چنین محیطی سخت است.
جایگزین‌های سالم

اگر مشکوک هستید که کودکتان از روی کسالت 
غذا می‌خورد، ممکن است لازم باشد او را به سمت 
فعالیت‌های دیگری هدایت کنید تا حواسش پرت 

شود.
 آنچه شما می‌توانید انجام دهید

اطمینان حاصل کنید که کودک شما ۳ وعده 
غذایی متعادل و ۱ میان‌وعده در روز می‌خورد. این کار 
از احساس گرسنگی بین وعده‌های غذایی جلوگیری 
می‌کند. میان‌وعده‌های سالم مانند سبزیجات خام، میوه، 
ذرت بو داده کم‌روغن، سوپ سبزیجات، ژلاتین بدون 
شکر و میان‌وعده‌های میوه‌ای را ارائه دهید. تنقلاتی 
مانند چیپس و آب‌نبات کالری خالی دارند که باعث 

نمی‌شود کودک شما احساس سیری کند.
شما میان‌وعده را انتخاب کنید. زمانی که کودکان 
مجاز به انتخاب تنقلات خود هستند، اغلب انتخاب‌های 
ناسالمی ‌انجام می‌دهند. با کودک خود در مورد اینکه 
چرا میان‌وعده‌های سالم مهم هستند صحبت کنید. 
لیستی از تنقلات تهیه کنید که هم می‌توانید در مورد 

آنها توافق کنید و هم آنها را در دسترس داشته باشید.

طبق برنامه‌ریزی‌های اولیه‌ اپل، قرار است در 
ابتدا تنها ۶۰٬۰۰۰ تا ۸۰٬۰۰۰ دستگاه از هدست 
واقعیت ترکیبی ویژن پرو در تاریخ ۲ فوریه )۱۳ 
بهمن( روانه‌ بازار شود. کم‌بودن تعداد دستگاه‌های 
عرضه‌شده باعث می‌شود که موجودی ویژن پرو زمان 
کوتاهی پس از عرضه، به پایان برسد. نوآوری‌های 
فناوری‌محور انقلابی ویژن پرو باعث می‌شود تعداد 
زیادی از مردم سراغ تهیه‌ی این محصول بروند، آن 
هم در شرایطی که قیمت هدست واقعیت مجازی 

ویژن پرو بسیار زیاد است. 
موجودی اولیه‌ ویژن پرو قرار است در دوران 

پیش‌فروش محصول به پایان برسد. او باور دارد که 
پس از عرضه‌ اولیه، تحویل مدل‌های بعدی ویژن پرو 

به مردم با تأخیر زیاد مواجه خواهد بود.
برخی از شایعه‌ها می‌گویند به‌دلیل پیچیده‌بودن روند 
تولید، اپل می‌خواهد در سال ۲۰۲۴ تنها ۴۰۰٬۰۰۰ 
دستگاه از ویژن پرو را روانه‌ بازار کند. تولیدکننده‌ی 
آیفون و مک بوک هنگام رونمایی محصول جدیدش 
گفته بود هدست واقعیت مجازی اپل پیشرفته‌ترین 
گجت دنیا است. فعلًا مشخص نیست که پس از 
گذشت تب‌وتاب ایجادشده برای ویژن پرو، این 
محصول همچنان با استقبال گسترده در بازار 
مواجه خواهد شد یا نه. ادامه‌داربودن فروش ویژن 
پرو وابسته ‌به این است که اپل محصول جدیدش را 
چگونه در بازار جا بیندازد. اپل می‌خواهد ویژن پرو 
را سیزدهم بهمن‌ماه روانه‌ بازار ایالات متحده کند. 
شنیده‌ها حاکی است که برخی از فروشندگان ایرانی 
می‌خواهند ویژن پرو را زمان کوتاهی پس از عرضه 
در آمریکا، به ایران بیاورند؛ پس اگر اواخر بهمن 
ویژن پرو را با قیمت نجومی در فروشگاه‌های ایرانی 

دیدید، تعجب نکنید.


